



AZƏRBAYCAN

AZƏRBAYCAN RESPUBLİKASI MİLLİ MƏCLİSİNİN ORQANI

№ 134 (7861) CÜMƏ, 15 iyun 2018-ci il

Qəzetin əsası 1918-ci ildə qoyulmuşdur

www.azerbaijan-news.az

Qiyməti 40 qəpik



QURTULUŞUN "ÖVLADLARI"

"Əsrin müqaviləsi", Bakı-Tbilisi-Ceyhan, Bakı-Tbilisi-Ərzurum, Bakı-Tbilisi-Qars, BMT Təhlükəsizlik Şurasına sədrlik, kosmik kluba üzvlük, "Eurovision", Avropa Oyunları, İslamiada və "Formula-1"ə evsahibliyi, yeni neft müqaviləsi, Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı, "Cənub qaz dəhlizi", Lələtəpə, Günnüt zəfəri... və Tarixin ən qüdrətli Azərbaycanı

Tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil olan 1993-cü il iyun ayının 15-dən sonra başlanan yeni siyasət Azərbaycanın əsl müstəqillik salnaməsinin əsası qoydu.

Bu gün siyasət baxışlarından, statusundan asılı olmayaraq hər kəsin birmənalı olaraq qəbul etdiyi həqiqətə bənzərdir ki, 25 il əvvəl Heydər Əliyevin xalqın istək və arzularını nəzərə alaraq ölkə rəhbərliyinə başlaması ölkəmizi parçalandıran, xalqımızı yenidən qazanmış dövlət müstəqilliyini itirmək təhlükəsindən xilas etdi. Görkəmli dövlət xadimi olan ulu öndərin siyasət və idarəçilik təcrübəsi, müdriyyəti, uzaqgörənliyi Azərbaycana nıcat bəxş etməklə yanaşı, ölkədə tamamilə yeni siyasət-ictimai və sosial-iqtisadi münasibətlərin əsasını qoydu.

"Əsrin müqaviləsi" gənc müstəqil dövlətin tarixi nailiyyəti idi

1993-cü ilin keçməsi ilə iyun günlərindən 25 il ötür. 25 il bir dövlətin tarixi üçün uzun zaman kəsiyi deyil. Amma bu dövrdə Azərbaycanın nailiyyətləri, əsasını qoyduğu, başa çatdırdığı möhtəşəm və dünyaya səslənən iqtisadi layihələri respublikamızın 25 ilə sığmayan sürətli inkişaf hekayəsidir. Və bu gün Milli Qurtuluşun 25-ci ildönümünü qeyd etdiyimiz bayram günündə haqlı olaraq həmin uğurlara istinad edirik. Bəli, ulu öndər Heydər Əliyev 1993-cü ilin çətin günlərində xalqın səsini sas verərək Naxçıvandan Bakıya gəlməyədi, bugünkü nailiyyətlərimiz barədə danışa bilərdik. Ona

görsən, ötən 25 ildə Azərbaycan dövlətinin nail olduğu hər bir qələbə, hər bir nailiyyət ilk növbədə Qurtuluşun övlətidir.

Heydər Əliyev uzaqgörən insan idi. Təsədüfi deyil ki, bu insan 1993-cü ildən sonra ölkədə əmin-amanlıq bərpa etməklə yanaşı, Azərbaycanın inkişaf prioritetlərini də siyasət dəqiqliklə müəyyən etdi. Belə ki, ölkə Prezidenti kimi fəaliyyətə başlamasından cəmi 11 ay sonra Bakıda imzalanan "Əsrin müqaviləsi" müstəqilliyini yeni qazanmış, hələ dünya çapında o qədər də tanınmayan, yaxın keçmişində hərbi-siyasi qarşıdurmalar olan bir dövlət üçün olduqca mühüm və tarixi nailiyyət idi. Bu zəfərin müəllifi isə Heydər Əliyev idi.

Ardı 8-ci səh.



Qurtuluşdan intibaha doğru

Yaşadığımız 2018-ci il xalqımız üçün əlamətdar hadisələrə zəngin, yubileylər illidir desək, yanılmazdır.

Ölkə vətəndaşları müsəlman Şərqi ilk demokratik respublika olmuş Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyini, xalqımızın müstəqillik və azadlıq arzularını gerçəkləşdirən ulu öndər Heydər Əliyevin 95 illik yubileyini və Milli Qurtuluşumuzun 25 illik ildönümünü böyük coşğu ilə qeyd edir. Heydər Əliyevin qurub yaratdığı bugünkü müstəqil Azərbaycan nəinki ölkə vətəndaşlarının və dünya azərbaycanlılarının qürur mənbəyi, həm də bütün türk dünyasının nadir incilərindəndir.

Ardı 5-ci səh.

İNAM VƏ ETİMAD ÜNVANI

Azərbaycanlı milli düşüncə sistemində hakimiyyətə münasibət tarixən ictimai inam amili ilə şərtlənmişdir: insanlarımız əsrlər boyu ədalətli və sivil cəmiyyətə qovuşmağın yeganə yolunu məhz ölkəyə rəhbərlik edən liderin və onun formalaşdırdığı komandanın fəaliyyətində axtarmış, gələcək talelərini inandıqları, etimad bəslədikləri rəhbərə etibar etmişlər. Azərbaycan xalqı üçün məhz belə bir lider olmuş Heydər Əliyev dühası idarəçiliyin hər iki mərhələsində dövlətçiliyin ideoloji, siyasi, hüquqi və iqtisadi əsaslarını fundamental elmi prinsiplər əsasında müəyyənləşdirmiş, təkamülə əsaslanan tərəqqi yolunun alternativsizliyini real əməli nəticələrlə sübuta yetirmişdir.

Ardı 6-cı səh.

Müasir Azərbaycanın xilaskarı və qurucusu



Ardı 3-cü səh.

edilməsi Azərbaycan xalqı üçün tarixi hadisədir və bizim vəzifəmiz, məqsədimiz istiqalyyətimizi, beynəlxalq mövqelərimizi hər vaxtə ilə möhkəmləndirməkdən ibarətdir".

Milli iqtisadiyyatı formalaşdıran və gələcək uğurları təmin edən islahatlar

Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil dövlət quruculuğu prosesində iqtisadi islahatlara böyük önəm verirdi. Azad bazar iqtisadiyyatının formalaşdırılması, istehsalın artırılması, sənayenin inkişafı, mülkiyyətin özəlləşdirilməsi, sahibkarlığın formalaşması bu baxımdan xüsusi əhəmiyyət kəsb edirdi. Ümummilli lider iqtisadiyyatın inkişafını dövlət siyasətinin prioritetlərindən hesab edirdi: "İqtisadi sahədə strateji yolumuz respublikada bazar iqtisadiyyatına keçmək üçün iqtisadi islahatlar aparmaqdan və tədricən Azərbaycanda bütün sahələrdə sərbəst iqtisadiyyat, bazar iqtisadiyyatı formalarını tətbiq etməkdən ibarətdir".

Azərbaycanın mövcud inkişafı Qurtuluşun məntiqi nəticəsidir

Azərbaycan xalqı və dövlətinin tarixi səhnəsində özünəməxsus yer tutmasını, əsl müstəqilliyini əldə edərək qoruyub saxlamasını təmin edən başlıca amil məhz lider faktor olmuşdur.

Bu lider dahi şəxsiyyət, ulu öndər Heydər Əliyev olmuşdur. İctimai-siyasi sabitliyin təmin edilməsi və qorunmasının, iqtisadi tərəqqinin və milli inkişafın təməlinə ümummilli lider Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi daxili və xarici siyasət xətti dayanır.

Ardı 4-cü səh.

Azərbaycanı iqtisadi güc mərkəzinə çevirmiş islahatlar strategiyası

İstenilən dövlətin milli inkişaf yolunun başlanğıcdan düzgün müəyyənləşdirilməsi onun mövcudluğunun qorunub saxlanılması və gələcək tərəqqisi baxımından vacib amildir. Dövlətçiliyin ideoloji-siyasi və iqtisadi əsaslarının elmi təməl üzərində qurulması, cəmiyyətin potensial imkanlarının milli intibah prosesinə cəlb olunması son nəticədə xalqın davamlı, sabit inkişaf yoluna çıxararaq dövrün ağır sınaqlarından, çətinliklərindən qoruyur.

Ardı 7-ci səh.



Əvvəli 1-ci səh.

Qeyd edək ki, islahatlar vasitəsi ilə Azərbaycanın milli iqtisadiyyatının formalaşdırılması siyasəti hələ 1969-cu ildə Heydər Əliyevin ölkəyə rəhbərlik etməsi ilə başlanan şərəfli və mühüm missiyanın əsas istiqamətlərindən idi. Mehriban xanım Əliyevanın etibarən ölkəmizin milli iqtisadi inkişafının əsaslarının yaradılması, zəngin iqtisadi potensialın və təbii sərvətlərin ölkənin gələcək inkişafına, xalqın rifahının yüksəlməsinə yönəldilməsi üçün ciddi addımlar atıldı. Milli inkişaf ideyasından doğan və Azərbaycan iqtisadiyyatının bütün parametrlərindən Sovet İttifaqında ən ön-cül yerlərdən birinə çıxarmağı hədəfləyən bu islahatlar ümummilli liderin yüksək dövlət idarəçiliyi bacarıqları və liderlik keyfiyyətləri sayəsində o dövrdə Azərbaycanda tarixi dönüş yaratdı, köklü müsbət dəyişikliklərə səbəb oldu. Ulu öndərin sayı, əzmkarlığı və ittiFAQ miqyasında güclü nüfuzu sayəsində siyasi, sosial-iqtisadi, humanitar və digər sahələrdə SSRİ rəhbərliyi səviyyəsində Azərbaycanın inkişafını təmin edəcək əlverişli qərarlar qəbul edildi, bütün sahələrdə uzunmüddətli və sistemli programların icrasına, iqtisadiyyata dövrün yeni və müasir texnologiyaların uğurlu tətbiqinə başlandı.

Nəticədə Azərbaycan xammali ölkəsi və aqrar respublikadan qabaqcıl sənaye ölkəsinə çevrildi, kənd təsərrüfatının bütün sahələrində inkişaf nail olundu, yeni sənaye sahələri yaradıldı, ölkəmiz ittiFAQ respublikaları arasında iqtisadi uğurları və əldə etdiyi konkret nəticələri ilə önə çıxa bilməyi bacardı. Bələ ki, 1969-1982-ci illərdə Azərbaycanda elektron maşınqayırması, radiosenayə, yüngül və yeyinti sənayesi üçün maşın və avadanlıq istehsalı və digər müasir sahələr, 1971-1985-ci illərdə 581 adda yeni tipli maşın, avadanlıq, aparat və cihaz nümunələri yaradıldı. Həmin illər neft-kimyə sənayesinin yeni dövrün tələblərinə uyğun inkişafı baxımından da önəmli idi. Ümummilli liderin böyük diqqəti sayəsində tam modernləşdirilmiş neft-kimyə sənayesi ölkənin sosial-iqtisadi inkişafında mühüm rol oynadı, Azərbaycan neft məhsulları və avadanlıq, polad borular, elvan metallar, sintetik kaucuk, elektrik mühərrikləri, meşə kondisionerləri, mineral gübrələr, xalça və digər istehsal sahələri üzrə Sovet İttifaqında aparıcı respublikalardan birinə çevrildi.

Əvvəllər kənd təsərrüfatının inkişafı baxımından da geridə qalan Azərbaycan Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə səmərəli idarəçilik və müasir texnologiyaların uğurlu tətbiqi sayəsində sovetlər qabaqcıl kənd təsərrüfatı, o cümlədən pambıqçılıq və üzümçülük, ümumilikdə aqrar-sənaye üzrə əsas respublikalardan biri oldu. O dövrdə Azərbaycanda istehsal edilən müxtəlif sahələr üzrə 350 adda məhsul dünyanın 65 ölkəsinə ixrac oluna bilməyə başladı.

Ulu öndərin Azərbaycanın hərərtərəfli inkişaf strategiyası həm də infrastrukturunun yenilənməsini, arxitektura yivlənməsini şərtləndirdi. Bunun nəticəsində ki, paytaxta və regionlara gözlənilən vaxtda qabaqcıl müasir yaşayış binası, mehmanxana, iqtisadi inkişafda önəm kəsb edən iri istehsal kompleksləri, su anbarları, müasir yollar tikildi, yaşillıq zonalar, istirahət ocaqları yaradıldı. Heydər Əliyevin respublikaya rəhbərliyinin birinci dövründə həyata keçirilən quruculuq siyasəti, yaradılmış infrastruktur, yeni sənaye sahələri, formalaşmış böyük potensial Azərbaycanın gələcək inkişafı üçün önəmli amillər oldu.

Sovet İttifaqında müasir istehsal və sənaye üsullarının və texnologiyaların burada cəmləşməsi, ulu öndərin müdrik idarəetmə və uzaqgörən siyasət nəticəsində ölkədə baş verən sosial-iqtisadi inkişaf bu məqsədlə şəklidə milli inkişafa yönəldilmişdi və ölkənin gələcək müstəqilliyinin davamlı olması baxımından mühüm tarixi əhəmiyyət kəsb etdi. Ümummilli liderin dövlət quruculuğu strategiyası qabaqcıl iqtisadiyyat və infrastruktur, sosial-iqtisadi inkişaf nail olmaqda yanaşı, həm də milli-mədəni dirçəliş, özünüdərk, milli ruhun yüksəlişi istiqamətində həyata keçirilən siyasətlə tamamlanırdı ki, bu da Azərbaycan xalqının müstəqil dövlətçilik ideyalarının reallaşmasında və xalqın milli-azadlıq mübarizəsində uğurlu nəticələnməsində həlledici rol oynadı. Ulu öndər Heydər Əliyev bu məqamı çox dəqiq ifadə etmişdir: "1970-ci illərdə görülməli işlər, yaranan bu böyük iqtisadi, sənaye potensialı və neft sənayesi sahəsində görülməli işlər Azərbaycan Respublikasının dövlət müstəqilliyinin əsasidir. Əgər onlar olmasaydı, biz bu gün dövlət müstəqilliyini əlimizdə bu qədər möhkəm saxlaya bilməzdik".

MİLLİ QURTULUŞ

- SÜRƏTLİ İNKİŞAF, MÜSTƏQİL SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ



Müasirləşmə və inkişaf üçün yaradılan təməl

Qədim dövlətçilik ənənələrinə malik olan Azərbaycan XX əsrin sonlarında çox çətin sınaq qarşısında idi və bərpa edilməyi müstəqilliyin itirilməsi təhlükəsi yaranmışdı. Bələ ki, 1990-cı illərin əvvəllərində xalqımız suverenliyini yenidən bərpa etmiş, ölkədə yaranmış siyasi böhran, Ermənistanın təcavüzkar siyasəti nəticəsində Azərbaycan topraqlarının 20 faizinin işğal olunması, 1 milyondan artıq soydaşımızın doğma yurtdan didərgin düşməsi siyasi və sosial-iqtisadi böhranı daha da dərinləşdirmiş, ölkədə kaos yaranmış, iqtisadiyyat ciddi tənəzzülə uğramışdı. Müstəqilliyin ilk illərində bir ictimai-iqtisadi formasiyadan digərinə keçidin yaratdığı məhrumiyyətlər, yeni dövrün tələblərinə uyğun iqtisadiyyatın olmaması, yerli və ittiFAQ miqyasında müəssisələrarası əlaqələrin qırılması, ölkənin iqtisadi, siyasi və informasiya baxımından təcrid edil-



Müasir Azərbaycanın xilaskarı və qurucusu

məsi nəticəsində ÜDM-in, sənaye istehsalının və xarici ticarət dövriyyəsinin həcmi ciddi şəkildə azalmış, inflyasiya idarəolunmaz səviyyəyə çatmışdı. İqtisadiyyatın iflic vəziyyətinə düşmüş, fabriklər və zavodların fəaliyyətini dayandırması və sirdan dövriyyəsi nəticəsində işsizlik kütlələşmiş, əhalinin gəlirləri azalmış, gürzələri artırılmışdı.

Azərbaycan dövlətçiliyinin ciddi təhlükə ilə üzləşdiyi bələ bir ağır zamanda xalqımız yenidən öz xilaskarına - dahi şəxsiyyət, bütün həyatını xalqına və Azərbaycanın inkişafına həsr etmiş Heydər Əliyevə üz tutdu. Xalqın iradəsi və təkidli tələbi ilə 1993-cü ilin iyununda siyasi hakimiyyətə qayıdan ulu öndər ölkədə daxili çaxnaşmanın, vətəndaş müharibəsinin, kaos və hərərcəliyin qarşısını aldı, atəşkəsə nail oldu, xalqımızın itirilməsinin önünə qayıtdı, ölkənin davamlı inkişafının əsasını qoydu, müstəqilliyimizi möhkəmləndirdi. Ümummilli lider Heydər Əliyev siyasi fəaliyyətinin əsas qayəsini təşkil edən milli istiqlal, milli birlik, müstəqil dövlətçilik məfkurəsinə sadıq qalmaqda "Azərbaycanın müstəqil dövlət olması, xalqımızın azadlığa çıxması tarixi hadisələrdir və biz bunları qıymətlandırmalı, əldə edilmiş nailiyyətləri əbdələşdirməliyik. Bu, ister bizim, istərsə də gələcək nəsillərin qarşısında duran strateji vəzifədir" prinsipinin özünü həyat və siyasi fəaliyyət kredsos olduğunu bir daha sübut etdi.

Ulu öndərin hakimiyyətə qayıdından sonra ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi, humanitar sferada, beynəlxalq münasibətlərdə dönüş yarandı, müstəqil dövlət quruculuğu prosesi başlandı, bütün sahələrdə olduğu kimi, iqtisadiyyatda da institusional islahatlar həyata keçirildi, azad bazar iqtisadiyyatının formalaşması məqsədli hüquqi baza yaradıldı, məqsədi dövlət programları qəbul edildi. Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi irimiqyaslı islahatlar nəticəsində iqtisadi hədəflər və onlara nail olunması yolları müəyyənləşdirildi, maliyyə vəziyyəti sabitləşdi, ölkə iqtisadiyyatının dünya iqtisadiyyatına inteqrasiyasına, investisiyaların cəlb olunmasına başlandı, xalqın həyat səviyyəsi yüksəldi.

Bu dövrdə qəbul olunmuş iqtisadi qanunlar Azərbaycanın milli iqtisadi inkişaf modelinin formalaşmasına və islahatların vətəndaşların mənafeyinə uyğun şəkildə həyata keçirilməsinə etibarli zəmin yaratdı. Heydər Əliyevin rəhbərliyi dövründə iqtisadi sahələrin tənzimlənməsi ilə bağlı 70-dən artıq qanun qəbul edildi, 100-dən çox fərman və sərəncam imzalandı, 30-a yaxın dövlət proqramı təsdiq edildi. 1993-2003-cü illərdə qəbul edilmiş 1715 qanun və qərardan 975-i ümummilli lider Heydər Əliyev təşəbbüsü əsasında Milli Məclisə təqdim olunmuşdu.

Güclü iqtisadiyyata və sosial rifaha hesablanmış neft strategiyası

Müstəqilliyin ilk illərində sosial-iqtisadi məhrumiyyətlərdən özləşmiş Azərbaycanın inkişafında ciddi dönüşə nail olmaq üçün ölkənin zəngin karbohidrogen ehtiyatlarından iqtisadiyyata səmərəli istifadə olunduğu zəruri və eyni zamanda çətin məsələ idi. Dahi siyasət korifeyi Heydər

Əliyev bu məsələni ölkənin gələcəyi üçün həlledici amil hesab etdi. Oudur ki, neft strategiyasının hazırlanması və uğurla həyata keçirilməsi iqtisadi siyasətdə qlobal və korrekt yanaşmanın ən ürmdə məqamlarından biri kimi qarşıda dururdu. Azərbaycanın karbohidrogen ehtiyatlarının dünyə bazarına çıxarılmasına yaradılan maneələrin neytrallaşdırılmasına yalnız dəqiq strategiya və global liderlik keyfiyyətləri ilə nail ola bilərdik. Mehriban xanım Əliyevanın ölkədə iqtisadiyyatın hərərtərəfli inkişafı üçün neft amilindən məharətlə istifadə etməsi və "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanması ilə bu maneələr tamamilə aradan qaldırıldı. "Neft Azərbaycanın ən böyük sərvəti olub, xalqca, özü də təkcə indiki nəslə deyil, həm də gələcək nəsillərə məxsusdur" deyəni Heydər Əliyevin siyasi əzmkarlığının təntənəsi olan bu sənəd ölkənin enerji potensialının milli mənafehinə uyğun şəkildə dünya bazarına çıxarılmasına, iqtisadiyyatın digər sahələrinin də inkişafına geniş imkanlar açdı.

Bələliklə, Azərbaycan postsovet məkənində Qərbin transmilli neft şirkətləri ilə böyük miqyasda saziş imzalayan ilk dövlət kimi Xəzərdə beynəlxalq eməkdaşlığın əsasını qoydu, bununla Azərbaycanı dünya iqtisadiyyatına bağlayan ən önəmli addımlardan biri atıldı.

Neftin dünya bazarlarına çıxarılması üçün 1996-cı ildə Bakı-Novorossiysk, 1999-cu ildə Bakı-Supsa ixrac neft kəmərlərini istismara verilməsi, Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru kəmərinin inşasına dair saziş imzalanması ilə neftin ixrac marşrutlarının saxələndirilməsinə nail olundu. Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac boru kəməri layihəsi Heydər Əliyevin neft strategiyasının ən böyük uğurlarından biridir. Mehriban xanım Əliyevanın irimiqyaslı siyasəti nəticəsində reallaşan neft strategiyası ölkənin iqtisadi inkişafının qarantına çevrilməklə bu sahədə yeni bir mərhələnin əsasını qoydu. Çox böyük siyasi maneələr dəf edilməklə reallaşdırılmış Bakı-Tbilisi-Ceyhan boru kəmərinin tikintisində şübhə ilə yanaşanlara ümummilli lider sərrast cavab vermişdi: "Bakı-Tbilisi-Ceyhan əsas ixrac neft boru kəməri var, olacaq və yaşayacaqdır. Bu, ələ bir neft kəməridir ki, yüz il, bələkdə ondan da çox yaşayacaqdır".

Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəməri ilə yanaşı, Azərbaycan qazının dünyə bazarına ixracının təmin olunması üçün ulu öndərin təşəbbüsü ilə Cənubi Qafqaz Boru kəmərinin inşasına başlandı ki, bu faktor da respublikanın öz enerji resurslarından səmərəli istifadəsinə, ölkənin ümumi inkişafına xidmət edən və sosial-iqtisadi baxımdan mühüm əhəmiyyət kəsb edən layihələrin reallaşdırılmasını təmin etmiş baxımdan olduca vacibdir.

Enerji dəyişicilərinin satışından əldə olunan vəsaitlərin strateji sahələrin inkişafına yönəldilməsini təmin etməklə bağlı həyata keçirilən məqsədyönlü siyasət xüsusi vurğulanmalıdır. 1999-cu ildə ümummilli liderin fərmanı ilə neft yataqlarının xarici şirkətlərlə birgə işlənməsindən əldə edilən mənfəət neftin satışından daxil olan vəsaitlərin səmərəli idarə edilməsi, həmin gəlirlərin prioritet sahələrin inkişafına yönəldilməsini təmin etmək üçün Dövlət Neft Fondu yaradıldı. Bu fond ulu öndərin "Neft

sərvətimiz, ilk növbədə, müstəqil Azərbaycan Respublikasının inkişafı, xalqın sosial-iqtisadi vəziyyətinin yaxşılaşdırılması, vətəndaşların maddi rifahının yüksəldilməsi üçün istifadə oluna bilər" fəlsəfəsindən irəlilməklə karbohidrogen ehtiyatlarının cəmiyyətin bütün vətəndaşlarının sosial rifahı və gələcək nəsillərin inkişafına yönəldilməsində mühüm mexanizmə çevrildi. Təsəffü deyildir ki, ümummilli liderin təşəbbüsü ilə fondun ilk vəsaiti qaçqın və məcburi köçkünlərin sosial-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılmasına yönəldildi. Hazırda fond bu sahədə səmərəli fəaliyyət göstərir və onun işində şəffəflətin təmin edilməsi beynəlxalq təşkilatlar tərəfindən yüksək qiymətləndirilir.

Bələliklə, Heydər Əliyevin Azərbaycan dövlətinin və xalqının uğurlu gələcəyini təmin edən uzaqgörən neft strategiyası, yaradılan neft-qaz sənayesi iqtisadi həyatın bütün digər sahələrinin harmonik inkişafı baxımından vacib faktor oldu.

Uğurlu neft strategiyası - iqtisadi inkişafın əsası

Ulu öndərin rəhbərliyi ilə aqrar sektordə rentabelli təsərrüfatlığın, səmərəli sahibkarlığın inkişafının təmin edilməsi mühüm istiqamətlərdən idi. Ümummilli lider sahibkarların və kənd təsərrüfatı sahəsində çalışanların marağı və mənafeələrini nəzərə almaqla mühüm tədbirlər keçərək, kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalatlarının əvvəlki vergi bəndlərini silib, müddətli vergi təfillərini verilməsinə başlandı, onları topaq vergisindən başqa bütün digər vergi ödənişlərindən azad etdi və bu güzəştlər hazırda da davam edir. Heydər Əliyevin məmarı olduğu və uğurla həyata keçirdiyi topaq islahatı kəndli-nəun əsl sahibinə çevirdi.

Müstəqillik dövründə sahibkarlar sinfinin formalaşması və inkişafı məhz ümummilli liderin məqsədyönlü siyasəti nəticəsində mümkündürdü. Ulu öndərin sahibkarlığın inkişafı strategiyası özəl bölmənin inkişafına yönəlməli tədbirlərin sistemliliyi, dövlət tənzimlənməsinin liberalaşdırılması, dövlət-sahibkar münasibətlərinin institusionalaşdırılması kimi vacib məqamları özündə ehtiva edirdi: "Sahibkarlığın inkişaf etdirilməsi, sərbəst iqtisadiyyata açılması, bazar iqtisadiyyatının yaradılması bizim strateji yolumuzdur" xəttini iqtisadi yüksəlişin əsas prinsipi kimi müəyyənləşdirən Heydər Əliyev özəl bölmənin inkişafına, sahibkarlar sinfinin formalaşmasına böyük diqqət və qayğı göstərir, onlara müdətli güzəştlər, problemlərini öyrənir, təşəbbüsləri ilə tanış olur, qarşılaşdıqları çətinliklərin həlli üçün vacib qərarlar qəbul edir, müvafiq dövlət qurumlarına konkret tapşırıqlar verir. Ulu öndərin təşəbbüsü ilə qəbul olunmuş dövlət proqramların bu sahənin yüksəlişində xüsusi rolu oldu, kiçik və orta sahibkarlığın inkişafını iqtisadi siyasətin prioritet istiqamətlərindən birinə çevirdi, onlara maliyyə dəstəyi və zəruri texniki yardım (məsləhət, informasiya və s. xidmətlər) göstərən strukturlar formalaşdı, vergi yükü azaldıldı, kiçik sahibkarlıq subyektlərinə vahid vergi tətbiqi edildi. Dövlət mülkyyətinin özəlləşdirilməsinin qanunvericilik bazası yaradıldı və bu sahədə müvafiq dövlət proqramları təsdiq olundu.

2002-ci ilin aprel-may aylarında Heydər Əliyevin yerli və xarici iş adamları ilə görüşləri sahibkarlığın inkişafı baxımından xüsusilə əlamətdar idi. Görüşlər və onların nəticəsi olaraq biznes mühitinin daha da yaxşılaşdırılması məqsədilə imzalanmış bir sıra mühüm fərman və sərəncamlar ölkədə sahibkarlığın yeni inkişaf mərhələsinin əsasını qoydu.

Regionların tarazlı inkişafı üçün yaradılmış etibarlı zəmin

Ümummilli liderin həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi inkişaf strategiyası azad bazar münasibətlərinin geniş miqyasda bərqərar olması, hərərtərəfli iqtisadi islahatların, özəlləşdirmə proqramlarının reallaşdırılması, milli sahibkarlar sinfinin formalaşmasının şərtləndirməklə ölkə regionlarının tarazlaşdırılmasına yönəldilmişdi. 1995-2003-cü illərdə həyata keçirilən tədbirlər regionların sürətli sosial-iqtisadi inkişafına, sonrakı dövrlərdə bu sahədə vacib dövlət proqramlarının qəbul olunmasına və uğurlu icrasına mühüm zəmin yaratdı.

Ulu öndər beynəlxalq bazarlara çıxmaq məqsədilə etibarlı və effektiv neqliyyat sisteminin reallaşdırılmasına çox böyük diqqət yetirdi. Bu baxımdan, həyata keçirilən neqliyyatın inkişafı siyasətinin mərkəzində tranzit dəhliz və yolların, ölkənin regionlararası, səhər və rayonlararası yolların neqliyyat infrastrukturunun inkişafı, eləcə də milli neqliyyat-yol sisteminin dünya kommunikasiya məkanına sürətli inteqrasiyası durdu. Azərbaycan beynəlxalq neqliyyat sistemində gücləndirilməsi üçün həyata keçirilmiş TRACEKA, Şimal-Cənub, İNOGEYT Proqram layihələri bu müstəvidə xüsusi qeyd edilməlidir. Bu cür vacib layihələrin uğurlu həyata keçirilməsi nəticəsində Azərbaycan Xəzər regionunda əsas müttimodə neqliyyat qovşağına və beynəlxalq əhəmiyyətli neft-qaz tranziti ölkəsinə çevrildi.

Sosial-iqtisadi siyasətin prioriteti - insan amili

Heydər Əliyevin həyata keçirdiyi sosial-iqtisadi siyasətin əsasında insan amili və Azərbaycan vətəndaşlarının yüksək rifahı durdu. "Bizim apardığımız işlər, böyük layihələrimiz, neft müqavilələrimiz və həyata keçirdiyimiz iqtisadi islahatlar Azərbaycanın iqtisadiyyatını qısa bir zamanda gücləndirəcək və insanlarını rifah halı gün-gündən yaxşılaşdıracaq" deyəni ümummilli lider Azərbaycan Respublikasının Prezidenti kimi fəaliyyətə başladığı ilk gündən vətəndaşların həyat səviyyəsinin yüksəldilməsini başlıca məqsəd kimi müəyyənləşdirirdi.

1995-ci il noyabrın 12-də böyük siyasət korifeyi Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə hazırlanmış müstəqil Azərbaycanın ilk Konstitusiyasının ümumxalq səsverməsi yolu ilə qəbul olunması dövlətçilik tariximizdə ən əlamətdar hadisələrdən idi. Milli maraqlara və dövrün çağırışlarına tam cavab verən Ali Qanunvericilik Aktında insan amili, vətəndaşların hüquq və azadlıqlarının, onların rifahının və təhlükəsizliyinin təmin olunması əsas prinsiplərindən idi. Ümummilli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən tədbirlər sayəsində əhəq 1996-cı ildə sosial göstəricilərin dinamikasında

dəyişikliklərə nəzarətparacaq dərəcədə özünü göstərməyə başladı. Ölkə başçısının müxtəlif illərdə imzaladığı fərman və sərəncamlarla hərbi qulluqların, səhiyyə, təhsil, sosial müdafiə, elm, mədəniyyət sahəsində çalışanların eməkdaşlığı, pensiyaların minimum məbləği, şəhid ailələrinin, 20 Yanvar və Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün müdafiəsi uğrunda əlillərin pensiyası və müavinətləri bir neçə dəfə artırıldı, müxtəlif sahələrdə böyük xidmətləri olan şəxslərin sosial vəziyyətini yaxşılaşdırmaq məqsədilə fərdi təqaüdlər təsis edildi.

Ermənistanın təcavüzü nəticəsində öz doğma yurdlarından didərgin düşmüş qaçqınların və məcburi köçkünlərin maddi vəziyyətini və yaşayış şəraitini yaxşılaşdırılması məqsədilə mühüm qanun, fərman və sərəncamlar imzalandı. Məcburi köçkünlərin çadırardan müasir evlərə köçürülməsi, onların haqq əsəsinin dünyəyə və beynəlxalq təşkilatlara çatdırılması sahəsində ilk addımları da Mehriban xanım Əliyevanın etdi.

Ermənistanın təcavüzü nəticəsində öz doğma yurdlarından didərgin düşmüş qaçqınların və məcburi köçkünlərin maddi vəziyyətini və yaşayış şəraitini yaxşılaşdırılması məqsədilə mühüm qanun, fərman və sərəncamlar imzalandı. Məcburi köçkünlərin çadırardan müasir evlərə köçürülməsi, onların haqq əsəsinin dünyəyə və beynəlxalq təşkilatlara çatdırılması sahəsində ilk addımları da Mehriban xanım Əliyevanın etdi.

Heydər Əliyevin balanslaşdırılmış xarici siyasəti sayəsində Azərbaycan dünyanın siyasi xəritəsində strateji mövqeyini möhkəmləndirmiş, ölkəmiz Cənubi Qafqazın aparıcı dövlətinə, regionda gerçəkləşdirilən bütün transmilli layihələrin təşəbbüskarnə və faal iştirakçısına çevrilmişdir. Ulu öndərin çoxsaylı xarici səfərləri, iktifetləri və beynəlxalq səviyyədə imzalanmış mühüm saziş və sənədlər, Azərbaycanın neft diplomatiyası, beynəlxalq və regional təşkilatlarla aparılan gərgin iş ölkəmizin inkişafının sürətləndirilməsinə mühüm töhfəsini vermişdir. Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə Birləşmiş Millətlər Təşkilatı, Avropa İttiFAQ, İqtisadi Əməkdaşlıq Təşkilatı, Dünya Bankı, Beynəlxalq Valyuta Fondu, Avropa Yenidənqurma və İnkişaf Bankı və s. kimi mühüm beynəlxalq institutlarla səmərəli eməkdaşlıq yaradıldı.

Bələliklə, Heydər Əliyevin sosial-iqtisadi strategiyası 1995-ci ildən Azərbaycanada keyfiyyətcə yeni mərhələnin başlanmasına səbəb oldu. Bərpə və dinamik inkişaf dövrü kimi xarakterizə olunan 1995-2003-cü illər ərzində ümumi daxili məhsul 1,7 dəfə, bütcdə gəlirləri 3,9 dəfə, ölkənin valyuta ehtiyatları 85 dəfə, sənaye məhsullarının həcmi 22,4 faiz, kənd təsərrüfatı istehsalı 52,8 faiz, xarici ticarət dövriyyəsi 4 dəfə, iqtisadiyyatda məşğul olanların orta aylıq eməkdaşlığı 6,2 dəfə artmış, inflyasiya səviyyəsi 2-3 faizə düşmüşdür. Bu dövrdə iqtisadiyyata bütün maliyyə mənbələrini hesabına 20 milyard ABŞ dolları həcmində investisiya qoyulmuşdu.

Böyük yolu uğurlu davamı

Azərbaycanın sosial-iqtisadi, ictimai-siyasi, hüquqi dövlətçilik, vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu və digər istiqamətlərdə qazandığı böyük nailiyyətlər Mehriban xanım Əliyevanın irimiqyaslı iqtisadiyyatın və dünyəyə ölkəmizin mövqeyini daha da gücləndirir, Azərbaycanın, eyni zamanda region və dünyə ölkələrinin inkişafında önəmli rol oynayır. Bu günədək rəsmi açıqlışı həyata keçirilmiş "Cənub qaz dəhlizi" və TANAP layihəsi, eləcə də tikintisiz uğurlu davam etdirilən TAP layihəsi Azərbaycan beynəlxalq nüfuzunu daha da yüksəltdir, ölkəmizin dünyədə mühüm enerji təminatçısı kimi mövqeyini daha da möhkəmləndirir.

Azərbaycan iqtisadiyyatının davamlı inkişafını beynəlxalq maliyyə qurumları və reyting agentlikləri də yüksək qiymətləndirir. Ümumdünya İqtisadi Forumunun "2017-2018 Qlobal Rəqabətlik Hesabatı"nda Azərbaycan reytingində daha 2 pillə yüksələrək 137 ölkə arasında 35-ci yerdə qərarlaşmışdır. Ümumiyyətlə, ölkəmiz 2005-2017-ci illərdə "Qlobal Rəqabətlik qabiliyyəti" hesabattarı üzrə mövqeyini 34 pillə yaxşılaşdıraraq 69-cu yerdən 35-ci yere yüksəlmiş və 2009-cu ildən MDB-də liderliyi qoruyur. 190 ölkənin biznes mühitini qiymətləndirən Dünya Bankının "Doing Business 2018" hesabatında son dövrlər aparılan davamlı islahatların məntiqi nəticəsi olaraq Azərbaycan reytingi üzrə irəliləyərək 57-ci mürvədə qərarlaşmışdır.

Ümummilli liderin Azərbaycanın hərərtərəfli inkişafı strategiyasının Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən müasir dövrün tələb və çağırışlarına adekvat cavab verməklə yeni çəlalətdə davam etdirilməsi ölkəmizin bütün sahələrdə davamlı inkişafını təmin edir, yeni islahatlar, innovativ yanaşmalar qazanılan nailiyyətləri daha da artırır. Dövlət başçısının dediyi kimi: "Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil Azərbaycanın banisidir, onun qurucusudur. Onun sayğıları, fəaliyyəti nəticəsində 1993-cü ildə Azərbaycan inkişaf yoluna qədəm qoymuşdu. 2003-cü ildən isə bu siyasət davam etdirilir və bugünkü Azərbaycan əsasında bu siyasətin gözəl nümunəsidir".

Sahin MUSTAFAYEV, Azərbaycan Respublikasının İqtisadiyyat naziri



MİLLİ QURTULUŞ

- SÜRƏTLİ İNKİŞAF, MÜSTƏQİL SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ

1993 2018



Əvvəlki 1-ci səh.

Sevindirici haldır ki, ulu öndərin əsasını qoyduğu daxili və xarici siyasət kursunun onun layiqli davamçısı olan Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilməsi sayəsində Azərbaycan bugünkü yüksəlişə və inkişafa nail olub.

1991-ci il oktyabrın 18-də Azərbaycan müstəqilliyini elan etməsinə baxmayaraq, müstəqilliyi itirmək təhlükəsi ilə qarşı-qarşıya idi. Ordu və dövlət quruculuğu istiqamətində hər hansı bir əhəmiyyətli addımlar atılmırdı, daxili çəkişmələr nəticəsində Azərbaycan vətəndaş müharibəsi astanasında idi, separatizm baş qaldırılmışdı, bədxah qonşularımızın ölkəmizə qarşı ərazi iddiaları və təcavüzkar siyasəti davam edirdi. Bu dövrdə bir sıra ərazilərimiz işğal olundu, Xocalı soyqırımını tördüldü. Həmin dövrdə daxiləki bəzi qüvvələr hakimiyyətə gəlmək üçün müxtəlif xarici keşfiyyət orqanları ilə işbirliyi edərək ölkəmizin müstəqilliyinə qarşı çıxırdılar. Siyasi partiyaların silahlı dəstələrə malik olması, ayrı-ayrı kriminal dəstələrin yaradılması, ictimai-siyasi sabitliyin olmaması Azərbaycanı sükutun astanasına gətirib çıxarmışdı. Yeni həmin dövrdə Azərbaycan olduca çətin vəziyyətdə idi və çoxsaylı iqtisadi, siyasi problemlərə qarşı-qarşıya idi. Milli maraqlardan uzaq mövqə tutan şəxslər insanlarımızın hakimiyyətdə olması həm ölkədə daxildə hərc-mərcliyin, xaosun, ciddi böhran və tənzümlü meyillərinin yaranmasına səbəb olmuşdu, həm də erməni təcavüzü ilə üzlaşən Azərbaycan çarəsiz vəziyyətdə qalmışdı. Ayrı-ayrı siyasi partiyalar isə ölkənin milli maraqlarını, təhlükəsizliyini qorumaq əvəzinə öz məhdud maraqları uğrunda mübarizə aparırdılar. Silahlı dəstələrə malik olan bəzi partiyalar məhz hakimiyyət uğrunda mübarizə maraqlarıydı.

Həmin dövrdə Azərbaycanı xaos və anarxiyadan, vətəndaş müharibəsi təhlükəsindən xilas edəcək, ölkəni tərəqqi yoluna çıxaracaq yeganə lider məhz

məhkəmləndirilməsinə, milli inkişafın təmin olunmasına xidmət edən fəaliyyətini davam etdirdi və bunun nəticəsində Azərbaycan tənzümlənən xilas olaraq tərəqqi yoluna qədəm qoydu.

Həmin dövrdə AXC-"Müsavat" cütüyü Azərbaycanı, sözlün əsl mənasında, ayrı-ayrı qüvvələrin "döyüş meydanı"na çevirmiş, ölkədə xaos və anarxiya idarəolunmaz həddə çatmışdı. Belə şərətdə ölkədə separatizm meyilləri baş qaldırmağa başladı. Artıq ölkənin bir sıra ərazilərində - Gəncədə, Lənkəranda, Qusarda və digər regionlarda qanunsuz silahlı birliklər bölücü iddialarla çıxış edərək mərkəzi hakimiyyətə tabe olmadıqlarını bildirdilər. Məhz 1993-cü ilin 4 iyun hadisələri də belə bir şərətdə baş verdi. Beləliklə, Azərbaycan vətəndaş müharibəsi və parçalan-

letimizi məhv etmək niyyətlərinin puça çıxarılması ilə məhdudlaşdı. Bu tarixi gün, eyni zamanda Azərbaycanın dünyaya birliginə qovuşması, dünya dövlətləri tərəfindən tanınması, beynəlxalq aləmdə layiqli yerini tutması ilə səciyyələnir.

1993-cü ildə ümummilli lider Heydər Əliyevin xalqın böyük etimadı və dəstəyi əsasında Prezident seçilməsindən sonra ölkəmizin inkişafının əsası qoyuldu, Azərbaycan sabitlik ədalətinə çevrildi, vətəndaş həmrəyliyi yaradıldı və dünya birliginə uğurla inteqrasiya etdi. Bir məqam da xüsusi qeyd etməliyik ki, malik olduğu təbii resurslardan səmərəli istifadə etmək, Azərbaycanı dünya iqtisadi sistemində inteqrasiyasını sürətləndirmək, ən əsası, birgə səylər, qarşılıqlı təcrübə mübadiləsi sayəsində qarşıya qoyulan məqsədlərə nail olmaq üçün

1994-cü ilin 20 sentyabrında ümummilli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə "Əsrin müqaviləsi" imzalandı. Bununla Azərbaycan öz iqtisadi imkanlarını dünyaya təqdim edərək növbəti səzişlərin imzalanmasına zəmin yaratdı.

Ölkəmizin beynəlxalq əlaqələri genişləndirildi və ən əsası düzgün qurulmayan xarici siyasətin uğursuz nəticələri aradan qaldırıldı. Bilirsiniz ki, müstəqillik əldə edildikdən sonra uğursuz və yanlış xarici siyasət nəticəsində Azərbaycan həm region dövlətləri ilə, həm də BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının üzvü dövlətləri ilə normal münasibətlərə malik deyildi, müəyyən gərginliklər var idi. Ümummilli lider Heydər Əliyevin uğurlu xarici siyasəti nəticəsində bu münasibətlər normalaşdı, Azərbaycan geniş beynəlxalq əlaqələrə malik oldu.

Bir sözlə, 1993-cü ildə xalqın təklifi ilə hakimiyyətə yenidən qayıdışı ilə dövlətçilik tariximizin yeni mərhələsinə əsası qoyuldu. Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil, iqtisadi cəhətdən qüdrətli, dünya birliginin layiqli üzvü olan Azərbaycanı yaratmaq üçün qüvvəyə gətirdi. Bilirsiniz ki, müstəqillik əldə edildikdən sonra uğursuz və yanlış xarici siyasət nəticəsində Azərbaycan həm region dövlətləri ilə, həm də BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının üzvü dövlətləri ilə normal münasibətlərə malik deyildi, müəyyən gərginliklər var idi. Ümummilli lider Heydər Əliyevin uğurlu xarici siyasəti nəticəsində bu münasibətlər normalaşdı, Azərbaycan geniş beynəlxalq əlaqələrə malik oldu.

Bir sözlə, 1993-cü ildə xalqın təklifi ilə hakimiyyətə yenidən qayıdışı ilə dövlətçilik tariximizin yeni mərhələsinə əsası qoyuldu. Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil, iqtisadi cəhətdən qüdrətli, dünya birliginin layiqli üzvü olan Azərbaycanı yaratmaq üçün qüvvəyə gətirdi. Bilirsiniz ki, müstəqillik əldə edildikdən sonra uğursuz və yanlış xarici siyasət nəticəsində Azərbaycan həm region dövlətləri ilə, həm də BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının üzvü dövlətləri ilə normal münasibətlərə malik deyildi, müəyyən gərginliklər var idi. Ümummilli lider Heydər Əliyevin uğurlu xarici siyasəti nəticəsində bu münasibətlər normalaşdı, Azərbaycan geniş beynəlxalq əlaqələrə malik oldu.

Bir sözlə, 1993-cü ildə xalqın təklifi ilə hakimiyyətə yenidən qayıdışı ilə dövlətçilik tariximizin yeni mərhələsinə əsası qoyuldu. Ulu öndər Heydər Əliyev müstəqil, iqtisadi cəhətdən qüdrətli, dünya birliginin layiqli üzvü olan Azərbaycanı yaratmaq üçün qüvvəyə gətirdi. Bilirsiniz ki, müstəqillik əldə edildikdən sonra uğursuz və yanlış xarici siyasət nəticəsində Azərbaycan həm region dövlətləri ilə, həm də BMT-nin Təhlükəsizlik Şurasının üzvü dövlətləri ilə normal münasibətlərə malik deyildi, müəyyən gərginliklər var idi. Ümummilli lider Heydər Əliyevin uğurlu xarici siyasəti nəticəsində bu münasibətlər normalaşdı, Azərbaycan geniş beynəlxalq əlaqələrə malik oldu.

Bütün bu nailiyyətlər öz ifadəsini müəllifi Heydər Əliyev olan, 1995-ci ilin 12 noyabrında referendum yolu ilə qəbul olunmuş müstəqil Azərbaycanın ilk Konstitusiyasına tapdı. Bu ali hüquqi

Nəticə etibarilə, 1993-2003-cü illər sabitlik və inkişaf dövrü kimi yadda qaldı. Ümummilli lider Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən uğurlu daxili və xarici siyasət kursu Azərbaycanın yeni zirvələrə fəth etməsinə, müstəqil dövlət kimi beynəlxalq münasibətlər sistemində uğurla təmsil olunmasını, dünya azərbaycanlılarını vahid mərkəzdə birləşdirən güclü və qüdrətli ölkəyə çevrilməsinə təmin etdi.

Ümummilli lider Heydər Əliyevin uğurlu inkişaf siyasəti onun layiqli varisi olan Prezident İlham Əliyev tərəfindən müvəffəqiyyətlə davam etdirildi. Prezident İlham Əliyevin ölkəmizə rəhbərlik etdiyi dövr ərzində modernləşmə və inkişafat xətti davam etdirilib, dərin konseptual əsasla söykənən və bütün sahələri əhatə edən proqramlar uğurla icra olunub. Xüsusilə də, müvafiq dövlət proqramlarının uğurlu icra edilməsi sayəsində ölkənin bütün regionlarının siması dəyişib. İndiyədək respublikamızda Prezident İlham Əliyevin müvafiq fərmanları ilə təsdiqlənən regionların sosial-iqtisadi inkişafına dair 2004-2008 və 2009-2013-cü illəri əhatə edən iki Dövlət Proqramı uğurla reallaşdırılıb. Əvvəlki illərdə yaradılan məhkəmə bəzə və qazanın təcrübə 2014-2018-ci illəri əhatə edən sayca üçüncü Dövlət Proqramının qəbul edilməsi üçün məhkəmə əsas olub. Hazırda üçüncü Dövlət Proqramı da böyük müvəffəqiyyətlə yerinə yetirilib.

Təsədüfi deyil ki, 15 il ərzində Azərbaycan global rəqabətlik indeksində dünyadakı mövqeyini xeyli gücləndirib, Dünya İqtisadi Forumunun "Global Rəqabətlik Hesabatı"nda 35-ci pillədə qarışaraq MDB məkanında liderliyinə qoruyub saxlayıb. Azərbaycan dünyada ən çox inkişaf aparan qabaqcıl ölkələrdən biri kimi tanınır. Ölkəmiz innovasiya potensialına görə dünyada 44-cü, dövlət orqanlarında İKT-nin tətbiqi üzrə 14-cü olub.

Digər tərəfdən, ötən müddət ərzində Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə

həyata keçirilən siyasətin məntiqi nəticəsi kimi, Azərbaycan dünyada islahatçı dövlət və sabitlik ədəsi kimi tanınır. Ölkəmizdə etibarlı təhlükəsizlik mühiti formalaşdırılıb. Buna paralel olaraq demokratik islahatlar davam etdirilib, insan hüquqları və azadlıqların təmin olunması diqqət mərkəzində olub. Bunun nəticəsi kimi, hüquqi dövlət və vətəndaş cəmiyyəti quruculuğu istiqamətində mühüm nəticələr əldə olunub. İslahatlar həmçinin idarəetmə sahəsinə də əhatə edib. Konstitusiyə və institusional islahatlar idarəetmədə yeni keyfiyyət mərhələsi yaradılıb. Respublikamızda yeni vitse-prezidentlik institutu yaradılıb, vətəndaşlara dövlət diqqəti və qayğısı gücləndirilib.

Bir sözlə, Azərbaycan bu gün müasirləşən, sürətlə inkişaf edən, ictimai-siyasi sabitliyin mövcud olduğu bir ölkəyə çevrilib. Bunun nəticəsi kimi, ölkəmizdə məhkəmə əsasla söykənən xalq-iqtidar birliyi mövcuddur və xalq öz Prezidentinə mütləq inanır və etimad bəsləyir.

Səmərəli xarici siyasət həyata keçirən, dünyada etibarlı tərəfdaş kimi tanınan, regional əməkdaşlıq və təhlükəsizliyə xidmət edən strateji əhəmiyyətli layihələrin təşəbbüsçüsü və müəllifi olan Azərbaycan yüksək beynəlxalq nüfuzla malikdir. Ölkəmiz həm regional, həm də beynəlxalq miqyasda dövlətlərlə qarşılıqlı faydalı münasibətlər, bərabərhuquqlu əlaqələr yaradıb. Azərbaycan 155 ölkənin dəstəyi ilə 2011-ci ildə BMT Təhlükəsizlik Şurasına qeyri-daimi üzv seçilib, 2014-cü ildə Avropa Şurasının Nazirlər Komitəsinə sədrlik edib. Hazırda ölkəmiz iktirafı və çox tərəfli münasibətləri öz maraqları əsasında uğurla davam və inkişaf etdirir. Bunun da əsasında ümummilli lider Heydər Əliyevin siyasi kursunu davam etdirən Prezident İlham Əliyevin qətiyyətli siyasi iradəsi dayanır.

Bu gün Azərbaycan həm də beynəlxalq dialoq və əməkdaşlıq məkanı kimi tanınır. Ölkəmizdə çoxsaylı mötəbər beynəlxalq tədbirlər keçirilib. Azərbaycan sivilizasiyalararası dialoqa mühüm töhfələr verən tədbirlərə uğurla evsahibliyi edir və dünyanın multikulturalizm mərkəzlərindən biri sayılır. Bütün bunlar uğurlu və hətərfəfli inkişaf siyasətinin səmərəli nəticələridir.

Bundan başqa, ötən müddət ərzində Prezident İlham Əliyev Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin həlli məsələsində qətiyyətli mövqə nümayiş etdirib, hücum diplomatiası uğurla davam etdirilib. Dağlıq Qarabağ münaqişəsi ilə bağlı həqiqətli müxtəlif beynəlxalq tribunallardan dünya ictimaiyyətinə çatdırılıb, İQT-ə üzv olan ölkələr Ermənistanı işğalçı ölkə kimi tanıyıb, Avropa Şurası, ATƏT və digər təşkilatlar Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü dəstəkləyən bəyanatları qəbul edib, "Xocalıya ədalət!" beynəlxalq kampaniyası uğurla davam etdirilib, bir çox ölkələr Xocalı soyqırımını tanıyıb. Yeni Azərbaycanın Dağlıq Qarabağ məsələsinin həlli istiqamətində mövqeyi möhkəmlənib, hərbi, diplomatik ümumtəvəqü təmin olunub. Bu isə onun deməyə əsas verir ki, Azərbaycan istənilən halda işğal altında olan torpaqları azad edərək öz ərazi bütövlüyünü təmin edəcək.

Nəticə etibarilə, Azərbaycanın xarici siyasəti həyata keçirilən səmərəli daxili siyasətə uyğundur, bu kursu tamamlayır. Azərbaycan heç bir beynəlxalq qurumdan, milli dövlətdən asılı olmayan müstəqil siyasət kursuna malikdir. Bunun nəticəsidir ki, ölkəmizin beynəlxalq mövqeyi davamlı olaraq möhkəmlənir, Azərbaycanın qarşısında yeni inkişaf perspektivləri yaranır.

Siyavuş NOVRUZOV, Yeni Azərbaycan Partiyasının İcra katibinin müavini, Milli Məclisin İctimai Birliklər və Dini Qurumlar Komitəsinin sədri

TANAP-ın işə düşməsi "Cənub qaz dəhlizi"nin tam reallaşacağına zəmanət verir

Prezident İlham ƏLİYEV: "TANAP bu gün və gələcəkdə enerji təhlükəsizliyi məsələlərinin həlli üçün əvəzolunmaz infrastruktur layihəsidir"

TANAP-ın (Transanadolu Qaz Boru Kəməri) istifadəyə verilməsi Azərbaycanın neft-qaz sənayesinin ən önəmli hadisələrindən biri kimi tarixə düşdü. TANAP-ın işə düşməsi Azərbaycanın təkcə neft diyarı deyil, həm də qaz ixrac edən ölkə olduğunu bir daha təsdiqlədi. Lakin TANAP elə bir global layihədir ki, təkcə ölkəmizin üçün deyil, həm də region və Avrasiya məkanı üçün mühüm əhəmiyyət daşıyır.

TANAP məhkəmə bünövrəyə əsaslanır. Bu layihənin həyata keçirilməsi ideyasını irəli sürən Azərbaycan artıq Bakı-Supsa, Bakı-Novorossiysk, Heydər Əliyev adına Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft, Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərlərinin çəkilişindəki zəngin təcrübəyə əsaslanmışdır. Uç ölkənin - Azərbaycanın, Gürcüstanın və Türkiyənin ərazisindən keçən BTC kimi nəhəng bir kəmərin inşası regionda məhkəmə tərəfdaşlıq formatının əsasını qoymuşdur. Daha sonra BTC ilə yanaşı çəkilən Bakı-Tbilisi-Ərzurum kəməri geniş dəhlizlərə yol açmışdır. Bu gün Azərbaycanın liderliyi ilə gerçəkləşən "Cənub qaz dəhlizi"nin təməli də əslində elə bu kəmərlə qoyulmuşdur.

Təsədüfi deyil ki, bu il iyunun 12-də TANAP-ın istifadəyə verilməsi münasibətilə keçirilən tən-

tənəli mərasimdə Türkiyə Prezidenti Rəcəb Tayyib Ərdoğın məhz bu məqamı vurğulayaraq demişdir: "TANAP ilə Xəzər qazı ilk dəfə Avropaya çatacaq. Şübhəsiz, Xəzər hövzəsindəki zəngin enerji ehtiyatlarının Avropaya nəqli fikrinin yeni olmadığını hamımız bilir. Daha əvvəl bu məqsədlə bir sıra nəhəng layihələr həyata keçirilmişdir. Bu yola Bakı-Tbilisi-Ceyhan xam neft boru kəmərinin inşası ilə başlandıq. "Əsrin layihəsi" adlandırılan Bakı-Tbilisi-Ceyhan kəməri daha sonra fəaliyyətlərinə də başlandıq. Azərbaycan və Gürcüstan ilə strateji tərəfdaşlığımız ölkəmizə ilk dəfə Azərbaycan qazını gətirən Bakı-Tbilisi-Ərzurum təbii qaz boru kəməri layihəsi ilə davam etdi".

İndi Azərbaycan yeddi ölkənin mavi yanacaq olan ehtiyacının önəmli bir hissəsini ödəyəcək

möhtəşəm qaz dəhlizi çəkir. Ölkəmiz bu genişmiqyaslı işi yaratdığı məhkəmə əməkdaşlıq və tərəfdaşlıq çərçivəsində həyata keçirdi. "Cənub qaz dəhlizi"ndə yeddi ölkə - Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə, Yunanıstan, Albaniya, Bolqarıstan və İtaliya iştirak edirlər. Gələcəkdə layihəyə üç Balkan ölkəsinin qoşulacağı da gözlənilir. "Cənub qaz dəhlizi"nin daha sonra bir sıra digər ölkələrə də qaz ötürəcəyi istisna edilmir.

"Cənub qaz dəhlizi"nin globalliyi ondaadır ki, dörd seqmentin hərəsi nəhəng bir layihədir. Birinci seqment "Şahdəniz" yatağının işlənməsinin ikinci mərhələsidir. Xəzərdən sualtı xətlərlə Səngəçəla çatdırılan "Şahdəniz" qazını oradan Azərbaycan-Gürcüstan sərhədində qədar nəql edən Cənubi Qafqaz Boru Kəməri (CQBK) dəhlizinin ikinci seqmentini təşkil edir. Üçüncü seqment TANAP-dır

və onun da əvvəlki iki hissə kimi artıq gerçəkləşdirilmişdir. "Cənub qaz dəhlizi"nin uğurla icra olunacağına inamı daha da artırır. Belə ki, TANAP-dan qaz qəbul edəcək TANAP-ın (Transadriatik Qaz Boru Kəməri) tikintisi də revan gedir, orada işlərin 72 faizi tamamlandı.

Bir tərəfi CQBK-ya, digər tərəfi TANAP-a bağlanan TANAP "Cənub qaz dəhlizi"nin ən böyük hissəsidir. TANAP Azərbaycanın və Türkiyənin, bu iki ölkənin dövlət başçılarının birgə səyləri ilə həyata keçirilən layihədir. Odur ki, kəmərin istifadəyə verilməsi Azərbaycan-Türkiyə qarşılıqlı inam və birliginin növbəti bariz nümunəsinə əks etdirir. Prezident İlham Əliyev açılış mərasimindəki çıxışında bunu bir daha vurğulamışdır: "TANAP-ın istismara verilməsi Türkiyə-Azərbaycan qarşılıqlı inamının növbəti təzahürüdür. TANAP

Türkiyə ilə Azərbaycanın növbəti zəfəridir. TANAP tarixi layihədir. Bu gün biz XXI əsrin enerji tarixini birlikdə yazırıq. Bu tarix işbirliyi tarixidir. Bu tarix sabitlik tarixidir. Enerji layihələrimiz bölgəmizə sabitlik gətirir. Bu layihələrdə iştirak edən bütün ölkələr, bütün şirkətlər fayda görür, xalqlar fayda görür".

TANAP Türkiyənin ərazisi ilə 1850 kilometr məsafə boyu uzanır. Bu o deməkdir ki, TANAP Türkiyənin, Yaxın Şərq və Avropanın ən uzun təbii qaz boru kəməridir. Kəmərin Türkiyənin 20 vilayətindən, 67 rayonundan və Qarabağ bölgəsindən suyun altından keçir. TANAP-ın tikinti obyektlərində çoxsaylı iş yerləri açılmışdır ki, bu da həmin bölgələrin sakinləri üçün geniş məşğulluq imkanları yaratmışdır. Bir sözlə, TANAP Türkiyəni regional enerji xətlərinin mərkəzi

ni çevirmək missiyasına bir addım da yaxınlaşdırmışdır.

Kəmərin açılışında iştirak edən bir sıra ölkə başçıları və mötəbər qurumların rəhbərləri də TANAP-ın istifadəyə verilməsinin "Cənub qaz dəhlizi"nin reallaşmasında mühüm amillərdən biri olduğunu bildirmişlər. Şimali Kipr xalqlarının lideri Mustafa Akıncı demişdir: "TANAP layihəsi zamanımızın müntəzəmi əməkdaşlığına yaxşı bir nümunədir. Xəzər dənizindəki təbii ehtiyatların ən mənasız mərsullarla daşınaraq Türkiyəyə və oradan da Avropa bazarlarına naql edilməsi bölgədə iqtisadi inkişafa və təhlükəsizlik mühitinin yaranmasına da töhfə verəcək".

Serbiya Prezidenti Aleksandr Vučić Avropanın enerji təhlükəsizliyinin təmin olunmasına xidmət edən bu layihənin Cənub-Şərqi Avropanın tərəqqisində

mühüm rol oynayacağını, bu regiona yeni investoriyanı cəlb etməsinə töhfə göstərəcəyini, Serbiyanın da inkişafına töhfə verəcəyini demişdir.

Ukrayna Prezidenti Petro Poroshenko layihənin uğurla icra olunmasında Azərbaycanın və Türkiyənin dövlət başçılarının xidmətlərinə xüsusi qeyd etmişdir: "Azərbaycanın və Türkiyənin birgə qatılığı, eləcə də digər Avropa ölkələrinin töhfəsi sayəsində "Cənub qaz dəhlizi"nin bu aparıcı seqmentini tamamlandı. Bundan sonra bütün region enerji təhlükəsizliyi perspektivlərinin genişlənməsində faydalana bilecək".

Əsas hissələrindən biri TANAP olan "Cənub qaz dəhlizi" enerji təhlükəsizliyi layihəsidir. Enerji təhlükəsizliyi isə hər bir ölkənin həm də milli təhlükəsizliyi məsələsidir. "Cənub qaz dəhlizi"nin önəmi həm enerji təhlükəsizliyində, həm də enerji ehtiyatlarının şaxələndirilməsindədir. "Cənub qaz dəhlizi" vasitəsilə Azərbaycan qazı yeni marşrutlarla Türkiyəyə və Avropa bazarlarına çıxarılaçaq. Beləliklə, bu, həm yeni mənbə və yollar, həm də enerji təhlükəsizliyi və şaxələndirilməsi layihəsidir.

Flora SADIQLI, "Azərbaycan"



MİLLİ QURTULUŞ

SÜRƏTLİ İNKİŞAF, MÜSTƏQİL SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ

**1993
2018**

Əvvəl 1-ci səh.

Tale elə getirmişdir ki, Şərqdə ilk parlamentli demokratik respublika olan Xəlx Cümhuriyyətinin 100 illiyi müstəqilliyimizin memarı ulu öndərlə bağlı yubileylerle eyni vaxta təsadüf edir. Bu özünə bürməli mənə daşıyır. Əgər ötürün əsrin əvvəlində cəmi 23 ay fəaliyyət göstərən cümhuriyyəti qoruyub saxlamaq mümkün olmamışdırsa, xalqımız əsrin sonunda Heydər Əliyev qətiyyəti və siyasi uzaqqörünlüyü ilə bu istəyini reallığa çevirdi. Bugünkü müstəqil Azərbaycan xalqımızın uzun illər ürayında yaşadıqı istiqlal istəyinin gerçək həyatda ifadəsi, onun milli mənliliyinin təcəssümüdür!

1993-cü il iyunun 15-i Azərbaycan xalqının həyatında yeni dövrün başlanğıcıdır. Dövlətçiliyimizin formalaşmasında misilsiz xidmətlər göstərmiş Heydər Əliyevin həmin gün ölkənin qanunvericilik orqanına sədr seçilməsi ilə ikinci dəfə siyasi hakimiyyətə gəlməsi şanlı tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil olmuşdur. Vətəni, xalqını sevan, odvörkü çətin və ağır illərin dəhşətlərini yaşayan insanlar üçün 15 iyun əsl qurtuluş tarixi, Azərbaycanda ölümdürüm mübarizəsinin tarixidir.

Ötən əsrin 80-ci illərinin sonu, 90-cı illərinin əvvəlində Azərbaycan həlli çətin görünən problemlə üzlaşmışdır. Azərbaycanlılar öz doğma obalarından didərgin düşməsi, Dağlıq Qarabağ münaciəsi, torpaqlarımızın dalbadal işğalı, separatizm meyilləri - bütün bunlar o dövrün əl mənzərəsi idi. Xaos və özbaşnalıq, vətəndaş müharibəsi təhlükəsi insamlarda ölkənin gələcəyi ilə bağlı böyük suallar doğmuşdu. Belə bir vaxtda hamı Heydər Əliyevin yenidən siyasi olimpa qayıdışını səbirsizliklə gözləyir və bu görkəmli dövlət xadimi böyük ümidlər bağlayırdı. Dövlətçiliyimizin müqəddəratının həll edildiyi 1993-cü ilin vəhəməli iyun günlərində xalqın təklifi tələbi ilə Heydər Əliyev ölkə rəhbərliyinə qayıdıdı Azərbaycanı məhv olmaq fəlakətindən, Xəlx Cümhuriyyətinin aqibətindən xilas etdi.

Ulu öndər bütün şüurlu həyatını vətənə, xalqına sərf etmişdir. Bu tarixi simanın Azərbaycana ilk dəfə rəhbərlik etdiyi 1969-1982-ci illər milli tariximizə tərəqqi illəri kimi daxil olmuşdur. Heydər Əliyev hələ o vaxt Azərbaycanda müstəqil ölkə kimi görürdü. Keçmiş İttifaq rəhbərliyində işlədiyilərdə də bu uzaqqörən siyasiçisi Azərbaycanın bütün sahələrdə daha da qüdrətlənməsi üçün əlindən gələni əsirgəməzdi. İttifaq rəhbərliyindən uzaqlaşdıqdan sonra da o, həmişə vətəni, xalqı ilə birlikdə olmuşdur. 1990-cı ilin Qanlı yanvar hadisələrini kəskin tənqid edən Heydər Əliyev Naxçıvana dönmüş, tezliklə Azərbaycan Ali Sovetinə və Naxçıvan Ali Məclisinə deputat seçilmişdi.

Təəssüf ki, müstəqilliyimizin ilk illərinə təsadüf edən 1992-1993-cü illər müasir tariximizdə hərc-mərclik, özbaşnalıq, avantürizm eksperimentlər dövrü kimi xarakterizə olunur. Bu dövrdə ölkədə separatçı qüvvələrin fəallaşması, Gəncədə qaradş qanının tökülməsi ilə ölkədə vətəndaş müharibəsinin başlanması və respublikanın parçalanma təhlükəsinin artması nəticəsində xalqın və müstəqil Azərbaycan dövlətinin gələcəyi sual altına qoyulmuşdu. Bax belə bir ümidşiz siyasi, sosial, iqtisadi və hərbi sərəitdə xalqın təklifi tələbi və iqtidardan məcburiyyət qarşısında qalıb davamlı xahiş ilə Heydər Əliyev Bakıya qayıtmışdı.

Onun bu qayıdışının dövlətçiliyimiz üçün misilsiz faydası oldu. Bu, sözün

həqiqi mənasında, Azərbaycan dövlətinin və xalqımızın qurtuluşu idi. Heç də təsadüfi deyil ki, sonralar xalqın müxtəlif təbəqələrinin nümayəndələri Milli Məclisə müraciət edərək bu günün Azərbaycan xalqının "Milli Qurtuluş Günü" elan olunmasını tələb edirdilər.

Həmin vaxt mən Milli Məclisin deputatı idim və tale elə gətirdi ki, 1997-ci il iyunun 17-də parlamentdə çıxış edərkən belə bir qərarın qəbul edilməsini təklif etmək mənə qismət oldu. Bundan 10 gün sonra - iyunun 27-də Milli Məclisin 45 deputatının çıxışında da mənim təklifim dəstəkləndi və həmin gün Milli Məclisin qərarı ilə 15 iyun - Azərbaycan xalqının Milli Qurtuluş Günü elan olundu.

Milli Məclisin həmin tarixi qərarında deyilir: *"Azərbaycan xalqının azadlığının, müstəqil dövlətçiliyinin müqəddəratının həll edildiyi ən ağır günlərdə Heydər Əliyev öz xalqının iradəsinə tabe olaraq ölkə rəhbərliyinə qayıtməsi, əslində, onun müstəqil Azərbaycan Respublikasını, Azərbaycan xalqını, milli azadlıq hərəkatında qazanılmış tarixi nailiyyətləri məhv olmaqdən xilas etmək kimi çox çətin və şərəfli bir missiyanı könüllü olaraq öz üzərinə götürməsi idi"*.

Azərbaycan dövlətinin tarixi burulğandanlarsın xətəri çıxarıb xilas etmək, ardıcıl inkışaf dövrünə çatdırmaq üçün böyük siyasi iradə və qətiyyət, çəvik və dərin ağıl, zəngin təcrübə, başılması xalqə tükənməz sevgi tələb olunurdu. Ulu öndər dünyanın güc mərkəzlərinin iradəsinə qarşı çıxaraq, onları Azərbaycan üçün hazırladıqları məkrlı planları alt-üst etdi, xalqımızı və dövlətimizi təhlükələrdən xilas edərək ardıcıl inkışaf dövrünə çatdırdı. Söz düşmüşkən qeyd edim ki, hələ 17 noyabr 1990-cı ildə ilk dəfə Naxçıvan Muxtar Respublikasında Azərbaycan Xəlx Cümhuriyyətinin üçrəngli bayrağını qaldırılmasına nail olan Heydər Əliyev cümhuriyyət tariximizə varislik siyasəti gətirərək müstəqil Azərbaycan Respublikasının tezliklə bərpə olunacağını bəyan etmişdi.

Mübaligəsiz demək olar ki, Heydər Əliyevin Ali Sovetin Sədri vəzifəsində çalışdığı qısa zaman kəsiyində Azərbaycanın demokratik, hüquqi, dünyəvi dövlət kimi gələcək inkışafının təməli qoyuldu. Heydər Əliyev parlamentin dövlətçilik sistemində yerini və rolunu çox yaxşı bilir və ali məqsədlər naminə qanunvericilik orqanını imkanlarından maksimum yararlanmaq bacarığı göstərirdi. Ulu öndər ölkəyə ilk dəfə rəhbərlik etdiyi illərdə, sonralar Ali Sovetin Sədri olduğu dövrdə böyük məharətlə parlamentin gücünü tarixi vəzifələrin həllinə yönəldə bilmişdir. Heydər Əliyev ölkə başçısı seçildikdən sonra da parlamentlə birlikdə fəaliyyət göstərmiş, dələləri Milli Məclisin tribunasında çıxış edərək, ölkə üçün tələyüklü məsələlərə öz münasibətini bildirmişdir.

Tarixi 15 iyun gəntündən sonra ulu öndərin Naxçıvanda yaşadığı milli qurtuluş savaşının əsl zəfər yürüşü başlandı. Onun təşəbbüsü ilə parlamentlə müstəqil dövlətimiz üçün həyati əhəmiyyətli qərarlar qəbul olundu. Tezliklə separatçıların ölkəni parçalamaq kimi məkrli niyyətlərinə layiqli cavablar verildi. Ordu quruculuğu sahəsində mühüm işlər görüldü, cəbhədə atəşkəs elan olundu.

Bütün türk dünyasının ən nadir tarixi simalarından sayılan Heydər Əliyev rəhbərliyi ilə respublikamız dünyanın tanınmış neft şirkətləri ilə "Əsrin müqaviləsi"ni imzaladı, qədim ləpək yolunun bərpası, Bakı-Tbilisi-Ceyhan,

Qurtuluşdan intibaha doğru



Bakı-Tbilisi-Ərzurum neft və qaz xətlərinin çəkilişini kimi global layihələrin fəal iştirakçısı və təşəbbüsünə çevrildi. İqtisadiyyatın dirçəldilməsi üçün konkret addımlar atıldı, sənayədə, kənd təsərrüfatında islahatlar aparıldı, torpaq kəndiyə verildi. Ölkəmiz tezliklə vahid Avropa ailəsinə qəbul edildi, cəmiyyətin demokratikləşməsi, insan hüquq və azadlıqlarının qorunması sahəsində səmərəli tədbirlər həyata keçirildi. Müstəqil Azərbaycanın yeni Konstitusiyası qəbul edildi, ilk parlament və bələdiyyə seçkiləri keçirildi.

Onun heyratımız xilaskarlıq missiyası nəticəsində Azərbaycan tezliklə tələyümlərdən, sarsıntılardan çıxaraq gələcəyə inamlı baxan bir dövlətə çevrildi. Heydər Əliyev ikinci dəfə ölkəmizə rəhbərlik etdiyi 1993-2002-ci illəri əhatə edən dövr Azərbaycan xalqının həyatında baş verən tələyüklü mərhələni - müstəqilliyimizin möhkəmlənməsi dövrünü əhatə edir. Əgər 1989-1991-ci illərdə iqtisadi inkışafın ümumiləşdirici göstəricisi olan ümumi daxili məhsul istehsalı hər il orta hesabla 5,7 faiz azalsaydı, sonrakı üç il ərzində azalmayın sürəti 3,8 dəfə artmışdır. 1996-cı ildən

isə ümumi daxili məhsul istehsalında ardıcıl yüksəlişə nail olmuşdur. Belə ki, 1993-cü ilə nisbətən 2002-ci ildə ümumi daxili məhsul istehsalı cari qiymətlərlə 193, dövlət bütəcəsinin gəlirləri 85, xərcləri 72 dəfə artmışdır.

Prezident İlham Əliyev ulu öndərin Azərbaycan xalqı və dövləti qarşısında göstərdiyi xidmətlər bərədə belə deyir: *"1993-cü ildən başlanmış və bu günə qədər davam edən iqtisadi və siyasi islahatlar ölkəmizin dünya birliyinə layiqli üzv kimi daxil edilməsində çox mühüm rol oynadı. Azərbaycanda güclü sosial siyasətin əsasları da məhz o illərdə qoyulubdur. Ona görə ulu öndər Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqı qarşısında xidmətləri unudulmazdır, əvəzolunmazdır və onlar tarixi əhəmiyyət kəsb edir"*.

Sonrakı mərhələdə əsas ulu öndər Heydər Əliyev tərəfindən qoyulmuş ölkənin milli inkışaf strategiyasının Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurlu davamı üçrəngli bayrağımızı zirvələrə yüksəltdi. Azərbaycan böyük dövlətlərin yüzillər ərzində keçdiyi yolu qısa zaman kəsiyində qət edərək böyük nailiyyətlərə imza atdı. Ölkənin daxili və xarici siyasət konsepsiyası beynəlxalq hüquq

normalarına uyğun quruldu, dövlətçilik ənənələrini zənginləşdirdi. 1994-cü ildə imzalanmış "Əsrin müqaviləsi" ölkənin neft strategiyasının reallaşmasına imkan yaradıdı. 2006-cı ildə Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft, 2007-ci ildə Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərlərinin fəaliyyətə başlanması, Bakı-Tbilisi-Qars demir yolunun çəkilişini ölkənin böyük strateji uğuru oldu. Azərbaycan bəlgədə lider dövlətə çevrildi.

Hazırda respublikamızın iqtisadi inkışafı hər bir sahədə innovasiyanın və müasir texnologiyaların tətbiqinə əsaslanmaqla kompleks inkışafı təmin edən strategiya üzrə həyata keçirilir. Bu məqsədlə Prezidentin 2016-cı il 16 mart tarixli "Milli iqtisadiyyat və iqtisadiyyatın əsas sektorları üzrə strateji yol xəritəsinin başlıca istiqamətləri"nin təsdiqi və bundan irəli gələn məsələlər haqqında" sərəncamına uyğun olaraq, 11 istiqamət üzrə strateji yol xəritələri hazırlanmış və dövlət başçısının fərmanı ilə təsdiq edilmişdir. Tezliklə bu strateji yol xəritələri üzrə fəaliyyətə başlamaq üçün geniş hazırlıq işləri aparılır.

Büvönsüz ümummilli lider Heydər Əliyev tərəfindən qoyulan aqrar siyasət Prezident İlham Əliyev tərəfindən bu gün də çox uğurla, müasir tələblər səviyyəsində davam etdirilir. Dövlət başçısının ayrı-ayrı rayonların sosial-iqtisadi inkışafına dair imzaladığı çoxsaylı sərəncamların həyata keçirilməsi kənd yerlərinin inkışafına böyük təkan verir, kəndlərə və kənd təsərrüfatına marağı artırır. Respublikamızın kənd rayonlarında 43 aqrarparkın və 30-dan çox iri təsərrüfatın yaradılması nəzərdə tutulur ki, bunlardan da bir neçəsi artıq fəaliyyət göstərir. Onlarda taxılın məhsuldarlığı hər hektardan 50-55 sentner, hər inəkədən süd istehsalı isə 6-7 min litr və daha çoxdur. Son illər 200 min hektardan çox əvvəllər istifadə olunmayan və istifadəyə yararsız torpaqlar yararlı hala salınaraq əkin dövrüyyəsinə daxil edilmişdir.

Ölkəmizdə pambıqçılığın, üzümçülüyn, baramaçılığın və ipekçiliyin, çayçılığın, tütünçülüyn inkışafı, habelə kənd təsərrüfatı kooperasiyasının inkışafına dair dövlət proqramları qəbul edilmiş və onlar uğurla həyata keçirilir. Bu tədbirlər nəticəsində ölkəmiz yaxın vaxtlarda əhalinin əsas ərzaq malları ilə daxili istehsalı təmin etməkə yanaşı, bu məhsulları ixal edən ölkələrdən ixrac edən ölkəyə, aqrar sektor isə ümumi daxili məhsul istehsalında mühüm çəkisi olan bir sahəyə çevrilecək.

Bugünün fəvqündən baxanda Azərbaycan gələcəyi daha işıqlı və firavan görünür. Çünki müstəqil Azərbaycanın idarəçilik sükani ulu öndər Heydər Əliyevin siyasi varisi İlham Əliyevin əlindədir. Prezident və Yeni Azərbaycan Partiyasının sədri İlham Əliyev rəhbərliyi dövründə Azərbaycan misli görünməmiş sosial-iqtisadi inkışafı nail olmuş, regionda, beynəlxalq aləmdə tanınan lider statusunu qazanmışdır. İlham Əliyev ulu öndərin dövlətçilik siyasəti ilə bərabər, onun xalqı arxasında aparmaq bacarığı, liderlik missiyasını da uğurla həyata keçirir.

İlham Əliyev prezidentliyi dövründə Azərbaycanın əldə etdiyi uğurlar heqiqətən heyratımızdır. Azərbaycan artıq xarici dövlətlərdən yardım alan ölkədən onların iqtisadiyyatına sərmayələr yatırın dövlətə çevrilmişdir. Son 14 ildə (2004-2017-ci illər) Azərbaycan iqtisadiyyatına 231 milyard dollar sərmayə qoyulmuş, ölkəmizin valyuta ehtiyatları 23 dəfə artaraq 42 milyard dollara

ra çatmışdır. Bu dövrdə məaşlar 5, pensiyalar isə 8 dəfə artıb, 1,9 milyon yeni iş yeri yaradılıb, işsizlik 5 faizə düşüb, yoxsulluq 5,4 faizə enib. Sahibkarlara güzəştli şərtlərlə 2 milyard manatdan çox kreditlər verilib, sənaye sahəsində 2,6, kənd təsərrüfatında 1,7, qeyri-neft ixracında 4,1 dəfə artım əldə edilmişdir. Ögüz-Qəbələ-Bakı su xəttinin çəkilməsi ilə ölkə üzrə fasiləsiz içməli su təminatı 26 faizdən 67 faizə çatıb, qazlaşdırma 51 faizdən 93 faizə yüksəlib. İlham Əliyevin prezidentliyi dövründə Taxtakörpü, Şəmkirçay, Göytəpə və Tovuzçay su anbarları tikilib, 12 min kilometrden çox yol çəkilib, 3100 məktəb və 642 tibb müəssisəsi tikilib, yaxud təmir edilmiş, digər infrastruktur obyektləri istifadəyə verilib.

Sənayenin inkışafı istiqamətində də əsaslı işlər görülmüş. Son vaxtlar bu məqsədlə sənaye parkları yaradılır. Belə ki, Sumqayıt şəhərində 506 hektar sahəni əhatə edən 15 zavodun fəaliyyət göstərməsi üçün hər bir sərəitə olan ən iri sənaye parkı yaradılmış və bu müəssisələrin bir çoxu artıq məhsul istehsal etməyə başlamışdır. Mingeçevir şəhərində isə tekstil sənayesi üçün ölkəmizdə istehsal edilən xammalın son məhsuləcamı təmin edən sənaye parkı yaradılmışdır və parkın rezidentləri fəaliyyətə başlamışdır. Yaradılan sənaye parklarında əsasən ixal olunan malları əvəz edən məhsullar istehsal olunacaqdır ki, bu da ölkəmizə bəzi məhsulların ixalından qurtaracaq və onların bir çoxunu ixrac etməkə imkan yaradacaqdır.

Hazırda ölkəmizin haqq səsi dünyanın mötəbər kürsülərində eşidilir. Bu gün Bakı nüfuzlu beynəlxalq tədbirlərə evsahibliyi edir. Heydər Əliyevin qurucusu olduğu Azərbaycan sivilizasiyalarının qovuşduğu və anlaşıdığı bir məkana çevrilmişdir.

Əbəs yerə deyildir ki, Davos Dünya İqtisadi Forumu qərbəatqabiliyyətiylə görə Azərbaycanı 35-ci, inklüziv inkışaf indeksinə görə isə inkışafda olan 80 ölkə sırasında 3-cü yerə layiq görüb. Forumun digər hesablamasına əsasən, ölkəmiz ərzaq təhlükəsizliyi indeksinə görə 57-ci yerdədir.

Heydər Əliyevin yaradıdığı möhkəm təməl üzərində inkışaf edən Azərbaycan bu gün geniş bir bəlgədə söz sahibi olan güclü bir dövlətdir. Ölkəmizin gətirdikə daha da artan imkanları qarşıya qoyulan hər bir mürəkkəb vəzifəni uğurla yerinə yetirməyə imkan yaradır. Azərbaycan Avropanın enerji təhlükəsizliyinə böyük töhfələr verməklə yanaşı, həm də Avropa ilə Asiyaya, Şimali Cənubi bir-birinə sıx bağlayan nəhəng transmilli layihələrin həyata keçirilməsində həlledici rol oynayır. "Əsrin müqaviləsi"nin daha bir neçə on il uzadılması, TANAP qaz kəmərinin istifadəyə verilməsi fikirlərimizi bir daha təsdiqləyir.

Bəli, ulu öndərin qurucusu olduğu Azərbaycan bu gün Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə dünya çapında özünü təsdiqləyən bir ölkədir. *"Artıq yaşadığımız bəlgədə heç bir global layihə Azərbaycanın razılığı olmadan reallaşsın bilməz"*. Ölkəmiz regionda kosmik klubun ilk üzvü, bəlgənin söz sahibidir. Bu ilki prezident seçkilərində vətəndaşların İlham Əliyevə verdiyi ölkə başçısı seçməsi mənə xalqın dövlət başçısına olan inamının parlaq təcəssümü, Heydər Əliyev ideyalarına sədəqət nümunəsidir!

Eldar İBRAHİMOV,
Milli Məclisin Aqrar siyasət komitəsinin sədri,
iqtisad üzrə elmlər doktoru, professor

ÜÇ GÖRÜŞÜN UNUDULMAZ TƏƏSSÜRATI

Zəmanəmizin böyük şəxsiyyəti, müstəqilliyimizin əsas qurucusu möhtərəm Heydər Əliyevlə üç görüşüm olub. İlk tanışlığımız 1982-ci ilin qışmar avqust ayının axırlarına təsadüf edir.

Bürkülmüş, cansıxıcı axtışların birində Mərkəzi Komitənin Mədəniyyət şöbəsindən mənə zəng çalındı. Tanınmadığım məsul bir işçi özünü təqdim edib bildirdi ki, Heydər Əliyevin başçılığı ilə səhə Bərdə rayonuna, pambıq yığım mövsümünün açılışına dair müşavirəyə getməliyəm. Bir qəder kərxidim. Mən hara, pambıqçılıq müşavirəsi hara? Yadıma düşdü ki, son illər pambıq topları müşavirələr keçirilir, kolxozçularla görüşür, müsavirədə iştirakə yaradıcılıq təşkilatlarında da nümayəndələr aparılır. Heç nə demədim. Çatışmışdım daxili gərginliklə əvəzləndim. Evdə ağır xəstəm vardı. Onu xəstəxanaya çatdırmalı, müalicəsi ilə məşğul olmalı idim. Mənim təərəddüdümü anlayan məsul işçi kiçik açıqlama verdi:

- Getmək mütləq lazımdır. Tədbir iştirakçılarının siyahısına sizin adınızı Heydər Əliyevə şəxsən saldırıb. Xahiş edirəm axşam saat on tamamda demir yolu vağzalının "Deputatlar otağı"nda olasınız.

Ertəsi gün təyin olunmuş vaxtda vağzalın "Deputatlar otağı" ad-

lanan xüsusi əvadanlıqlı, geniş və yaraşığı salonunda tədbir iştirakçılarının hamısı cəm idi. Buraya toplanmış rəssamlar, bəstəkarlar, jurnalistlər, fotomüxbirlər, radio və televiziya işçiləri arasında tanışlıqlarım, salam verib, salam aldıqlarım az deyildi. Tələbəlik yoldaşım, yazıçı-publisist Nureddin Babayev də aralıqdan görüldü. Deməli, bizim zümrədən bədəfəki səfərə ikitimiz qatılmışdıq. Ürayımızdə bir qədər rahatlıq yarandı.

Heydər Əliyev gecə saat on bir radələrində gəldi. Xeyli solğunluq sifətindən yorğunluq yağırdı. Çox yəqin ki, hansısa vəcib müşavirə, yaxud büro iclası keçirmişdi. Salona qədəm qoyan kimi gülmüşdü. Xoş təbəssümü gərginlik izlərini tamam silib almamışdı. İrəli yeriyib salondakılara ümumi salam verdi və dərhal da gecikdiyi üçün üzr istədi. Nəfəsi-ni derib perrona - açıq havaya çıxmağı təklif etdi:

- Necə düşünürsünüz, bəlkə gedək çöldə söhbət eləyək? İçəri-ni kondisioner sərinləsə də, çöldən havası burdakından təmizdir, - dedi. Yürüşün səsinə də aydın duyuldu.

Bayırda hava həqiqətən xoşagələn idi. Astaqaq nad meh əsiridi. Gecədən xeyli keçdiyindən xəfə azalmışdı. Həm də perron yaxsıca salınmış, asfalt döşəmə yuyulmuş, istisinin hovv almışdı. Nəfəsimiz genişləndi.

Sakit perronda Heydər Əliyevə oğlunu dövrəyə aldım. O, cərgənən əvvəlindən başlayıb, axıra qədər hamı ilə əl tutuşub görüşdü. Mənə çatanda ayaq saxladı. Diçqətlə üzümə baxdı. Yarıhəlim-yarıdiddi iradla soruşdu:

- Sən niyə bizdən qaçırsan? Tədbirdən əs-az görürəm səni. Dövlət almırsan, ya öz vaxtına qiymırsan?
Mən inmədim. Doğrusu, incikliyim vardı... Əvvəllərdə, yeni Heydər Əliyev Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi (indiki anlayışla başçısı) təyin olunmazdan qabaq adlarını çəkmək istəmədiyim bəzi yüksək vəzifəliyərlər tərəfindən qaçır arxasında çox saxlanmışdım.

Heydər Əliyev susqunluğumun kökünə varmadı. Vaxtın azlığını, ya nədənsə yönünü çevirib menden sonrakı yoldaşlara yanaşdı. Axırda hamıya xeyrli geccə, xoş istirahət arzuları. Ağır, ləngərli addımlarla "xüsusi qa-

tar"ın özünə məxsus vaqonuna istiqamət götürdü.

"Xüsusi qatar" cəmi üç vaqondan ibarət idi. Bizə sonuncu vaqonda yerləşdirdilər. Burada hər şey üzə güllürdü. Səliqə-sahman, əvadanlıq göz oxşayırdı. İçəri qədərincə sərinli, kondisioner işləyirdi. Qar ağılığında, ütüllü, kraxmallı yatacaq adama şirin yuxu gətirirdi. Nureddin Babayevlə bir küpəyə düşmüşdük. O, bərk yurduğunu, bütün günün qaç-qovda olduğunu söylədi. Gözlerini yuman kimi də mışıldadı.

Mən, necə deyərler, "gecəquş" idim. Yuxusuzluğa vərdişkar idim. Ev sərəitinin pilsilyı ucubundan yazı-pozi ilə yalnız gecələr, uşaqlarım dərin yuxuya gəndəndən, nisbi sakitlik yaranandan sonra məşğul olur, səhərləri diri gözlə açırdım. Odu ki, vaqonun əla rahatlığı da gözələmə uzun müddət mürğü çirəti gətirmədi...

Yevlaxa günəş üfüqdə təzəcə boy göstərəndə çatdıq. Vağzal bayramsayağı bəzədilmişdi. Sabahın yenicə açılmasına baxmayaraq, məktəblilər, müəllimlər, rayonun məsul işçiləri, idarə-müəssisə əməkdaşları (kişili-qadınli) pişvaza çıxmışdılar. Balaca oğlan

ve qızların əllərində əlvən gül-çiçək dəstələri vardı. Bu gül-çiçək-lər, lap yəqin ki, Heydər Əliyevə xalq məhəbbətinin rəmzi kimi təqdim ediləcəkdilər.

Bələ də oldu. Heydər Əliyev öz vaqonunun pillələri üstündə görüncə cərgələr pozuldu. Gülcüçəkli uşaqlar hərəkətə gəldilər. Bir-birli qova-qova Heydər Əliyevə divrələdilər. Hədəiyələrinə növbə ilə ona təqdim etdilər. Heydər Əliyev balacaların kimsinin üzündən öpdü, kimsinin başını sigılladı. Sonra rayon təşkilatlarının başçıları, aqsaqqallar və müəllimlər görüşə tələsdilər.

Heydər Əliyev əlavə təmtərağı sərəit yaratmadı. Hamı ilə ümumi şəkildə salamaşıb, yola davam etməyə göstəriş verdi. Təyinatlı məşinlara mindik. "Çay-kal"ların, "Volqa"ların, "Qaz-51"lərin, "Jiquli"lərin işə düşmüş məhərrikləri səhərin sakit ovaqına xələl qatdı.

Bərdə rayonunun girecəyinə yaxın, mənzərəli bir yerdə məşin karvanı yoldan azacıq qırağa çıxıx əyləndi. Sıx və qollu-budaqlı ağaclar çətirində uzun-uzun məsalar uc-uca dayanmışdı. Süfrələ-neçə çətin meyvələr, mineral sular səliqə ilə düzülmüşdü.

səmətə yönəldirdi ki, yerli rəhbərlərin müdaxiləsinə, nəsa söyləməsinə ehtiyac yaranmırdı. Briqadçılar, mança başçıları, siravi zəhmətkeşlər bir-birinin ardınca ortaya çıxıx məsələ bərədə rəy bildirdi, dil-dil ötürdülər. Çıxışlarının axırında da könüllü öhdəliklər götürdülər, planı bir neçə faiz artıqlaması ilə yerinə yetirəcəklərini bildirdirdilər.

Bu öhdəliklərdən, əmək coşunluğundan məmnun qalan Heydər Əliyev lap sonda alovlu yekun nitqi söyləyirdi. Adamları daha əzmlə çalışmağa səsləyir, bə məhsulu itkisiz və vaxtında yığmaqda uğurlar arzulanır, yeniyeni qələbələrə ruhlandırır.

...Gecikmiş naharımsı rayon mərkəzində elədik. Artıq şər qarışırdı, axtam tonalıq düşəduş idi. Qədim Bərdə səhəri ilə öteri tanışlıqdan sonra mədəniyyət evinə - rayonlararası müşavirəyə toplaşdıq. Pambıqçılıqla məşğul olan yaxın rayonların rəhbər işçiləri, qabaqcıl briqadçılar və mança başçıları dəvət almış bu müşavirə çox sıxıq idi. Böyük salonda boş yer yoxdu. Müşavirə canlı keçdi. Çıxışların arası kəsilmədi. Əksər nümayəndələr işə mane olan texniki çətinməzlikləri öne çəkib, uraklarını boşaldılar. Sonda yəna Heydər Əliyev gənci, məzmunlu yekun nitqi söylədi. Yeknəşəq danışıqlardan yorulub mürğələmişdi. Onun gur, yarıpışığı səsi diksindirib oyadı. Görülmüş işləər ətraflı təhvil verib, müvəffəqiyyətləri alışıqlandı. İsdə buraxılmış bəzi nöqsanlardan da yan keçmədi.



Övvəl 1-ci səh.

1991-ci ilin 18 oktyabrında dövlət müstəqilliyini bərpa etmiş Azərbaycan Respublikasında dövlətçiliyin iqtisadi, siyasi, hüquqi və ideoloji əsaslarını sırsından bir çox sosial-mənəvi problemlər də məhz milli strategiyanın olmaması üzündən meydana çıxmışdır.

Müstəqilliyin ilk illərində Azərbaycan üzvləşdiyi ağır və mürəkkəb proseslər təsdiqlədi ki, müstəqilliyi yalnız qeyri-yətlil liderlerin, xalqına bağlı rəhbərlərin yüksək idarəçilik səriştəsi sayəsində qoruyub saxlamaq olar. Ötən əsrin 90-cı illərindən əvvəlindən başlayaraq bir tərəfdən Ermənistanın Azərbaycana qarşı ərazi işğalçılığı siyasətinin genişlənməsi, digər tərəfdən respublikada hakimiyyəti qeyri-qanuni ələ keçirmiş di-letant qüvvələrə qarşı ictimai namsızlığın dərinləşməsi, sosial-iqtisadi tənzüdü, vətəndaş qarşıdurması, xaos və özbaşınalılıq, habelə yeni dövrün tələblərinə cavab verən qanunların yoxluğu və vətəndaş cəmiyyətinin əlçatmaz ideyaya çevirilməsi.

1993-cü ilin iyun ayınadək respublikanın müstəqilliyi şərti mahiyyət kəsb etmiş, xalqımız demokratiya, hüquqi və iqtisadi cəhətdən inkişaf edən dövlətdə yaşamaq arzusu tam gerçəkləşdirə bilməmişdi. Həmin zaman kəsiyində ölkə iqtisadiyyatında tənzüdü prosesi dərinləşir, inflyasiyanın səviyyəsi günü-gündən yüksəlir, əhalinin sosial rifah halı pisləşir, ölkənin zəngin karbohidrogen ehtiyatlarından səmərəli istifadə yönündə səmərəli addımlar atılmırdı. 1991-1993-cü illərdə ümumi daxili məhsul hər il orta hesabla 16,5 faiz aşağı düşürdü. 1985-ci ilə nisbətən sənaye istehsalının həcmi 1991-ci ildə 10, 1992-ci ildə 37, 1993-cü ildə 50 faizə qədər azalmışdı. Ölkə istehsal potensialının 23 faizini itirmiş, 1992-ci ildə inflyasiyanın səviyyəsi əvvəlki ilə nisbətən 4,9 dəfə artmışdı.

Ötən əsrin 90-cı illərində əvvəlində ölkədə qiymət artımı hiperinflyasiya həddinə çatmışdı: inflyasiyanın səviyyəsi 1992-ci ildə 1174 faiz, 1993-cü ildə 1081 faiz təşkil edirdi. Inflyasiya təminatının eməkhəqququn artım təminatını əhəmiyyətli dərəcədə qabaqlaması əhalinin alıcılıq qabiliyyətini kəskin şəkildə aşağı salırdı. Əhalinin sosial müdafiəsi ilk növbədə maliyyə sabitliyinin təminatını təmin etməsi ilə bağlı idi. Yüksək inflyasiya şəraitində həyat səviyyəsinin nəinki yüksəlmək, hətta qoruyub saxlamaq mümkün deyildi. Eyni zamanda, istehsalın kəskin şəkildə azalması, siyasi qeyri-sabitlik, müharibə, bazar elementlərinin kortəbii fəaliyyəti kimi iqtisadi proseslər və dövlət xərclərinin, eməkhəqquq səviyyəsinin bir neçə dəfə artırılması, maddi vəziyyəti ağır olan sosial təbəqəyə güzəşt-lər, düşülməmiş pul-kredit, bəzə, maliyyə-bank və xarici ticarət siyasəti tədbirləri dövlətin real iqtisadi imkanları ilə uzlaşmadığı üçün inflyasiyanı daha da sürətləndirdi.

Bu acı gerçəkliklər fonunda ümummilli lider Heydər Əliyevin 1993-cü ilin iyununda xalqın təkidli istəyi ilə Naxçıvandan Bakıya qayıtması onun sadəcə hakimiyyətə qayıdışı deyil, eyni zamanda xalqın xoşsən, tənzüdü-dən qurtulması, davamlı inkişaf yoluna qədəm qoyması kimi xarakterizə olunur. Böyük strateq məhz bu mərhələdən müstəqilliyi BMT tərəfindən hüquqi baxımdan tanınmış Azərbaycan dövlətçiliyini faktiki olaraq qurmağa, onun milli dövlətçilik atributlarını formalaşdırmağa başlamışdır. Müstəqilliyin bir çoxlarının düşündüyündən də uzun və çətin yol olduğunu yaxşı bilən ulu öndər Azərbaycanı taleyini ixtiyarına buraxılmış dövlət düşüncəsindən uzaqlaşdırmışdır.

Həmin illərdə planlı təsərrüfat sistemindən bazar iqtisadiyyatına keçid şəraitində ümummilli liderin ölkənin böyük perspektivlərinə hesablanmış strateji inkişaf proqramının başlıca məqsədlərindən biri də xalqın rifahının təminatı, əhalinin sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi olmuşdur. Sosial-yönümlülük prinsipini daim əsas götürən Heydər Əliyevin bu istiqamətdə qabaqcıl dünyəvi təcrübəsinə cavab verən, eyni zamanda ölkə və cəmiyyət realitetlərinə nəzər alan məqsədyönlü siyasəti cəmiyyətdə özünü göstərən sosial ziddiyyətlərin aradan qaldırılmasına imkan vermişdir.

Bazar münasibətləri əsasında formalaşan sosial-yönümlü milli iqtisadiyyatın qurulmasını əsas strategiya kimi müəyyənləşdirən ümummilli liderin həyata keçirdiyi sosial siyasətin iki əsas xarakterik cəhəti diqqəti xüsusiylə cəlb edirdi. Bunlardan birincisi sosial

siyasətin dayanıqlı karakter daşması, iqtisadi bazisə əsaslanması, ikincisi onun mükəmməli və dünya təcrübəsində uğurlu sınaqdan çıxmış normativ hüquqi bazaya söykənməsi idi. Ümumilikdə ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi altında yeni iqtisadi şəraitə uyğun olaraq ölkədə formalaşmaqda olan sosial müdafiə modeli cəmiyyətin və ayrıqlıqda hər bir vətəndaşın rifahının yüksəldilməsinə, onların sosial müdafiəsinə, layiqli həyat səviyyəsinin təminat olunmasına, habelə şəxsiyyət azad inkişafı üçün bərabər imkanlar yaradılmasına xidmət edirdi.

Böyük strateq Heydər Əliyevin siyasi uzaqqorənliyi və qətiyyət nümayişinin məntiqli nəticəsi olaraq 1994-cü ildə "Əsrin müqaviləsi"nin əfsanədən reallığa çevirilməsi ölkənin bütün strateji əhəmiyyətli sahələrinin inkişafına yeni təkənməmişdir. "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanması milli inkişafdakı misilsiz əhəmiyyəti bügünlük intensiv sosial-iqtisadi inkişaf fonunda daha qəyaya çevirmişdir.

Azərbaycanı iqtisadi güc mərkəzinə çevirmiş islahatlar strategiyası

Barıq görünür. Azərbaycana son illərdə daha böyük uğurlar gətirən bazar iqtisadiyyatının əsas mahiyyətini ölkənin malik olduğu təbii sərvətlərdən Azərbaycan xalqının rifahına naminə daha uğurlu şəkildə istifadə prinsipi əsəslənir.

Həmin dövrdə həyata keçirilən iqtisadi islahatlar qiymət islahatlarının da radikal şəkildə davam etdirilməsinə tələb edirdi. 1995-1996-cı illərdə qiymətlərin formalaşması prosesinin inzibati-amirlik sisteminin qalınlarından azad olunması başa çatdırıldı. Bununla da qiymətlərin bazarada sərbəst şəkildə - tələb və təklif amillərinin qarşılıqlı təsiri altında formalaşması prosesi təmin edildi. Bu proses bazar iqtisadiyyatının digər vacib elementi olan valyuta rejiminin sərbəstləşdirilməsi prosesi ilə tamamlandı.

Ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə həyata keçirilən qətiyyətlə iqtisadi islahatlar tez bir zamanda geniş beynəlxalq dəstək aldı. Beynəlxalq Valyuta Fondu və Dünya Bankı Azərbaycanı iqtisadi islahatlar haqqında xüsusi proqram hazırlayaraq ölkəyə maliyyə yardımını göstərdilər. Həmin təşkilatlarla sıx eməkdəşliq şəraitində hazırlanmış saxtılaşdırma proqramına uyğun olaraq iqtisadiyyatın liberallaşdırılmasına yönələn radikal islahatlar həyata keçirildi. Çəvik pul-kredit, bəzə, vergi, gömrük siyasətinin aparılması, qiymətlərin, xarici iqtisadi fəaliyyətin və valyuta bazarının liberallaşdırılması, xarici kapitalın cəlb olunması nəticəsində tezliklə ölkədə makroiqtisadi vəziyyətdə maliyyə sabitliyinin təminatına nail olundu.

Ümummilli liderin yeni iqtisadi sistemdə uğurlu həllinə nail olduğu məsələlərdən biri də torpaq islahatlarının əhalinin mənəfiyyətinə uyğun həlli idi. Ölkə iqtisadiyyatının mühüm sahəsinə və əhalinin 50 faizini əhatə edən əqrar bölməsi kəmişəmiş olduğu kimi, inzibati-amirlik metodu ilə idarə etmək qeyri-mümkün idi. Aqrar islahatlara başlanılması üçün ilk növbədə müvafiq normativ hüquqi baza yaradıldı: 1995-ci ildən başlayaraq "Aqrar islahatın əsasları haqqında", "Sovxoz və kolxozların islahatı haqqında", "Torpaq islahatı haqqında" Azərbaycan Respublikasının qanunları, habelə "Aqrar islahatların həyata keçirilməsinin təminatı edən bəzi normativ hüquqi aktların təsdiqi edilmiş bərədə" fərman imzalandı. Yaradılan bu hüquqi baza əsasında respublikamızda analoquq olmayan aqrar islahat prosesinə start verildi. MDB-yə daxil olan respublikalarda müqayisədə çox qısa vaxtda sovxoz və kolxozlar ləğv olunaraq onların torpaqları və əmlakı kəndlilərə paylandı. Ölkədə torpaq islahatının digər üstün cəhəti də ondadır ki, başqa ölkələrdən fərqli olaraq, torpaqların əhalinin xüsusi müliyyətinə verilməsi təsdiq edilən hüquqi sənədlərin rəsmiləşdirilməsi dövlətin hesabına aparıldı, bu proses qısa müddətdə başa çatdırıldı.

Bununla da bazar iqtisadiyyatının əsas atributlarından olan torpaq üzərində xüsusi müliyyəti hüquqi formalaşdı.



Azərbaycanı iqtisadi güc mərkəzinə çevirmiş islahatlar strategiyası

Yeni yaradılan təsərrüfatçılıq formalarının fəaliyyətini sonrakı illərdə ölkədə həyata keçirilən iqtisadi və siyasi islahatlarla əlaqələndirmək üçün "Torpaq icarəsi haqqında", "Torpaq bazarı haqqında", "Toxumçuluq haqqında", "Taxıl məhsulları haqqında", "Yeyinti məhsulları haqqında", "Üzümçülük və şərabçılıq haqqında" və bir sıra digər qanunlar və bu qanunların dövlət tərəfindən verilən hüquqi təminatı daha da gücləndirmiş, investisiyaların qarşılıqlı təşviqinə və qorunmasına əsaslı zəmin formalaşdırmışdır.

Sahibkarlığın inkişafı baxımından hüquqi şəxslərin, eləcə də kommersiya qurumlarının dövlət tərəfindən azad olunmuşdu. Bu güzəştərlər postsovet məkanında ilk dəfə məhz Azərbaycan Respublikasında tətbiq olunmuşdu və hazırda da davam etdirilir. Bazar iqtisadiyyatı yolunu seçmiş istənilən dövlət müstəqil yaşaması və inkişaf prosesində orta təbəqənin - iqtisadi inkişaf və sabitliyin təminatçısı sayılan sahibkarların sinfinin rolunu müstəsna edir. Bu realığı böyük diqqətlə nəzərə alan ümummilli lider Heydər Əliyev milli iqtisadi inkişaf modelinin reallaşdırılmasına özəl sektorun həlledici rolunu da daim önə çəkir, güclü sahibkarlar təbəqəsinin formalaşmasına, onların cəmiyyətdəki mövqelərinin güclənməsinə çalışır. Bunun nəticəsində ki, 1995-2003-cü illərdə respublikada sahibkarlığın inkişafı üçün zəruri maliyyə təminatı yadılmışdır. Investisiyaların təşviqi üçün respublikada daha mübit şərait yaratmaq, daxil və xarici sərmayəni stimullaşdırmaq səmərəli metodlardan istifadə etmək, xarici kapitalın qoyuluşunun başlıca istiqamətini regionalın, qeyri-neft sektorunun inkişafına yönəltmək, habelə maddiləşən işgüzar fəaliyyətin gücləndirilməsi üçün kompleks tədbirlər həyata keçirilmişdir.

1997-ci ildə qəbul edilmiş "Azərbaycan Respublikasında kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı (1997-2000-ci illər) Dövlət Proqramı" əhəmiyyətinə, aktuallığına və miqyasına görə milli sahibkarlığın inkişafında yeni mərhələnin başlanğıcı olmuş, bu sahədə dövlət siyasətinin başlıca prinsiplərini müəyyənləşdirmişdir. Dövlət proqramı qarşıyasında həyata keçirilmiş tədbirlər nəticəsində sahibkarlıq subyektlərində əsaslı yoxlamaların aparılması qadağan edilmiş, iş adamlarının fəaliyyətinə əngəl yaradan problemlərin aradan qaldırılması yolları göstərilmişdir.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasının rəhbəri akademik Ramiz Mehdiyev bir müddət əvvəl "Azərbaycan" qəzetində dərc olunmuş "Prezident İlham Əliyevin iqtisadi inkişaf strategiyasının əsas istiqamətləri" əsərində ulu öndər

Heydər Əliyevin Azərbaycanın dövlət siyasətinin normal fəaliyyəti üçün sonrakı mərhələdə "Azərbaycan Respublikasında kiçik sahibkarlığa dövlət köməyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda bir sıra mütlərəqqi dəyişiklik və əlavələr edilmiş, habelə "Haqsız rəqabət haqqında", "İstehlak bazarı haqqında" və digər zəruri qanunlar qəbul edilmişdir. Bu qanunlar yerli və xarici sahibkarların təhlükəsiz və xüsusi riskli tələb etməyən biznes fəaliyyətinə dövlət tərəfindən verilən hüquqi təminatı daha da gücləndirmiş, investisiyaların qarşılıqlı təşviqinə və qorunmasına əsaslı zəmin formalaşdırmışdır.

Sahibkarlığın inkişafı baxımından hüquqi şəxslərin, eləcə də kommersiya qurumlarının dövlət tərəfindən azad olunmuşdu. Bu güzəştərlər postsovet məkanında ilk dəfə məhz Azərbaycan Respublikasında tətbiq olunmuşdu və hazırda da davam etdirilir. Bazar iqtisadiyyatı yolunu seçmiş istənilən dövlət müstəqil yaşaması və inkişaf prosesində orta təbəqənin - iqtisadi inkişaf və sabitliyin təminatçısı sayılan sahibkarların sinfinin rolunu müstəsna edir. Bu realığı böyük diqqətlə nəzərə alan ümummilli lider Heydər Əliyev milli iqtisadi inkişaf modelinin reallaşdırılmasına özəl sektorun həlledici rolunu da daim önə çəkir, güclü sahibkarlar təbəqəsinin formalaşmasına, onların cəmiyyətdəki mövqelərinin güclənməsinə çalışır. Bunun nəticəsində ki, 1995-2003-cü illərdə respublikada sahibkarlığın inkişafı üçün zəruri maliyyə təminatı yadılmışdır. Investisiyaların təşviqi üçün respublikada daha mübit şərait yaratmaq, daxil və xarici sərmayəni stimullaşdırmaq səmərəli metodlardan istifadə etmək, xarici kapitalın qoyuluşunun başlıca istiqamətini regionalın, qeyri-neft sektorunun inkişafına yönəltmək, habelə maddiləşən işgüzar fəaliyyətin gücləndirilməsi üçün kompleks tədbirlər həyata keçirilmişdir.

1997-ci ildə qəbul edilmiş "Azərbaycan Respublikasında kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı (1997-2000-ci illər) Dövlət Proqramı" əhəmiyyətinə, aktuallığına və miqyasına görə milli sahibkarlığın inkişafında yeni mərhələnin başlanğıcı olmuş, bu sahədə dövlət siyasətinin başlıca prinsiplərini müəyyənləşdirmişdir. Dövlət proqramı qarşıyasında həyata keçirilmiş tədbirlər nəticəsində sahibkarlıq subyektlərində əsaslı yoxlamaların aparılması qadağan edilmiş, iş adamlarının fəaliyyətinə əngəl yaradan problemlərin aradan qaldırılması yolları göstərilmişdir.

Heydər Əliyevin Azərbaycanın dövlət siyasətinin normal fəaliyyəti üçün sonrakı mərhələdə "Azərbaycan Respublikasında kiçik sahibkarlığa dövlət köməyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda bir sıra mütlərəqqi dəyişiklik və əlavələr edilmiş, habelə "Haqsız rəqabət haqqında", "İstehlak bazarı haqqında" və digər zəruri qanunlar qəbul edilmişdir. Bu qanunlar yerli və xarici sahibkarların təhlükəsiz və xüsusi riskli tələb etməyən biznes fəaliyyətinə dövlət tərəfindən verilən hüquqi təminatı daha da gücləndirmiş, investisiyaların qarşılıqlı təşviqinə və qorunmasına əsaslı zəmin formalaşdırmışdır.

Sahibkarlığın inkişafı baxımından hüquqi şəxslərin, eləcə də kommersiya qurumlarının dövlət tərəfindən azad olunmuşdu. Bu güzəştərlər postsovet məkanında ilk dəfə məhz Azərbaycan Respublikasında tətbiq olunmuşdu və hazırda da davam etdirilir. Bazar iqtisadiyyatı yolunu seçmiş istənilən dövlət müstəqil yaşaması və inkişaf prosesində orta təbəqənin - iqtisadi inkişaf və sabitliyin təminatçısı sayılan sahibkarların sinfinin rolunu müstəsna edir. Bu realığı böyük diqqətlə nəzərə alan ümummilli lider Heydər Əliyev milli iqtisadi inkişaf modelinin reallaşdırılmasına özəl sektorun həlledici rolunu da daim önə çəkir, güclü sahibkarlar təbəqəsinin formalaşmasına, onların cəmiyyətdəki mövqelərinin güclənməsinə çalışır. Bunun nəticəsində ki, 1995-2003-cü illərdə respublikada sahibkarlığın inkişafı üçün zəruri maliyyə təminatı yadılmışdır. Investisiyaların təşviqi üçün respublikada daha mübit şərait yaratmaq, daxil və xarici sərmayəni stimullaşdırmaq səmərəli metodlardan istifadə etmək, xarici kapitalın qoyuluşunun başlıca istiqamətini regionalın, qeyri-neft sektorunun inkişafına yönəltmək, habelə maddiləşən işgüzar fəaliyyətin gücləndirilməsi üçün kompleks tədbirlər həyata keçirilmişdir.

Heydər Əliyevin Azərbaycanın dövlət siyasətinin normal fəaliyyəti üçün sonrakı mərhələdə "Azərbaycan Respublikasında kiçik sahibkarlığa dövlət köməyi haqqında" Azərbaycan Respublikasının Qanununda bir sıra mütlərəqqi dəyişiklik və əlavələr edilmiş, habelə "Haqsız rəqabət haqqında", "İstehlak bazarı haqqında" və digər zəruri qanunlar qəbul edilmişdir. Bu qanunlar yerli və xarici sahibkarların təhlükəsiz və xüsusi riskli tələb etməyən biznes fəaliyyətinə dövlət tərəfindən verilən hüquqi təminatı daha da gücləndirmiş, investisiyaların qarşılıqlı təşviqinə və qorunmasına əsaslı zəmin formalaşdırmışdır.

Sahibkarlığın inkişafı baxımından hüquqi şəxslərin, eləcə də kommersiya qurumlarının dövlət tərəfindən azad olunmuşdu. Bu güzəştərlər postsovet məkanında ilk dəfə məhz Azərbaycan Respublikasında tətbiq olunmuşdu və hazırda da davam etdirilir. Bazar iqtisadiyyatı yolunu seçmiş istənilən dövlət müstəqil yaşaması və inkişaf prosesində orta təbəqənin - iqtisadi inkişaf və sabitliyin təminatçısı sayılan sahibkarların sinfinin rolunu müstəsna edir. Bu realığı böyük diqqətlə nəzərə alan ümummilli lider Heydər Əliyev milli iqtisadi inkişaf modelinin reallaşdırılmasına özəl sektorun həlledici rolunu da daim önə çəkir, güclü sahibkarlar təbəqəsinin formalaşmasına, onların cəmiyyətdəki mövqelərinin güclənməsinə çalışır. Bunun nəticəsində ki, 1995-2003-cü illərdə respublikada sahibkarlığın inkişafı üçün zəruri maliyyə təminatı yadılmışdır. Investisiyaların təşviqi üçün respublikada daha mübit şərait yaratmaq, daxil və xarici sərmayəni stimullaşdırmaq səmərəli metodlardan istifadə etmək, xarici kapitalın qoyuluşunun başlıca istiqamətini regionalın, qeyri-neft sektorunun inkişafına yönəltmək, habelə maddiləşən işgüzar fəaliyyətin gücləndirilməsi üçün kompleks tədbirlər həyata keçirilmişdir.

1997-ci ildə qəbul edilmiş "Azərbaycan Respublikasında kiçik və orta sahibkarlığın inkişafı (1997-2000-ci illər) Dövlət Proqramı" əhəmiyyətinə, aktuallığına və miqyasına görə milli sahibkarlığın inkişafında yeni mərhələnin başlanğıcı olmuş, bu sahədə dövlət siyasətinin başlıca prinsiplərini müəyyənləşdirmişdir. Dövlət proqramı qarşıyasında həyata keçirilmiş tədbirlər nəticəsində sahibkarlıq subyektlərində əsaslı yoxlamaların aparılması qadağan edilmiş, iş adamlarının fəaliyyətinə əngəl yaradan problemlərin aradan qaldırılması yolları göstərilmişdir.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin Administrasiyasının rəhbəri akademik Ramiz Mehdiyev bir müddət əvvəl "Azərbaycan" qəzetində dərc olunmuş "Prezident İlham Əliyevin iqtisadi inkişaf strategiyasının əsas istiqamətləri" əsərində ulu öndər

si haqqında" fərmanı ilə keyfiyyətə yeni mərhələdə iqtisadi inkişafı stimullaşdırmaq və böhranı mənfəi təsirlərini aradan qaldırmaq məqsədi güdüldü. Strateji Yol Xəritəsində nəzərdə tutulmuş məqsədlərin həyata keçirilməsi nəticəsində qeyri-neft sektoru üzrə ixracın 2015-ci ildəki adambaşına 170 ABŞ dollarından 2025-ci ilədək azı 450 ABŞ dollarına qaldırılması əsas hədəflərdən biridir. Hökumət ixracı məhz qeyri-neft sektoru məhsullarına hesabına genişləndirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Sənəd 2025-ci ilədək ticari mal və xidmətlər sektorunda 150 min əlavə iş yerinin yaradılmasını da hədəfləyir.

Dövlət büdcəsinin ARDNF-nin transferlərindən asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

si haqqında" fərmanı ilə keyfiyyətə yeni mərhələdə iqtisadi inkişafı stimullaşdırmaq və böhranı mənfəi təsirlərini aradan qaldırmaq məqsədi güdüldü. Strateji Yol Xəritəsində nəzərdə tutulmuş məqsədlərin həyata keçirilməsi nəticəsində qeyri-neft sektoru üzrə ixracın 2015-ci ildəki adambaşına 170 ABŞ dollarından 2025-ci ilədək azı 450 ABŞ dollarına qaldırılması əsas hədəflərdən biridir. Hökumət ixracı məhz qeyri-neft sektoru məhsullarına hesabına genişləndirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Sənəd 2025-ci ilədək ticari mal və xidmətlər sektorunda 150 min əlavə iş yerinin yaradılmasını da hədəfləyir.

Dövlət büdcəsinin ARDNF-nin transferlərindən asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

neft qaynaqlarından asılılığını azaldılması da qarşıya qoyulmuş əsas vəzifələrdən biridir. Bu gün dövlət sektorunda xərclənen hər ikinci manat (təqribən 50 faiz) məhz ARDNF-nin transferləri hesabına maliyyələşdirilir. Hökumət 2015-ci ilədək bu rəqəmi 15 faizə endirməyi qarşıya məqsəd qoymuşdur. Bu, Azərbaycan iqtisadiyyatına

Sumqayıtlar son prezident seçkilərində Yeni Azərbaycan Partiyasının ən layiqli namizədini dəstəkləməklə, 15 İyun Milli Qurtuluş Günündan başlayan inkişaf strategiyasının davamlılığı naminə ciddi siyasi iradə nümayiş etdirdilər. Bu, seçkilərin nəticələri, ümumən Azərbaycan cəmiyyətinin Heydər Əliyev siyasi kursuna dərin inamının növbəti təccəssümü olmuşdur. Hamı ürəkənd inanın ki, ölkə başçısının rəhbərliyi altında qarşıdakı illərdə respublikamızın hər bir şəhəri, rayonu, kəndi daha sürətlə inkişaf edəcək, müstəqil Azərbaycan inkişaf etmiş ölkələr sırasına öz layiqli yerini tutacaqdır.

Qüdrət KƏRİMOV,
"Xəzər" ASC-nin sədr, iqtisad elmləri doktoru



MİLLİ QURTULUŞ

- SÜRƏTLİ İNKİŞAF, MÜSTƏQİL SİYASƏT VƏ QÜDRƏTLİ DÖVLƏT QURUCULUĞU MƏRHƏLƏSİ

1993 2018

Əvvəl 1-ci səh.

Beləliklə, 1994-cü ilin 20 sentyabrında Bakıda dünyanın 6 ölkəsinin 11 tanınmış neft şirkəti ilə imzalanan "Əsrin müqaviləsi" müstəqil Azərbaycan dövlətini öz hədəflərinə doğru aparın bir yolun başlanğıcı oldu. Qarşımda açılan gələcəyin ufuqları məhz bu ilk addımdan sonra görünməyə başladı. Bu saziş təbii sərvətlər amilinin Azərbaycanın gələcək inkişafındakı rolu barədə ictimai düşüncədə dolğan möcürə təsəvvürləri konkretləşdirdi, qarşıdakı istiqamətlərə aydınlıq gətirdi. "Əsrin müqaviləsi" ilə Azərbaycan özünün halal sərvətlərinə sahib çıxmaq haqqını bütün dünyaya bəyan etdi, milli mənafehlərimizi, iqtisadi və strateji maraqlarımızı qorumaq əzmini sərgilədi, bu müqavilə dövlət müstəqilliyimizin mühüm təminatına çevrildi.

BTC və BTƏ Azərbaycanın müstəqil enerji siyasətinin təsdiqi oldu

"Əsrin müqaviləsi"nin imzalanmasından sonra qarşıda duran əsas məsələlərdən biri Xəzərin Azərbaycan sektorundan hasil olunacaq "qara qızıl"ın dünya bazarlarına hansı marşrutla gətiriləcəyi idi. İlk baxışdan sadə bir məsələ kimi görünə de, əslində ən optimal neft marşrutunun seçilməsi onun tranzit ölkələrə gətirəcəyi dividenden başqa Azərbaycanın milli maraqlarının təmin olunması baxımından müstəsna əhəmiyyət kəsb edirdi.

Bakı-Tbilisi-Ceyhan ideyasının ortaya çıxması da məhz neftin bir neçə kilometr vasitəsilə neqlə olunması arzusunun doğmuşdu. BTC-nin reallığa çevrilməsi çox çətin mərhələlərdən keçməli oldu və nəhayət, bu məsələyə də Heydər Əliyev düşüncəsi son qoydu. Məhz Heydər Əliyev qətiyyətinin sayəsində 2002-ci il sentyabrın 18-də Azərbaycanın və Türkiyənin milli maraqlarına cavab verən, ermənipərəst siyasi dairələrin müxtəlif çəbalarının əksinə olaraq Ermənistanın yan keçən BTC neft kəmərinin təməli qoyuldu. Hələ BTC-nin təməli qoyulmadan əvvəl və sonralar həm Azərbaycanda, həm də xarici ölkələrdə beşillər layihənin reallaşdırılmasını və hətta kəmərin inşasına başa çatdırılma sonrasına rentabelli olacağını inanmış, Heydər Əliyevin kökdə Azərbaycan dövlətinin milli maraqlarına və ölkənin inkişafına yönəlmiş qətiyyətinə şübhə ilə yanaşırdılar.

BTC 2006-cı il iyulun 13-də keçirilən açılış mərasimindən sonra həyata rəsmən vəsiqə aldı. Beləliklə, bu böyük enerji layihəsinin reallaşdırılması ilə ümummilli lider Heydər Əliyevin uzaqgörənliklə düşünlərək həyata keçirilən neft strategiyası tarixi yolculuğunda özünün ən uca zirvəsinə çatdı. Bütün dünyada "əsrin layihəsi" kimi dəyərləndirilən və üç ölkəni birləşdirən BTC-nin əfsanədən reallığa çevrilməsi müəllifi Heydər Əliyev olan Azərbaycanın neft strategiyasının, Prezident İlham Əliyevin qətiyyətinin tənənəsini və eləcə də Azərbaycanın dünyanın və regionun söz sahibi olan ölkələrindən birinə çevrildiyini bariz şəkildə ortaya qoydu. Məhz Azərbaycanın təşəbbüsü ilə BTC və daha sonra Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərlərinin işə düşməsinə sonra karbohidrogen ehtiyatların neqli ilə bağlı regionda təamili yeni vəziyyət yarandı. Yeni Xəzər karbohidrogen ehtiyatları ilk dəfə olaraq alternativ yollarla dünya bazarlarına çıxarılağa başlandı ki, bu da Azərbaycanın enerji siyasətinin həm də müstəqil olmasından xəbər verdi.

Bölgənin əsas nəqliyyat qovşağı

Tarixi ləpək yolunun keçdiyi Azərbaycanın yerləşdiyi ərazi bütün dövrlərdə Avropa və Asiyani, ən uzaq dövrlərdə birləşdirən, strateji ticari-iqtisadi dəhlizlərin qovuşduğu məkanlardan biri olub. Bu gün də Azərbaycan "Şərqi-Qərbi" və "Şimal-Cənub" nəqliyyat dəhlizlərinin kəsişməsində yerləşir və bu baxımdan əlverişli geostrateji mövqeyə malikdir. Bu potensialı böyük uzadıqgörənliklə qiymətləndirən ümummilli lider Heydər Əliyev respublikamızın bu imkanlarından faydalanmaq zəruri hesab edirdi. Təsəffüf deyil ki, 1998-ci il fevralın 22-də ölkənin və 13 beynəlxalq təşkilatın səlahiyyətli nümayəndəsinin iştirakı ilə tarixi ləpək yolunun bərpasına həsr olunmuş konfrans məhz Bakıda təşkil olunmuş və həmin tədbirdə Avropa-Qafqaz-Asiya nəqliyyat dəhlizinin (TRASEKA) həyata keçirilməsinin texniki və iqtisadi məsələlərini özündə əks etdirən "Avropa-Qafqaz-Asiya dəhlizinin inkişafı üzrə beynəlxalq nəqliyyat haqqında Əsas Çoxtərəfli Saziş" imzalanmışdı.

Ötən 20 ildə Azərbaycan nəqliyyat imkanlarının realizə edilməsi baxımından olduqca mühüm layihələr həyata keçirib. Qeyd etmək ki, xüsusən son dövrlərdə iştirak sənəyi, ister beynəlxalq yoldaşmalar sahəsində ciddi rəqabət yaranıb. Belə şəraitdə böyük tranzit potensialına malik Azərbaycan müşahidəçi mövqeyində dayanmalı. Ona görə hazırkı dövrdə Azərbaycanın tranzit potensialının reallaşdırılması ölkənin iqtisadi diversifikasiyası siyasətinin əsas yerlərindən birini tutur. Prezident İlham Əliyevin qarşısına qoyduğu əsas məsələlərdən biri də ölkənin tranzit mərkəzinə çevrilməsinin tam təmin etməkdir.

Respublikamızın tranzit potensialından və onun əlverişli coğrafi mövqeyindən tam istifadə etmək üçün son illərdə ölkə rəhbərliyinin təşəbbüsləri və xüsusi diqqəti sayəsində kifayət qədər mühüm işlər həyata keçirilib və irimiqyaslı tədbirlər həyata keçirilib.



QURTULUŞUN "ÖVLADLARI"

"Əsrin müqaviləsi", Bakı-Tbilisi-Ceyhan, Bakı-Tbilisi-Ərzurum, Bakı-Tbilisi-Qars, BMT Təhlükəsizlik Şurasına sədrlik, kosmik kluba üzvlük, "Eurovision", Avropa Oyunları, İslamiada və "Formula-1"ə evsahibliyi, yeni neft müqaviləsi, Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı, "Cənub qaz dəhlizi", Lələtəpə, Günnüt zəfəri... və Tarixin ən qüdrətli Azərbaycanı

rib. Bir neçə beynəlxalq hava limanının tikintisi, yeni təyyarə və gəmilərin alınması, "Şərqi-Qərbi" və "Şimal-Cənub" nəqliyyat dəhlizləri istiqamətində beynəlxalq əhəmiyyətli avtomobil yollarının tikintisi, dəmir yollarının yenilənməsi və digər bu kimi başa çatdırılan infrastruktur layihələri ölkəmizin nəqliyyat imkanlarının güclənməsində mühüm rol oynayıb. Ölkəmizdə respublikamızın tranzit dəhlizlərində iştirak imkanlarını genişləndirib.

Asiya ilə Avropanı birləşdirən Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu xətti

Avrasiya məkanının mühüm logistik mərkəzlərindən birinə çevrilən Azərbaycan həm də öz tranzit imkanlarını artırmağa yol açan yeni təşəbbüslərin müəllifidir. Bu təşəbbüslərdən biri Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu layihəsidir. Tarixi ləpək yolunun bərpası çərçivəsində nəqliyyat infrastrukturunun təkmilləşdirilməsində böyük addım olan bu layihənin Prezident İlham Əliyevin böyük siyasi iradəsi nəticəsində uğurla reallaşması Avropa-Qafqaz-Asiya nəqliyyat dəhlizinin yeni səviyyəyə inkişafına şərait yaradıb. Ən əsası, bu dəmir yolu bəhəlantis nəqliyyatın inkişafında yeni mərhələnin başlanmasını deməkdir. Çünki iqtisadi baxımdan səmərəli, dayanıqlı, təhlükəsiz və ekoloji normalara tam cavab verəcək BQD dəmir yolu xətti "Şərqi-Qərbi" nəqliyyat dəhlizinin əsas elementlərindən olmaqla Cənubi Qafqaz, eləcə də bütövlükdə Avrasiya ticarət-iqtisadi münasibətlər sahəsində əhəmiyyətli rol oynayacaq. Azərbaycanın Avropa və Asiyaya çatdırılması ilə yanaşı, ixrac mallarının Azərbaycan ərazisindən tranzitin artması, Xəzər hövzəsi regionunun Avropa ilə bilavasitə nəqliyyat əlaqələrinin qurulmasına, Avropa integrasiya proseslərinin sürətlənməsinə, əmtə və xidmətlərin neqli yollarının diversifikasiyasına xidmət edir. Azərbaycanın və region dövlətlərinin xarici iqtisadi əlaqələrinin səmərəliliyini daha da yüksəldir. Beləliklə, bu dəmir yolu Avropa və Asiya ölkələri arasında yükərin daşınmasında əvəzsiz rol oynamaqla barabər Azərbaycanın tranzit ölkəsi kimi də əhəmiyyətini daha da artırır.

Xəzərin ən böyük limanı

Ötən ay Ələt qəsəbəsində Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı Kompleksinin istifadəyə verilməsi Azərbaycanın yerləşdiyi bölgədəki aparıcı rolu bir qədər də yüksəltdi. Bu layihənin başa çatdırılması göstərir ki, ölkəmizdə güclü nəqliyyat-logistik infrastrukturunun formalaşdırılması istiqamətində qarşıya qoyulan vəzifələr uğurla reallaşdırılıb.

Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı Kompleksi layihəsinin uğurla reallaşması ilə Azərbaycanın tranzit imkanlarının genişlənməsi baxımından yeni mərhələ başladı. Bununla ölkəmiz gələcəyə hesablanmış daha bir möhtəşəm addım atdı. Bu limanın işə salınması nəticəsində Azərbaycanın tranzitdən gələn gəlirləri əhəmiyyətli dərəcədə artacaq, respublikamız logistik mərkəz kimi mövqələrini daha da möhkəmləndirəcək. Ən əsası isə, gətirəcəyi bütün iqtisadi dividenden yanaşı, bu liman kompleksini Azərbaycanın regionda söz sahibi statusunu möhkəmləndirən mühüm faktordur.

Cənubi Qafqazın lideri, dünyada söz sahibi, BMT Təhlükəsizlik Şurasının sədri

Sürətli inkişaf dövrünü yaşayan Azərbaycanın Cənubi Qafqazın lider dövlətinə çevrilməsi və bu statusu uğurla daşıması bütün dünyanı, xüsusən bu regionu özünü iqtisadi mənafeyi baxımından vacib tərəfdaş kimi gören Avropanın qəbul etdiyi inkar olunmuş realılıqdır. Ele buna görə təsəffüf deyil ki, Cənubi Qafqaz əhatə edən hər hansı beynəlxalq layihənin Azərbaycanın maraqlarını nəzərə almadan həyata keçirilməsi mümkün deyil. Azərbaycanla hesablaşmaq, məsləhətləşmək və hər bir eməkdə iştirak məsələsində onu əsas tərəfdaş kimi qəbul edirlər.

Azərbaycanın dünyadakı yüksək siyasi nüfuzunun ən bariz nümunəsi kimi ölkəmizin 2011-ci ilin oktyabrında BMT Təhlükəsizlik Şurasına (TS) üzv seçilməsi misal göstərmək olar. TS-yə keçirilən səsvermədə Azərbaycana səs verənlər sadəcə Cənubi Qafqazın sıradan bir ölkəsinin deyil, beynəlxalq miqyasda özünün müstəqil imici ilə tanınan, bütün dünyada hər bir sahə üzrə ciddi nüfuz qazanan bir respublikanın namizədliyini dəstəkləmiş oldular. Bu səsvermə nəticəsində BMT Təhlükəsizlik Şurasına seçilmək Azərbaycanın dünyadakı nüfuzunun göstəricisi, beynəlxalq aləmdə ciddi və etibarlı bir ölkə olduğunu nümayiş etdirdi.

Azərbaycanın BMT TS-nin üzvü seçilməsi ilk növbədə Prezident İlham Əliyevin uğurlu xarici siyasətinin göstəricisi idi. Ölkəmizin bu qələbəsini müstəqil Prezident İlham Əliyev təmin etdi. Çünki məhz beynəlxalq münasibətlər sistemini dəqiqləşdirən və inkişaf etdirən, əks mövqelər hazırlamaq, Azərbaycanın xarici siyasətinin doktrinasının tələblərinə müvafiq real, çevik maneşlər etmək və bu planda BMT müstəvi-

sinde, xüsusilə də BMT Baş Məclisinin sessiyalarında ölkəmizin maraqlarını müdafiə edən ardıcıl tədbirlər reallaşdırmaq məhz dövlət başçısının iradəsinin, mövqeyinin, siyasi dəst-xəttinin nəticəsidir. Odur ki, Azərbaycanın bu postda seçilməsi Prezident İlham Əliyevin indiyədək aparıcı düşüncələri və məqsədyönlü siyasətini mənfiqəti sonluğudur.

Beynəlxalq tədbirlər məkanı

Azərbaycan tarixi, geostrateji mövqeyi, ənənələri və dinamik inkişafı ilə global arenaya mühüm töhfələr verməkdədir. Bu nüfuzlu amillər yanaşı, respublikamızın tarixi qətiyyəti, bu günkü beynəlxalq tədbirlərdə uğurla evsahibliyi etməsi də təsdiqlənir. Mədəniyyətlərəsi və sivilizasiyalararesi forumları, Qlobal Bakı Forumu, digər global əhəmiyyətli tədbirlər Bakını beynəlxalq eməkdə iştirakın əsas mərkəzlərindən birinə çevirib.

Bələ mövzulu forumların keçirilməsi üçün Azərbaycanın seçilməsi təsadüfi deyil. Çünki qədim və zəngin mədəniyyətə malik, müxtəlif ənənələrini, sivilizasiya və konfessiyaların əsiri bu gün yanaşı mövcud olduğu Azərbaycan bu formada tədbirlərin keçirilməsi üçün heç qətiyyətsiz nümunəvi məkandır. Digər tərəfdən, xalqımızın qədim tarixi, zəngin mədəniyyəti, tolerantlığı barədə vaxtilə yetərincə məlumatlı olmayan dünya dinamik inkişafın nəticəsi olaraq Azərbaycanı ildən-ildə daha yaxın tanıyır və onun artırı nüfuzunu şahidinə çevirir. Ele bu amillər də Azərbaycanın sivilizasiyalararesi və mədəniyyətlərəsi dialoqa mühüm töhfə verən ölkə statusunu daha da möhkəmləndirir və bu mövzuda dünyanı düşündürən məsələlərin müzakirə edildiyi beynəlxalq tədbirlərin məhz ölkəmizdə keçirilməsini şərtləndirir.

"Eurovision", Avropa Oyunları, "Formula-1", İslam Həmrəyliyi Oyunları...

Son illərdə çoxsaylı tədbirlərin ən möhtəşəm ünvanına çevrilən respublikamızın bunların hamısına layiqincə evsahibliyi edir. Bu evsahibliyinə və ideal təşkilatçılığa isə başqa ölkələr ancaq həşəd apara bilərlər.

Azərbaycan isə digər beynəlxalq tədbirlərlə yanaşı, həm də idman və mədəniyyət tədbirlərinin ünvanıdır. Bunu son illərdə Azərbaycanca "Eurovision", I Avropa Oyunları, "Formula-1" və İslam Həmrəyliyi Oyunları kimi beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi təsdiq edir. Bu musiqi və idman yarışlarının yüksək səviyyədə təşkil olunması və keçirilməsi Azərbaycanın beynəlxalq miqyasda nüfuzunun daha da yüksəlməsinə növbəti töhfə və dəstək oldu. Həmin

günlərdə paytaxtımıza təşrif buyuran xarici vətəndaşlar, turistlər Azərbaycandakı inkişafı öz gözləri ilə gördülər, ölkəmizi daha yaxından tanımaq imkanı əldə etdilər. Bakının qonağı olacaq əcnəbilər təkcə bu məhni müsabiqəsinin deyil, həmçinin zəngin tarixi izlərin yaşadığı doğma Bakımızın gözəlliyinin, müxtəlif mədəniyyətlərə məxsus elementləri ahenqdar şəkildə özündə birləşdirən adət və ənənələrimizin və Azərbaycanın rəsmi qonaqpərvərliyinin şahidi oldular. Bu mənada sözügedən tədbirlərin hər biri Azərbaycanın inkişafının və turizm potensialının beynəlxalq miqyasda daha yaxından tanıtımı baxımından böyük hadisəyə çevrildi. Digər tərəfdən, bu tür tədbirlərə yüksək səviyyədə evsahibliyi etməklə Azərbaycan bir daha sübut etdi ki, beynəlxalq tədbirlərin keçirilməsi üçün əsas ünvanlardan biridir.

Kosmik klubun üzvü

Azərbaycan həm də kosmos dövlətidir. Qeyd etmək ki, kosmik sənayenin yaradılması, telekommunikasiya peyklarının, ölkəmizdən digər çoxməqsədli peyklərin orbitə çıxarılması öz xüsusi və strateji əhəmiyyəti ilə seçilir. Bu məqsədlə 2008-ci ildən etibarən Prezident İlham Əliyevin qərar və tövsiyələri ilə kosmik tədqiqatla başlanılıb, dövlət başçısı "Azərbaycan Respublikasında kosmik sənayenin yaradılması və telekommunikasiya peyklərinin orbitə çıxarılması haqqında" sərəncam imzalayıb, "Kosmik sənayenin yaradılması və inkişafı üzrə" Dövlət Programı qəbul edilib, daha sonra "Azərkosmos" Açıq Səhmdar Cəmiyyəti təsis edilib. Qarşıya qoyulan məqsədə çatmaq üçün müvafiq strukturlar kosmik sənaye sahəsində beynəlxalq təcrübəni tədqiq edərək Azərbaycanın ilk telekommunikasiya peyklərinin hazırlanması və istifadəyə verilməsində dünyanın qabaqcıl kosmik sənaye qurumları ilə eməkdə iştirak etməyə keçirilib.

Bütün bunların nəticəsində ki, artıq Azərbaycan kosmik klubun üzvüdür. Orbitə buraxılan peyklərimiz ölkəmizin inkişafına xidmət edir. Bu hadisə həm də Azərbaycanın hertərəfli inkişafının göstəricisidir. Bu, eyni zamanda, Azərbaycanın müasirləşməsinin, modernləşməsinin, ölkəmizin ən müasir texnologiyalara sahib olmaq niyyətlərinin bariz nümunəsidir. Ən əsası, bu tarixi uğur Prezident İlham Əliyevin müasir, güclü və ən yeni texnologiyalara sahib olan Azərbaycan konsepsiyasının reallaşmasının tərkib hissəsidir.

Yeni neft müqaviləsi

Ötən ilin sentyabrında Azərbaycanın müstəqillik tarixinə qızıl hərfillər yazılan növbəti hadisə baş verdi. Bakıda "Azəri",

"Çıraq" və "Günəşli" yataqlarının işlənməsi üzrə xarici neft şirkətləri ilə yeni saziş imzalandı. Bununla da 1994-cü ildə imzalanan "Əsrin müqaviləsi" ilə neft hasil olunan sözügedən yataqların işlənməsində yeni mərhələ başlandı. SOCAR, BP, "Chevron", INPEX, "Statoil", "ExxonMobil", "TP", "Itchu" və "ONGC Videsh" şirkətlərinin imzaladığı sazişə əsasən növbəti 32 il müddətində "Azəri-Çıraq-Günəşli" yataqlarına 40 milyard dollardan artıq sərməyə qoyulacaq.

Bu sazişlə ilk növbədə Azərbaycanın neft ehtiyatları barədə mübahisələrə son qoyuldu. Məlum olduğu kimi, indiyədək "Azəri-Çıraq-Günəşli" yataqlarından 436 milyon ton neft hasil edilib. Amma son keşfiyyat işləri bu yataqlarda hasil edilməmiş təxminən 500 milyon ton neft ehtiyatının olmasından xəbər verir. Ümumilikdə isə burada 1 milyard ton neftin olduğu proqnozlaşdırılır.

"Əsrin müqaviləsi"nin imzalanmasından sonra Azərbaycan bir dövlət kimi müstəqilliyini daha da möhkəmləndirdi. Yeni müqavilə isə, təbii ki, ölkəmizin əldə etdiyi bu nailiyyətlərin miqyasını daha da artıracaq. İlk növbədə Azərbaycan bir dövlət kimi beynəlxalq mövqələrini möhkəmləndirəcək, enerji təhlükəsizliyi sahəsində aparıcı söz sahibi olacaq. Ən əsası, yeni müqavilədən sonra Azərbaycana gələcək gəlirlər ölkəmizin inkişafına böyük töhfələr verəcək. İndi əldə etdiyimiz inkişaf dinamikasının miqyası artacaq.

Azərbaycandan Avropaya uzanan "Cənub qaz dəhlizi"

Bu il may ayının 29-da açılış olan "Cənub qaz dəhlizi" göstərdi ki, Azərbaycan qarşısına qoyduğu məqsədlərə doğru inamla addımlayan, aydın və düşünülmüş strategiyası, dəqiq siyasəti olan dövlətdir. Eyni zamanda bu tarixi hadisə rəsmi Bakının 1994-cü ildən həyata keçirdiyi enerji siyasətinin məntiqi nəticələrindən biri və həm də uğurlu davamıdır.

Bu günlərdə "Cənub qaz dəhlizi"nin 4 seqmentindən biri və bu mürəkkəb infrastrukturun ən uzun hissəsi olan Trans Anadolu təbii qaz boru kəmərinin (TANAP) istifadəyə verilməsi bu layihə üzrə işlərin vaxtında təamamladığını bir daha təsdiq etdi.

"Cənub qaz dəhlizi" layihəsinin uğurla reallaşmasının əsas səbəbi, təbii ki, Azərbaycanın həyata keçirdiyi uğurlu siyasət-diplomatik fəaliyyətdir. Bu qələbə respublikamızın enerji təhlükəsizliyində söz sahibinə çevrilməsi ilə yanaşı, hər bir məsələdə qətiyyətli mövqeyindən, eməkdə iştirak etməklə birləşdirilən tərəfdaş olmasından və beynəlxalq birlikdə yüksək nüfuz sahibinə çevrilməsindən irəli gəlir.

Hazırda "Cənub qaz dəhlizi"nin icrasında yeddi ölkə - Azərbaycan, Gürcüstan, Türkiyə, Bolqarıstan, Yunanıstan, Albaniya, İtaliya iştirak edir, eyni zamanda, üç Balkan ölkəsi - Bosniya və Herseqovina, Xorvatiya və Montenegrondan da növbəti mərhələdə bu layihəyə qoşulacağı gözlənilir. Bu, artıq layihənin global xarakterini və böyük beynəlxalq eməkdə iştirak platforması üzərində ucaaldığını göstərir. Prezident İlham Əliyevin qəyid etdiyi kimi, "Cənub qaz dəhlizi" Azərbaycanın liderliyi ilə həyata keçirilən, tarixi əhəmiyyətə malik, xalqımızın firavan gələcəyini təmin edən, regionda, Avropada təhlükəsizliyin, eməkdə iştirakın möhkəmlənməsinə xidmət göstərən global layihədir.

Lələtəpədə dalğalanan Azərbaycan bayrağı

Güclü ordu dövlətin və onun xalqının təhlükəsizliyinin əsas təməl prinsiplərindən biridir. Ona görə Azərbaycan Ordusunun döyüş qabiliyyətinin daim artırılması torpaqlarımızın işğal altında qaldığı bir vaxtda təbii olaraq qarşımızda dayanan ən əsas vəzifədir. Nizamı Azərbaycan Ordusunun təməlinin qoyulduğu 1993-cü ilin payızından sonra bu istiqamətdə mühüm addımlar atılıb. Ulu öndər Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə qısa vaxtda bütün qoşun növlərinin mövcud olduğu, müasir döyüş imkanlarına malik Azərbaycan Silahlı Qüvvələri formalaşdırılıb.

Azərbaycan Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin fəaliyyətində ordu quruculuğu məsələləri daim prioritetdir. Reallıq ondan ibarətdir ki, hazırda Cənubi Qafqazın ən güclü ordusuna malik Azərbaycanın Silahlı Qüvvələri öz döyüş hazırlığına görə MDB məkanında ön sıralarda gedir.

İki il önce 2016-cı ilin aprelinde düşmənlə təmas xəttində 28 illik atəşlək dövrünün ən güclü hərbi qarşıdurması zamanı Azərbaycan Ordusu nəyə qədər olduğunu sübut etdi. İşğal olunmuş minlərlə hektar sahə, ölkəmizdən strateji Lələtəpə yüksəkliyindən azad edildi, Cocuq Mərcanlı sakinlərinin həyatı üçün təhlükə təamamlı aradan qaldırıldı. Bu gün Lələtəpədə Azərbaycan bayrağı dalğalır.

Bu günlərdə cəbhə xəttindən alınan növbəti xəbər ölkəmizin bütün ictimaiyyətinin həm sevindirici, həm də qürurlandırıcıdır. 1992-ci ildə erməni silahlı birləşmələri tərəfindən işğal edilən Şurur rayonunun Günnüt kəndi 26 ildən sonra ordumuz tərəfindən azad olundu. Bu, 2016-cı ilin Aprel döyüşlərindən sonra Azərbaycan Ordusunun növbəti mühüm zəfəridir.

Bütün bu uğurların hamısı Milli Qurtuluşun nəticəsidir. 25 il əvvəl ulu öndər Heydər Əliyevin başlatdığı və bu gün Prezident İlham Əliyevin davam etdirdiyi böyük siyasətin möhtəşəm uğurlarıdır.

Rəşad CƏFƏRLİ, "Azərbaycan"

Ramazan

xoş sözlər deməyin
əsl vaxtıdır!

Sizləri müqəddəs Ramazan
bayramı münasibətilə təbrik edirik!



Parisdə Bakının “Expo 2025”ə evsahibliyinə namizədliyi ilə bağlı mətbuat konfransı keçirilib

Parisdə Beynəlxalq Sərgilər Bürosunun Baş Assambleyasının 163-cü sessiyasında Bakı şəhərinin “Expo 2025” Ümumdünya Sərgisinə evsahibliyinə namizədliyi ilə bağlı təqdimatından sonra mətbuat konfransı keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Azərbaycan Respublikasının maliyyə naziri, “Bakı Expo 2025” Ümumdünya Sərgisinin işçi qrupunun rəhbəri Samir Şərifov və Azərbaycan Respublikasının Birinci vitse-prezidentinin köməkçisi, ölkəmizin Beynəlxalq Sərgilər Bürosundakı nümayəndə heyətinin rəhbəri Elçin Əmirbəyov Bakı şəhərinin “Expo 2025” sərgisinə namizədliyi ilə bağlı məlumat veriblər.

Samir Şərifov Bakının namizədliyinin Azərbaycan hökuməti və cəmiyyəti tərəfindən tam dəstəkləndiyini söyləyib. O, ziyarətçilər üçün yaradılan şəraitdən, viza rejiminin sadələşdirilməsindən danışdı.

Nazir Ümumdünya Sərgisinin Azərbaycanın iqtisadiyyatının şaxələndirilməsi kimi milli strategiyaya uyğun gəldiyini bildirdi. Qeyd edib ki, sərgi ölkəmizdə turizm inkişafına da təkan verəcək.

“Biz əminik ki, Beynəlxalq Sərgilər Bürosunun son missiyası Bakı şəhərinin “Expo 2025” sərgisinə tam hazır olduğunu şahidi olacaq” - deyən S.Şərifov vurğulayıb.

Elçin Əmirbəyov Bakıda “Expo 2025” üçün seçilən məkan haqqında məlumat verib. Bildirib ki, sərgi üçün nəzərdə tutulan məkan infrastrukturunu inkişafına da töhfə verəcək.

Sonra jurnalistlərin sualları cavablandırılıb.

Beynəlxalq layihələr ikitərəfli iqtisadi əməkdaşlığın inkişafına geniş imkanlar yaradır

Milli Məclisin Azərbaycan-Slovakiya parlamentlərarası əlaqələr üzrə işçi qrupunun rəhbəri, YAP Səbail rayon təşkilatının sədri Şəmsəddin Hacıyev, işçi qrupunun üzvü, millət vəkili, YAP Nizami rayon təşkilatının sədri Sədaqət Vəliyeva və millət vəkili Azər Badamov Slovakiyanın paytaxtı Bratislavada rəsmi səfərdə olublar.

Parlamentin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, səfər zamanı Milli Məclisin nümayəndə heyətinin Slovakiyanın Baş naziri Peter Pelleqrini, Slovakiyanın Xarici İşlər və Avropa Məsələləri üzrə Nazirliyinin dövlət katibi Lukas Parizek, həmçinin Milli Şurasının Slovakiya-Azərbaycan parlamentlərarası dostluq qrupunun rəhbəri Peter Marček və qrupun üzvləri ilə məhsuldar görüşləri keçirilib, parlamentlərarası əlaqələrin, ikitərəfli və çoxtərəfli münasibətlərin daha da inkişaf etdirilməsi və möhkəmləndirilməsi istiqamətində fikir mübadiləsi aparılıb.

Slovakiyanın Baş naziri Peter Pelleqrini ilə keçirilən görüşdə iki ölkə arasında formalaşmış dostluq münasibətlərinin, siyasi, iqtisadi və humanitar sferada qarşılıqlı əməkdaşlığın mövcud vəziyyəti və inkişaf perspektivləri müzakirə edilib. Görüşdə Azərbaycanca aparılan kompleks və sistemli islahatlar, həyata keçirilən nəhəng transmilli nəqliyyat və enerji layihələri, o cümlədən “Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu xətti”, “Şimal-Cənub nəqliyyat dəhlizi”, Bakı Beynəlxalq

Deniz Ticarət Limanı, Ələt Azad İqtisadi Zonası, “Cənub qaz dəhlizi” haqqında ətraflı söhbət açan Ş.Hacıyev qeyd edib ki, bütün bunlar gələcək dövrdə ikitərəfli iqtisadi əməkdaşlığımızın sürətlə inkişaf etdirilməsinə geniş imkanlar yaradır.

Azərbaycanda son dövrlərdə əldə edilmiş uğurlardan məmnunluğunu bildiren Baş nazir P.Pelleqrini həm Azərbaycan investisiya qoyuluşlarında, həm də ölkəmizdən sərmayələrin cəlb edilməsində, xüsusilə iqtisadi-ticarət əlaqələrinin genişləndirilməsində maraqlı olduğunu qeyd edib, iki ölkənin əməkdaşlıq potensialının genişləndirilməsi məqsədilə Azərbaycan-Slovakiya Hökumətlərarası İqtisadi Komissiyasının yaradılması və biznes forumlarının keçirilməsinin, eləcə də hər iki ölkədə səfirlərinin açılmasının vacibliyini vurğulayıb. Baş nazir öz tərəfindən bu istiqamətdə müvafiq addımların atılacağını da diqqətə çatdırıb. Bununla əlaqədar olaraq Slovakiyanın Baş naziri P.Pelleqrininin bu il sentyabr-oktyabr aylarında Azərbaycana gözlənilən səfəri barədə də məlumat verilib.

Parlament nümayəndə heyətinin rəhbəri Ş.Hacıyev əlavə edib ki, Beynəlxalq Sərgilər Bürosunun Ümumdünya Expo Sərgisinə 2025-ci ildə evsahibliyi etməsi üçün Bakı şəhərinin namizədliyi irəli sürülüb. Azərbaycanca nüfuzlu beynəlxalq tədbirlərin ən yüksək standartlar səviyyəsində müvafiqiyyətlə həyata keçirildiyinə diqqət çəkərək Ş.Hacıyev “Expo 2025” sərgisinə evsahibliyi etməsi üçün Bakı şəhərinin namizədliyinin Slovakiya tərəfindən dəstəklə

nəcəyinə ümidvar olduğunu bildirib. Baş nazir son üç ildə iki dəfə Bakıda səfərdə olduğunu məmnunluqla xatırladaraq paytaxtımızda bu kimi qlobal tədbirlərin keçirilməsi üçün bütün imkanların və lazımı infrastrukturun mövcud olduğunu qeyd edib və Bakının “Expo 2025” sərgisinə evsahibliyi etməsinə tam layiq olduğunu vurğulayıb.

Slovakiyanın Xarici İşlər və Avropa Məsələləri üzrə Nazirliyinin Dövlət Katibi Lukas Parizek ilə görüşdə nümayəndə heyətimiz tərəfindən Ermənistan-Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münasibəti haqqında ətraflı məlumat verilib və sözügedən münaqişənin yalnız Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və beynəlxalq səviyyədə tanınmış sərhədlərinin pozulmaması prinsipləri əsasında həll olunmasının mümkünlüyü bir daha bəyan edilib. Eyni zamanda, bir neçə Slovakiya vətəndaşının, o cümlədən bəzi deputatların, jurnalistlərin, elm və təhsil işçilərinin Azərbaycan Respublikasının müvafiq hakimiyyət orqanlarının icazəsi olmadan işğal edilmiş ərazilərimizə qeyri-qanuni səfərlərini, həmçinin ərazilərdə yaradılmış qanunsuz rejimlə əməkdaşlıqların yolverilməz olduğu diqqətə çatdırılıb.

Qarşı tərəf məsələnin ciddi araşdırılacağını, gələcəkdə bu cür halların baş verməməsi üçün müvafiq tədbirlərin görülməsinə bildirdi. Bununla yanaşı, Slovakiyanın hazırda BMT Baş Assambleyasına, gələn 2019-cu ildə isə ATƏT-ə sədrlik edəcəyini qeyd edərək L.Parizek beynəlxalq təşkilatlar çərçivəsində də əməkdaşlığın vacibliyini xüsusi olaraq vurğulayıb və bununla bağlı ölkəmizə ilin

sonlarına yaxın nəzərdə tutduqları səfərlərinin əhəmiyyətindən danışdı. İkitərəfli münasibətlərin möhkəmləndirilməsi imkanları barəsində fikir mübadiləsinin aparılması ilə davam edən görüşdə hər iki ölkədə səfirlərlərin açılması məsələsinin vacibliyi bir daha qeyd edildi.

Eyni zamanda, ölkəmizdə multikulturalizmin əhəmiyyətini həyata keçirməyə yönəldilmiş mədəniyyət siyasətinin, o cümlədən bəzi deputatların, jurnalistlərin, elm və təhsil işçilərinin Azərbaycan Respublikasının müvafiq hakimiyyət orqanlarının icazəsi olmadan işğal edilmiş ərazilərimizə qeyri-qanuni səfərlərini, həmçinin ərazilərdə yaradılmış qanunsuz rejimlə əməkdaşlıqların yolverilməz olduğu diqqətə çatdırılıb.

Görüşdən sonra Slovakiya Milli Şurasında tanışlıq məqsədilə gəzinti turu və rəsmi ziyafət təşkil edildi. Səfər proqramı Azərbaycanın Bratislavadakı fəxri konsulluğu, Azərbaycan Respublikasının Avstriyadakı səfirliyi və səfirliyin Bratislavadakı nümayəndəliyini tərəfindən Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi, habelə Azərbaycan və Slovakiya diplomatik əlaqələrinin 25 illiyi münasibətilə Bratislavanın filarmoniyasında təşkil edilmiş rəsmi qəbul və konsert proqramı ilə sona çatdı.

Naxçıvanda VI Beynəlxalq “Caspian Energy Forum Nakhchivan-2018” keçirilib



İyunun 14-də Naxçıvan Biznes Mərkəzində VI Beynəlxalq “Caspian Energy Forum Nakhchivan-2018” keçirilib. Forum iştirakçıları əvvəlcə ulu öndər Heydər Əliyev Naxçıvan şəhərinin baş meydanında özəmətlə ucaldan abidəsinin önünə gül dəstəsi qoyub, Heydər Əliyev Muzeyini ziyarət edib və Biznes Mərkəzi ilə tanış olublar.

AZƏRTAC xəbər verir ki, forumda çıxış edən Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisi Aparatının İqtisadiyyat şöbəsinin müdiri Rafiq Novruzov iştirakçıları Naxçıvan Muxtar Respublikası Ali Məclisinin Sədri Vasif Talibovun adından salamlayaraq forumun fəaliyyətinə uğurla da davam etdirilməsinin nəticəsidir ki, hazırda ölkəmiz və onun ayrılmaz tərkib hissəsi olan Naxçıvan Muxtar Respublikası yeni bir mərhələyə - dinamik və davamlı inkişaf mərhələsinə qədəm qoyub, geniş sahibkarlar təbəqəsi formalaşmış, sosial-iqtisadi inkişafda özəl bölmənin rolu daha da artır.

Forumda “Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafı, nailiyyətlər və perspektivlər” mövzusunda çıxış edən Naxçıvan Muxtar Respublikasının iqtisadiyyat naziri Famil Seyidov bildirdi ki, həyata keçirilən quruculuq tədbirləri, iqtisadi və sosial sahədə əldə olunan nailiyyətlər Naxçıvan Muxtar Respublikasının iqtisadiyyatının əsas sahələrinin, o cümlədən sənayenin, tikintinin, kənd təsərrüfatının, nəqliyyat və rabitənin inkişafı istiqamətində aparılan məqsədyönlü siyasət məhsul istehsalının artımına, əhəlinin həyat səviyyəsinin yüksəldilməsinə öz müsbət təsirini göstərmiş, iqtisadi və sosial sahədə makroiqtisadi göstəricilər hər il yüksələn xətlə davam edərək 2017-ci ildə ümumi daxili məhsulun həcmi 2 milyard 701 milyon 663 min manata, onun hər bir nəfərə düşən həcmi isə 5 min 990 manata çatıb.

“Caspian Energy Forum Nakhchivan-2018” ölkəmiz üçün çox əlamətdar bir tarixdə - Milli Qurtuluş Günü ərzində keçirilib. Düz 25 il bundan əvvəl ümummilli lider Heydər Əliyevin Azərbaycan xalqının təkdi tələbi ilə ölkəmizdə ikinci dəfə siyasi hakimiyyətə qayıtması ilə müstəqil Azərbaycan mərhələsinə öz müsbət təsirini göstərmiş, iqtisadi və sosial sahədə makroiqtisadi göstəricilər hər il yüksələn xətlə davam edərək 2017-ci ildə ümumi daxili məhsulun həcmi 2 milyard 701 milyon 663 min manata, onun hər bir nəfərə düşən həcmi isə 5 min 990 manata çatıb.

Forumda “Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafı, nailiyyətlər və perspektivlər” mövzusunda

çıxış edən Naxçıvan Muxtar Respublikasının iqtisadiyyat naziri Famil Seyidov bildirdi ki, həyata keçirilən quruculuq tədbirləri, iqtisadi və sosial sahədə əldə olunan nailiyyətlər Naxçıvan Muxtar Respublikasının iqtisadiyyatının əsas sahələrinin, o cümlədən sənayenin, tikintinin, kənd təsərrüfatının, nəqliyyat və rabitənin inkişafı istiqamətində aparılan məqsədyönlü siyasət məhsul istehsalının artımına, əhəlinin həyat səviyyəsinin yüksəldilməsinə öz müsbət təsirini göstərmiş, iqtisadi və sosial sahədə makroiqtisadi göstəricilər hər il yüksələn xətlə davam edərək 2017-ci ildə ümumi daxili məhsulun həcmi 2 milyard 701 milyon 663 min manata, onun hər bir nəfərə düşən həcmi isə 5 min 990 manata çatıb.

Forumda “Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafı, nailiyyətlər və perspektivlər” mövzusunda

Forumda “Naxçıvan Muxtar Respublikasının sosial-iqtisadi inkişafı, nailiyyətlər və perspektivlər” mövzusunda

dent İlham Əliyevin yolunmaz fəaliyyəti sayəsində mümkün olub. Vurğulanı ki, 2017-ci ilin göstəricilərinə əsasən, Naxçıvan Muxtar Respublikasının lider olması çox əhəmiyyətli hadisədir və bu, qədim diyarda həyata keçirilən iqtisadi və sosial siyasətin uğurlu nəticəsi kimi qiymətləndirilir. Naxçıvanın ixrac potensialının artması, yerli məhsullar istehsalı üçün yeni məhsulətlərin yaradılması onun investisiya cazibədarlığından xəbər verir. Telman Əliyev forumun əhəmiyyətindən danışaraq “Caspian Energy Forum Nakhchivan-2018”-in gələcəkdə də naxçıvanlı sahibkarlara işgüzar dəstək verəcəyini qeyd edib.

Forumda Naxçıvan Muxtar Respublikası Sahibkarlar Konfederasiyasının İdarə Heyətinin sədri Vüqar Abbasov, “Caspian Energy Forum Nakhchivan-2018”-in İdarə Heyətinin üzvü Avni Dəmirçi, “Neqışçıvan Holding” Şirkətlər Qrupu MMC-nin direktoru Mubəriz Vəliyev, “Ləzzət Qida Sənəvi” MMC-nin direktoru Teymur Rzayev, “Caspian Energy Forum Nakhchivan-2018”-in İdarə Heyətinin üzvü Vüqar Eyvazov çıxış ediblər.

Çıxışlardan sonra müzakirələr keçirilib. Tədbirdə 2017-ci ildə Naxçıvan Muxtar Respublikasında əldə olunmuş nailiyyətlərlə bağlı film nümayiş etdirilib.

Günün ikinci yarısında forum iştirakçıları Naxçıvan şəhərindəki tarixi abidələrlə tanış olub, istehsal və xidmət sahələrinə baş çəkiblər.

Qeyd edək ki, forumda Naxçıvanda səfərdə olan Moldova Respublikasının ölkəmizdəki fəvqəladə və səlahiyyətli səfiri George Leukan və naxçıvanlı sahibkarlar iştirak ediblər.

Müdifə Sənayesi Nazirliyinin hərbi təyinatlı məmurlarının “EUROSATORY-2018” sərgisində nümayişi davam etdirilir

Müdifə Sənayesi Nazirliyinin müəssisələrində yaradılan və istehsal olunan hərbi təyinatlı məmurlar Parisdə keçirilən “EUROSATORY-2018” beynəlxalq müdifə və təhlükəsizlik sərgisində nümayiş etdirilib. Bununla bağlı müdifə sənayesi naziri Yavər Camalovun başçılıq etdiyi geniş tərkibli nümayəndə heyəti Fransada səfərdədir.

Nazirlikdən AZƏRTAC-a bildiriblər ki, iyunun 11-dən öz işinə başlayan sərgidə Müdifə Sənayesi Nazirliyinin müəssisələrində yaradılan və istehsal olunan 270 adda hərbi təyinatlı məmurlar nümayiş etdirilib.

Dünyanın inkişaf etmiş ölkələrinin qabaqcıl şirkətlərinin qatıldığı

“EUROSATORY” sərgisində ilk dəfə təmsil olunan Müdifə Sənayesi Nazirliyinin nümayiş etdiriyi məmurlar, xüsusilə ilk dəfə beynəlxalq sərgiyə çıxarılan - 14,5 millimetrlik “NST” snayper tüfəngi, 81 millimetrlik minaatan, 12,7 millimetrlik silahla təchiz olunmuş məsafədən idarə olunan döyüş modulu, 81 millimetrlik atəş yığıcı və “Tufan” minaya davamlı milli zirehli nəqliyyat vasitəsi, “Gürzə” patrul maşını, “İstixlal”, “Vaşaq” və “Yalquzaq” snayper tüfəngləri böyük maraqla qarşılanıb.

Sərgi çərçivəsində nazir Yavər Camalovun başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti tədbirə qatılan ölkələrdən - Türkiyənin “Havelsan” və “Çukuro-

va”, İsrailin “Aeronautics”, Fransanın “Rokcell”, Almaniyanın “Diehl” və Serbiyanın “Yugoimport” şirkətlərinin stendlərini ziyarət edib, nümayiş etdirilən yeni növ məmurlarla yaxın danışıqlar apardı. Sərgiyə qatılan qabaqcıl şirkətlərin nümayəndələri ilə görüşlər təşkil olunub, yeni növ müdifə təyinatlı məmurların yaradılması və istehsalı üçün mövcud əməkdaşlıqların inkişaf etdirilməsi və yeni əməkdaşlıqların qurulması istiqamətində danışıqlar aparılıb. Eyni zamanda, Müdifə Sənayesi Nazirliyinin müəssisələrində yaradılan və istehsal olunan hərbi təyinatlı məmurların ixracına dair danışıqlar aparılıb.

Görüşlərdə nazir Yavər Camalov Beynəlxalq Sərgilər Bürosu tərəfindən 2025-ci ildə keçiriləcək “Expo 2025” Ümumdünya Sərgisinə evsahibliyi etməsi üçün Bakının irəli sürülmüş namizədliyinin dəstəklənməsi ilə bağlı müzakirələr davam etdirir.

Sərgi çərçivəsində cari il sentyabrın 25-dən 27-dək Azərbaycanda keçiriləcək “ADEX-2018” üçüncü beynəlxalq müdifə sərgisi ilə bağlı nazirliyin nümayəndə heyəti tərəfindən geniş məlumat verilir və dövətlər çatdırılır.

“EUROSATORY-2018” beynəlxalq müdifə və təhlükəsizlik sərgisi iyunun 15-də qəbul çatacaq.



Bayramınız mübarək!

15 iyun – Milli Qurtuluş Günü



Əbədi Qurtuluş



Tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil olmuş 1993-cü ilin 15 iyun günü onu qiymətləndirən, dərindən dərək edən üçün çox əzizdir. Vətəni, xalqını sevmə, həmin çətin, ağırlı günlərin dəhşətlərini yaşayan, hadisələri gözləri ilə görənlər üçün 15 iyun əsl qurtuluş tarixi, Azərbaycanda ölüm-dirim mübarizəsinin tarixidir. Bu tarixi yaradan isə yenə də Azərbaycanın inkişafında, müstəqilliyində, gələcəyində müstəsna rol oynayan, daim xalqına arxalan və xalqa arxa olan bir insandır - bu, Heydər Əliyevdir.

Ulu öndər Heydər Əliyevin yəni Azərbaycanın siyasi hakimiyyəti qaydıdığı Azərbaycan xalqı üçün həqiqi qurtuluş olmuşdur. Bu tarixi qayıdışın şərəfinə Azərbaycanda 1997-ci ildən etibarən elan edilən Milli Qurtuluş Günü hər il olduğu kimi, bu il də Səbail rayonunda geniş şəkildə qeyd olunmuşdur. Ələmətdar günlə əlaqədar rayon icra hakimiyyəti Badamdar qəsəbəsində möhtəşəm bayram konserti təşkil etmişdir.

Səbail Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Eldar Əzizovun, rayonun hüquq mühafizə orqanlarının, elm, təhsil, mədəniyyət, səhiyyə və digər sahələrin, təsərrüfat və xidmət sahələri kollektivlərinin, veteran və gənclər təşkilatının, din xadimlərinin, rayon ictimaiyyətinin və çoxsaylı KİV nümayəndələrinin, habelə qəsəbə sakinlərinin iştirakı ilə Badamdar qəsəbəsindəki Heydər Əliyev parkında xalq musiqiləri, dünya və Azərbaycan bəstəkarlarının mahnılarından, şən melodiya və rəqslərdən ibarət böyük ədəbi-bədii bayram tədbiri keçirilmişdir.

Tədbirdə qeyd olunmuşdur ki, düz 25 il əvvəl yenidən müstəqilliyini qazanmış respublikamızı dağıtmaq, parçalanmaq təhlükəsi ilə üz-üzə durduğunu bir vaxtda ulu öndər Heydər Əliyevin səyləri, bacarığı, təcürbəsi sayəsində Azərbaycan dövlətçiliyi ona qarşı yönəlmiş qəsdlərdən uğurla çıxdı. Umumillilərin qətiyyəti xalqı ruh yüksəkliyi gətirdi, inamımızı özümüzə qaytardı, sabitlik və əmin-amanlıq yaratdı və bununla da 15 iyun tariximizə Milli Qurtuluş Günü kimi daxil oldu.

Qeyd olunmuşdur ki, ulu öndər Heydər Əliyevin səyləri nəticəsində Azərbaycan öz müstəqilliyini və dövlətçiliyini qoruyub saxlaya bilmişdir.

Heydər Əliyevdən sonra isə bu siyasəti möhtərəm Prezidentimiz cənab İlham Əliyev uğurla inkişaf etdirmiş, Azərbaycan daha da möhkəmlənmiş və qüdrətlənmişdir.

Çox böyük bir xoşbəxtlikdir ki, bu gün ölkəmizin başında ulu öndərin siyasət kursunun layiqli davamçısı cənab İlham Əliyev durur və bu gün İlham Əliyev həqiqətən ən yeni tarixin parlaq şəxsiyyətidir.

Bayram tədbirində respublikanın xalq artistləri Brilyant Dadaşova, Mübariz Tağıyev, Bilal Əliyev, Gülyaz Məmmədova, əməkdar artist Təyyar Bayramov, populyar ifaçılar Ayaz Qasımov, Pərviz Abdullayev, Kənan Qədimov, Rəvana Əmiraslanlı, Vaqif Mustafazadə adına "Sevil" vokal qrupunun, Cahangir Cahangirov adına xorun, "Şirvan" folklor ansamblının ifalarında xalq mahnıları, tanınmış dünya və Azərbaycan bəstəkarlarının əsərləri səslənmiş, iştirakçıların çıxışları alqışlarla qarşılanmış, sakinlər konsert boyu parkın ərazisində rəqs etmişlər.

Bayram konsertinin sonunda əzəmətli atəşfəşanlıq keçirilmişdir.

Səbinə MƏMMƏDOVA,
"Azərbaycan"

XİN: "Qondarma Dağlıq Qarabağ rejiminin "sənəd"inin BMT-də yayılması xəbəri yalan və cəfəngiyyətdir"

Ermenistanın BMT-yə daimi nümayəndəliyinin Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərində yaradılan qondarma rejimindən BMT-də "sənəd"lərin yayılması ilə əlaqədar Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətinin rəhbəri Hikmət Hacıyev açıqlama yayıb. Bu barədə AZƏRTAC-a Xarici İşlər Nazirliyinin mətbuat xidmətindən məlumat verilib.

Açıqlamada deyilir: "Məlum olduğu kimi, cari ilin may ayında Ermənistanın BMT-yə daimi nümayəndəliyi bu ölkə tərəfindən Azərbaycan Respublikasının işğal edilmiş ərazilərində yaradılmış qondarma rejimindən BMT-də "sənəd"lərinin yayılması barədə Ermənistanın BMT-yə daimi nümayəndəliyi tərəfindən bənzər addımlar atılmışdır.

Bu məsələdə Ermənistanın BMT-yə daimi nümayəndəliyi saxtakarlıq və BMT üzv dövlətlərini aldatmağa cəhd etmək yolunu seçib. Belə ki, Ermənistanın BMT-yə daimi nümayəndəliyi tərəfindən göndərilən məktubda qondarma rejim adından hər hansı bir sənəd əlavə edilib. Sonra bu Ermənistan KİV-də qondarma rejimin "sənəd"inin guya BMT-də yayılması kimi təqdim olunur. Əslində isə bu yalan və cəfəngiyyətdir. Bununla əlaqədar olaraq cari ilin 7 iyun

tarixində Azərbaycan Respublikasının BMT-yə daimi nümayəndəliyi tərəfindən BMT-nin Baş katibinə məktub ünvanlanıb. Elə həmin gün sənəd BMT Təhlükəsizlik Şurasının sədri tərəfindən TŞ-nin üzvləri arasında yayılıb və BMT-nin rəsmi sənədi kimi dərc olunub.

Məktubda BMT TŞ tərəfindən 1993-cü ildə qəbul edilmiş 822, 853, 874, 884 sayılı qətnamələrə istinad edilərək, ölkəmizin suverenliyi, ərazi bütövlüyü və sərhədlərinin toxunulmazlığına hörmət edildiyi, Dağlıq Qarabağ bölgəsinin Azərbaycan Respublikasının ayrılmaz hissəsi olduğunu bir daha təsdiqləndiyi bildirilib. Habelə ərazinin zəbt olunması üçün gücdən istifadə edilməsinin qəbul edilməzliyi və işğalçı qüvvələrin işğal edilmiş ərazilərdən dərhal və qeyd-şərtsiz çıxarılması barədə tələblərin əks olduğunu diqqətə çatdırılıb.

Bildirilib ki, Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərində Ermənistan tərəfindən yaradılmış qondarma rejim hərbi təcavüz və qanlı etnik təmizləmənin nəticəsidir.

Məktubda həmçinin Ermənistanın beynəlxalq ictimaiyyətin mövqeyinə məhəl qoymaraq Azərbaycan qarşı

tərəfdi təcavüzə görə davamlı şəkildə məsuliyyətə cavabını cəhdlərinə şərh verildikən, İnsan Hüquqları üzrə Avropa Məhkəməsinin "Çıraqov və başqaları Ermənistanı qarşı" işi üzrə 2015-ci ildə qəbul etdiyi hüquqi qərarə istinad edilib. Məlum olduğu kimi, məhkəmənin qərarında qondarma rejimin Ermənistanın nəzarətində olduğunu və onun siyasəti, maliyyə, hərbi və digər dəstəyi sayəsində mövcud olduğu öz təsbitini tapıb.

Bir daha vurğulanıb ki, Ermənistan yürütdüyü təcavüz və anneksiya siyasəti ilə heç zaman güddüvü məqsədlərinə nail ola bilməyəcək. Dağlıq Qarabağ Azərbaycanın ayrılmaz hissəsidir, bu, belə olub və gələcəkdə də belə olacaq və Ermənistanın öz qoşunlarını işğal edilmiş Azərbaycan ərazilərindən çıxarmaqdan başqa yolu yoxdur.

Məktubda rəsmi Yerevanın öz xalqı və beynəlxalq ictimaiyyəti çaşdırmaq üzrə cəhdlərə son qoymalı və münafiqsənaili edilmiş məqsədlə üzərinə düşən öhdəliklərini yerinə yetirməli olduğunu vurğulanıb və yalnız belə olan şəraitdə bölgədə çoxdan gözlənilən sülh və sabitliyin bərqərar ola biləcəyi qeyd edilib".



Ramazan Bayramınız mübarək



"AtaBank" ASC

Sizi Müqəddəs Ramazan bayramı münasibətilə təbrik edir.

Filadelfiyada Azərbaycan bayrağı ucaldılıb

ABŞ-in tarixi şəhərlərindən biri olan Filadelfiyada Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin 100 illiyi ilə əlaqədar dövlət bayrağımızın ucaldılması mərasimi keçirilib.

Şəhərin ən məşhur tarixi məkanı olan meriyanın binası qarşısında keçirilən mərasim Pensilvaniya ştatında yaşayan Azərbaycan icmasının fəalları və Filadelfiya şəhər meriyanının birgə təşkilatçılığı ilə baş tutub. Tədbirdə Azərbaycan icmasının, Filadelfiya şəhər me-

riyasının və ABŞ-dəki səfirliyi-mizin nümayəndələri iştirak ediblər.

Amerika Azərbaycan Cəmiyyətinin rəhbəri Tomris Azəri mərasimdə çıxış edərək Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin yaranma tarixi barədə məlumat verib. O, Azərbaycanın güclü və müstəqil dövlət olduğunu, hər bir azərbaycanlının öz dövləti ilə fəxr etdiyini söyləyib.

Filadelfiya şəhər merinin köməkçisi Şila Has çıxışında tarixi gün münasibətilə Pensil-

vaniya ştatında yaşayan Azərbaycan icmasının nümayəndələrini təbrik edib. O, şəhər meri Cim Kenni tərəfindən 28 may 2018-ci il tarixinin Filadelfiya şəhərində Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti Günü elan edilməsi barədə imzalanmış bəyannaməni tədbir iştirakçılarına elan edib. Pensilvaniyada yaşayan Azərbaycan icmasının fəalları adından çıxış edən Gülər Mehdiyeva göstərilən diqqətə görə Filadelfiya şəhər meriyanının nümayəndələrinə

və tədbirin təşkilatçılığına təşəkkürünü bildirib.

Sonda məşhur amerikalı musiqişünas Cefri Verbok Azərbaycan muğamlarını ifa edib. Daha sonra icma fəalları Zamin Əkbərov və Rövşən Səfərov Azərbaycan milli rəqslərini və musiqilərini tədbir iştirakçılarına təqdim ediblər. Azər Dəmirov skripkada Azərbaycanın dahi bəstəkarı Üzeyir Hacıbəylinin "Arazbari" kompozisiyasını ifa edib.

AZƏRTAC



Azərbaycan xalqını Milli Qurtuluş Günü və

Mübarək Ramazan bayramı

*münasibətilə təbrik edir,
ulu Tanrıdan tutduğunuz orucun və
etdiyiniz duaların qəbul olunmasını arzulayır!*



“AQRARKREDİT” SƏHMDAR KREDİT TƏŞKİLATI



xalqımızı

Milli Qurtuluş Günü

və Mübarək Ramazan bayramı

*münasibətilə təbrik edir,
uğurların bol, sevinc dolu
günlərin əbədi olmasını diləyir!*



XXI Dünya çempionatı



Dünya çempionatının “Qızıl fit” hakimi

Futbol üzrə dünya çempionatları tarixində uğur qazananlar sırasında azərbaycanlı hakim də var. Bu Nikolay Latşevdən sonra dünya futbol çempionatında hakimiyyət edən ikinci sovet hakimi Tofiq Bəhramovdur (1925-1993). Onun ən böyük uğuru 1966-cı il dünya çempionatında İngiltərə və Almaniya komandaları arasındakı final oyununda olub.

Bu final mundialın bütün tarixi ərzində ən maraqlı və dramatik oyunlardan biri olub. T.Bəhramov matçın yan xətt hakimi idi. Əsas vaxt heç-heçə (2:2) başa çatıb. Qalibi müəyyənləşdirmək üçün 30 dəqiqə əlavə olunub. 110-cu dəqiqədə ingilislərin hücumçusu Herst topu almanların qapısına göndərib. Top dirəyə dəyib yerə düşür. Oyunun baş hakimi, İsveçrəli Dinst topun uçuş trayektoriyasını görmədiyindən özünü itirir. Lakin dərhal oyunun bütün taleyini üzərinə götürəcək adamı tapır. Dinst özünün yan xətt köməkçisinə işarə edərək son sözü onun deyil, köməkçisi - sovet hakimi Bəhramovun dəyəcəyini göstərir. O isə bayrağı yellədirək mərkəzi göstərməklə ingilislərdə sevinc, almanlarda isə qəzəb doğurur.

Almanlar onu əhatəyə alaraq bu qərara etiraz edirlər, lakin Bəhramov fikrindən dönmür. Oyun davam edir, hakimin əlavə vaxtın bitdiyini bildiren fitinə az qalmış Herst bu oyun ərzində özünün üçüncü qolunu vurur. Oyun 4:2 hesabı ilə İngiltərənin xeyrinə başa çatır.

Oyundan sonra İngiltərə Kraliçası T.Bəhramova “Qızıl fit”i (o vaxtdakı bu mükafat yalnız meydan hakimlərinə verilir) və “Qızıl ilahə”nin kiçik modelini təqdim edir. Bu gün yeni “Uemtbl” stadionunun muzey vitrinlərinin birində Tofiq Bəhramovun bürüncdən tökülmüş heykəli yerləşdirilib.

Tofiq Bəhramov eyni zamanda Avropa kuboklarının finallarında hakimiyyət edən ilk sovet arbitri olub. Bundan başqa, 1972-ci ildə o, Argentinanın “Independyente” və Hollandiyanın “Ayaks” komandaları arasında qitələrarası kubok uğrunda oyunu da idarə edib.

“Azərbaycan”

Mərkəzi matç italyalı hakimə tapşırıldı

Bu gün DÇ-2018-in B qrupunda keçiriləcək Portuqaliya - İspaniya oyunu üçün hakim təyinatları açıqlanıb. FIFA-dan verilən məlumata görə, görüşü italyalı referi Canluka Rokki idarə edəcək. Köməkçiləri isə Elenito Di Liberatore və Mauro Tonolini olacaq.

Qeyd edək ki, Portuqaliya - İspaniya görüşü Bakı vaxtı ilə saat 22:00-da başlayacaq.



Cüneyt Çakırın ilk təyinatı

Türkiyəli FIFA referisi Cüneyt Çakır dünya çempionatında ilk təyinatını alıb. FIFA-dan verilən məlumata görə, Cüneyt bu gün keçiriləcək Mərakeş - İran oyununu idarə edəcək. Ona Bahattin Duran və Tarık Orgun kömək edəcək.

Qeyd edək ki, Mərakeş - İran matçı Bakı vaxtı ilə saat 19:00-da başlayacaq.



DÇ-2018-in TƏQVİMİ

15 iyun

A qrupu:
16:00 Misir-Uruqvay
B qrupu:
19:00 Mərakeş -İran
22:00 Portuqaliya - İspaniya

16 iyun

C qrupu:
14:00 Fransa-Avstraliya
20:00 Peru-Danimarka
D qrupu:
17:00 Argentina-İslandiya
23:00 Xorvatiya-Nigeriya

17 iyun

E qrupu:
16:00 Kosta Rika -Serbiya
22:00 Braziliya-İsveçrə
F qrupu:
19:00 Almaniya-Meksika

18 iyun

F qrupu:
16:00 İsveç-C.Koreya
G qrupu:
19:00 Belçika-Panama
22:00 Tunis -İngiltərə

19 iyun

A qrupu:
22:00 Rusiya-Misir
H qrupu:
16:00 Kolumbiya -Yaponiya
19:00 Polşa -Seneqal

20 iyun

A qrupu:
19:00 Uruqvay-S.Ərəbistanı
B qrupu:
16:00 Portuqaliya -Mərakeş
22:00 İran -İspaniya



"Azpetrol" şirkətinin rəhbərliyi və kollektivi Azərbaycan xalqını

Milli Qurtuluş Günü

münasibəti ilə təbrik edir.

Şirkət xalqımıza sülh, əmin-amanlıq, firavan həyat, birlik, hər bir ailəyə səadət, xoşbəxtlik, yüksək rifah və xoş gələcək arzulayır.



"CAMAL" LTD şirkəti
Azərbaycan xalqını təbrik edir!



15 iyun



Milli Qurtuluş
Günü

Hər bir insan üçün milli mənsubiyyəti
onun qürur mənbəyidir!

Heydər Əliyev

Dünya Bankı ilə ədliyyə sahəsində
birgə layihələr uğurla həyata keçirilir

İyunun 14-də ədliyyə naziri Fikrət Məmmədov ölkəmizdə səfərdə olan Dünya Bankının icra dəstək missiyasının nümayəndələri ilə görüşüb. Ədliyyə Nazirliyinin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirilib ki, nazir dövlət başçısının siyasi iradəsi ilə məhkəmə sisteminin təkmilləşdirilməsi üzrə görülən işlərdən danışıb, Dünya Bankı ilə ədliyyə sahəsində uzun müddətdir səmərəli əməkdaşlıq edildiyini, Bankın məhkəmə-hüquq islahatlarına dəstəyini qeyd edərək ədliyyə və məhkəmə infrastrukturunun müasirləşdirilməsi üzrə birgə həyata keçirilən layihələrin nəticələrini vurğulayıb. Bildirilib ki, aparılan islahatlara beynəlxalq marağ artaraq artıq bir çox ölkələrin nümayəndələri müsəbat təcrübəmizdən bəhələnmək üçün ölkəmizə səfərlər edir.

Dünya Bankının ölkəmizlə əməkdaşlığını yüksək qiymətləndirən Bankın Avropa və Mərkəzi Asiya regionunun dövlət idarəçiliyi üzrə meneceri Daniel Boys bu layihənin Bankın 25 il ərzində müxtəlif sahələrdə həyata keçirdiyi 50-dən çox layihələr içərisində ən uğurlularından olduğunu qeyd edib. Azərbaycanın məhkəmə sisteminə nailiyyətlərini artıq beynəlxalq aləmdə tanıdığıni və müxtəlif beynəlxalq mükafatlara layiq bildiyini söyləyib.

Nümayəndə heyəti səfər zamanı layihə çərçivəsində inşa olunmuş müasir Səki məhkəmə kompleksi ilə tanışlıqdan məmnunluğunu ifadə edərək bu sahədə həyata keçirilən tədbirlərin, o cümlədən ən qabaqçıl informasiya-kommunikasiya texnologiyalarının, xüsusilə elektron məhkəmə informasiya sisteminin tətbiqinin sahidi olduğunu bildirib. Həmçinin birgə layihənin icrası barədə məlumat verib, onun davam etdirilməsinin perspektivlərinə dair faydalı fikir mübadiləsi aparılıb.

Qonaqlar nazirlikdə bu il 100 illiyi qeyd edilən Azərbaycan ədliyyəsinin tarixi muzeyi ilə tanış olublar.

M.V.Lomonosov adına
Moskva Dövlət Universitetinin
Bakı filialı iş yerlərinə
sənədlərin qəbulunu elan edir

M.V.Lomonosov adına Moskva Dövlət Universitetinin Bakı filialı müsabiqədə iştirak etmək üçün aşağıda qeyd olunan iş yerlərinə sənədlərin qəbulunu elan edir:

Tədris-metodik şöbənin müdiri (1 yer).

Dekan (filologiya fakültəsi, 1 yer).

Vəzifələri tutmaq üçün müsabiqədə ali təhsilli, elmi dərəcəsi və elmi adı olan, Azərbaycan və rus dillərini sərbəst bilən, tədris prosesinin təşkili və idarə olunması sahəsində ən azı 3 il və ya ali təhsil müəssisəsində tədris sahəsində ən azı 5 il iş stajı olan əməkdaşlar sənəd verə bilərlər.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

● şəxsiyyəti təsdiq edən sənədin surəti

● CV

● ali təhsil haqqında sənədin surəti

● elmi dərəcəsi və elmi adı təsdiq edən sənədin surəti.

Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlər sənədləri 18 iyun 2018-ci il tarixindən 10 iyul 2018-ci il saat 17:00-dək

hr@msu.az elektron poçt ünvanına göndərməlidir.

Əlaqə telefonu: + 99412 598 93 28.



FIFA mundialdan 6,1 milyard dollar qazanacaq



FIFA Rusiyada keçiriləcək dünya çempionatından 6.1 milyard dollar gəlir götürəcək. "The New York Times" nəşrinin verdiyi xəbərə görə, bu məbləğ 2014-cü ildə keçirilən mundialın qazancından 1.3 milyard dollar çoxdur.

Yayım hüquqlarından əldə olunan vəsait isə 2 faiz artıb. Həmçinin, FIFA sponsorluq müqavilələrindən gözləniləndən 200 milyon dollar çox gəlir əldə edəcək.

Bu, Çin şirkətləri ilə əməkdaşlığın genişləndirilməsi nəticəsində mümkün olub. Yarışa sponsorluq edən 20 şirkətdən 7-si Çini təmsil edir. 2014-cü ildəki mundialda isə Çindən yalnız bir şirkət var idi.

DÇ-2026-nin ev sahibləri məlum oldu



2026-cı ildə dünya çempionatına ev sahibliyi edəcək ölkə müəyyənləşib. Qərar Moskvada keçirilən FIFA-nın 68-ci konqresində verilib.

Mundialın evsahibliyi üçün iki namizəd var idi. Bunlar Mərkəş və ABŞ-ABŞ, Kanada və Meksikanın birlikdə təşkil etməsinə qərar verilib. Qeyd edək ki, 2026-cı ildəki dünya çempionatında 48 komanda iştirak edəcək.

Rusiya böyük hesablı qələbə ilə başladı

A qrupu
Rusiya - Səudiyyə Ərəbistanı - 5:0

Qollar: Yuri Qazinski, 12; Denis Çerişev, 43, 90+1, Artjom Dzyuba, 71; Aleksandr Qolovin, 90+4

Sarı varaqələr: Aleksandr Qolovin, 88 - Taysir el-Cassim, 90+3

Baş hakim: Nestor Pitana (Argentina), Rusiya, Moskva. "Lujniki" stadionu.

Futbol dünyasının böyük səbir-sizliklə gözlədiyi an gəlib çatdı. Dünyən Rusiyada sayca 21-ci dünya çempionatına start verildi. Mundialın açılış matçında A qrupunda yer alan meydan sahibi Rusiya milli Səudiyyə Ərəbistanı seçməsinə qə-

bul etdi. Bu qrupda Uruqvay və Misir yığmalarının da mübarizə apardığını nəzərə alıqda açılış matçını izlədikdən sonra belə qənaətə gəlmək olar ki, ele qrupun ən "zəif bəndləri" bu komandalardır.

Yəqin ki, Pelenin "Braziliya hokkey üzrə dünya çempionatının qalibi olanda Rusiya da futbolda dünya çempionluğunu qazanacaq" fikri bu dəfə də qüvvədə qalacaq. İlk görüşdə 5:0 hesabı qələbə əslində heç kimi aldatmamalıdır. Nəzərə alsaq ki, rəqib daha zəif və təcrübəsiz Səudiyyə Ərəbistanı yığımasıdır. Bunu təkə bizlər yox, rusiyalı həkərlərimiz də bildirirlər. Rusiya KİV-i mundialın ölkələrində keçirilməsinin onlar üçün üstünlüklərindən yazarkən bunun sayəsində komandanın dünya çempionatında oynamaq imkanının olduğunu, əks halda bunun mümkün-



Argentinli hakim Nestor Pitananın start fitindən sonra ilk 5 dəqiqə komandal start heyecanından nə etdiklərini heç bilmirdilər. Yeri gəlmişkən, rusların heyətində 2 legioner var ki, onlardan biri Belçikanın "Bryqqe" klubunda forma geyən ehtiyat qapıcı Vladimir Qabulov, digəri İspaniya "Vilyareal"ında oynayan yarımmüdafiəçi Denis Çerişevdir. Yığmanın heyətində Azərbaycan əsilli yarımmüdafiəçi Aleksandr Səmədovun da yer alması diqqətçəkən məqamlardan idi.

Lakin start heyecanını tədricən üzərlərindən atan ruslar ərəblərin ard-arda etdikləri ötürmə səhvlərindən təhlükəli epizodlar yaratmağa başladılar. Bunlardan biri 12-ci dəqiqədə qolla yekunlaşdı. Yuri Qazinski baş zərbəsi ilə mundialın ilk qoluna imzasını atdı.

Qoldan sonra özünə gələ bilməyən S.Ərəbistanı yığmasının müdafiədən oyunu qura bilməməsi, xətlər arasında əlaqənin olmaması və bunun nəticəsində itirilən hər top rusların ciddi hücumları ilə yekunlaşdı. Belə epizodlardan birində Denis Çerişev 43-cü dəqiqədə hesab arasındakı fərq 2 topa çatdırdı.

Fasilədən sonra tədricən oyunu meydançanın rəqibə aid hissəsində qurmağa çalışan ərəblər təcrübəsizliyin qurbanı oldular. Müdafiədə oyunçu bölgüsündə ciddi səhvlərə yol verən komanda qapısında 3-cü qolu gördü. Artjom Dzyuba 71-ci dəqiqədə adını tabloya yazdırdı. Hakimin oyunun əsas vaxtına əlavə etdiyi ilk dəqiqədə Denis Çerişev özünün ikinci, komandasının 4-cü qolunu vurdu. Oyuna son nöqtəni isə 94-cü dəqiqədə Aleksandr Qolovin qoydu-5:0.

Bələliklə, ele də yüksək səviyyəde oyunun nümayiş olunmadığı görüşdə Rusiya yığıması S.Ərəbistanı seçməsinə 5:0 hesabı ilə qalib gələrək mundiala doğma divarlar arasında qələbə ilə başladı.

Elçin CƏFƏROV,
"Azərbaycan"

İspaniyada yeni baş məşqçi



Futbol üzrə İspaniya millisində istefaya göndərilən Xulən Lopeteqenin yerinə yeni baş məşqçi təyin edilib. Federasiyadan verilən məlumata görə, bu, yığmanın keçmiş üzvü Fernando Yerrodur.

Qeyd edək ki, Yerro bu na qədar İspaniya Futbol Federasiyasında idman direktoru idi. 1989-2002-ci illərdə millinin formasını geyən veteran müdafiəçi 89 oyunda iştirak edib.

Hər oyunçuya 300 min avro mükafat



Fransa milli mundialın qalibi olacağı təqdirdə, oyunçuların alaçağı mükafat müəyyənləşib.

Yerli mətbuatın verdiyi xəbərə görə, komanda DÇ-2018-in kubokunu qazansa, hər oyunçuya 300 min avro mükafat veriləcək. Əgər onlar finalda uduzsalar, 280 min avro, yarımfinalda mübarizəni dayandırsalar, 150 min avro qazanacaqlar. Fransa mundialda Avstraliya, Danimarka və Peru ilə eyni qrupda mübarizə aparacaq.



"Azpetrol" şirkətinin rəhbərliyi və kollektivi Ramazan bayramı

münasibətilə Azərbaycan xalqını təbrik edir,
xalqımıza iqtisadi tərəqqi, firavan həyat,
sülh, əmin-amanlıq, ruzi-bərəkət və
xoşbəxt gələcək arzulayır.



Ramazan bayramınız mübarək!

Ceyhun Bayramov təhsildə fərqlənən məzunlarla görüşüb

İyunun 14-də təhsil naziri Ceyhun Bayramov Bakı şəhəri Arif Hüseynzadə adına 20 nömrəli məktəb-liseydə təhsildə müvəffəqiyyətləri ilə fərqlənən məzunlarla görüşüb.

AZƏRTAC xəbər verir ki, tədbirdə respublika və beynəlxalq fənn olimpiadalarının, müsabiqələrin qalibləri iştirak ediblər. C.Bayramov məzunları təhsillərini uğurla başa vurmaları münasibətilə təbrik edib, uğurlar arzulayıb.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə son illərdə təhsilin keyfiyyətinin artırılması istiqamətində həyata keçirilən tədbirləri diqqətə çatdıran nazir başa çatdıran ilinin uğurları yadda qaldığını bildirdi.

Qeyd edilib ki, təhsilin bütün pillələrində - məktəbdə təhsildən başlayaraq ali



təhsil pillələrində müsbət dinamika müşahidə olunub.

Beynəlxalq olimpiadalarda nəticələrin ildən-ilə yaxşılaşdığı.

nı və müvafiq sahədə böyük nailiyyətlərini əldə olduğunu vurğulayan C.Bayramov bildirdi ki, bu mötəbər yarışlara hazırlıq prosesinin təkmilləşdirilməsi, diqqət mərkəzində saxlanılması şagirdləri müvəffəqiyyətlə çıxış etməyə ruhlandırır. Belə ki, fənn olimpiadalarında hər il iştirakçı sayının artması müşahidə olunur. Bu il bəzi yarışlara 33 mindən çox şagird qatılıb.

C.Bayramov məzunların növbəti təhsil pilləsində də uğur qazanmalarına və əldə etdikləri təcrübənin gələcəkdə daha böyük nailiyyətlər üçün onlara imkan yaradacağına əminliyini ifadə edib.

Sonda məzunlara ümumtəhsil məktəbini yüksək nailiyyətlə başa vurdularına görə təşəkkürə təqdim olunub.

Azərbaycan və Qazaxıstan bütün beynəlxalq tədbirlərdə bir-birini dəstəkləyir

İyunun 14-də Qazaxıstan Respublikası Prezidenti Administrasiyası Dəftərxanasının rəhbəri Mahmud Kasimbekovun başçılıq etdiyi nümayəndə heyəti Azərbaycan Respublikasının Mədəniyyət Nazirliyində olub.

AZƏRTAC xəbər verir ki, Mahmud Kasimbekov mədəniyyət naziri Əbülfəs Qarayev ilə görüşündə Azərbaycan səfəri çərçivəsində Heydər Əliyev Mərkəzində Qazaxıstan Prezidentinin həyat və fəaliyyətindən bəhs edən "Nursultan Nazarbayev. Həyat yolu" kitabının Azərbaycan dilində nəşrinin təqdimat mərasimində iştirak etmişlər.

Qeyd olunub ki, Azərbaycan və Qazaxıstan arasında dostluq əlaqələri daha da möhkəmlənib. İki ölkə rəhbərinin xalqlarımız arasında dostluğun daha da möhkəmlənməsinə naminə göstərdiyi səy, tarixi səfərlər, qarşılıqlı səmimi münasibətlər bu gün də davam və inkişaf etdirilir.

Əbülfəs Qarayev Azərbaycanla Qazaxıstan arasında mədəniyyət sahəsində möv-



cud əməkdaşlıq əlaqələrindən söz açıb. Ölkələrimiz arasında dostluq münasibətlərinin qədim tarixi köklərə malik olduğunu diqqətə çatdıran nazir vurğulayıb ki, bu tarixi, milli bağlılıq səbəbindən iki qardaş ölkə bütün beynəlxalq tədbirlərdə bir-birini dəstəkləyir. Azərbaycanın Qazaxıstanla hərtərəfli əməkdaşlığı mövcuddur və bu əlaqələr daha da genişlənir. Nazir iki dövlət arasında münasibətlərin yüksək səviyyədə olmasının əsasında Azərbaycan xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin Nursultan Nazarbayevlə çox yaxın dostluğunun dayandığını vurğulayıb. Diqqətə çatdırıb ki, iki ölkə

arasındakı bu dostluq Prezident İlham Əliyev tərəfindən uğurla davam etdirilir. Qazaxıstan ilə Azərbaycan strateji tərəfdaş ölkələrdir. 2016-cı ildə UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrsin Qorunması üzrə Hökumətlərarası Komitəsinin Efiopiyanın paytaxtı Əddis-Əbəbə şəhərində keçirilən 11-ci sessiyasında ölkəmizin təşəbbüsü ilə Azərbaycan, Türkiyə, İran, Qazaxıstan və Qırğızıstan tərəfindən UNESCO-ya birgə təqdim edilən "Lavaş, katırma, jupka, yufka - nazik çörəyin hazırlanması və paylaşma mədəniyyəti" təşkilatın Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Reprezentativ siyahısına daxil edilib.

Əbülfəs Qarayev, həmçinin TÜRKSOY-un layihələrində ölkələrimizin fəal iştirakını yüksək qiymətləndirib. Qeyd edib ki, "İstanbul - Avropa Mədəniyyətinin Paytaxtı - 2010" mədəniyyət ili çərçivəsində I Beynəlxalq İstanbul Opera Festivalində TÜRKSOY-un təşəbbüsü ilə hazırlanmış "Koroğlu" operasının nümayişində və ümumilikdə bu layihədə Azərbaycan və Qazaxıstan da yaxından iştirak edib. Bu tamaşa Bakı, Bişkek, Almatı və Ankara şəhərlərində də böyük uğurla nümayiş olunub.

Nazir ölkələrimiz arasında əlaqələrin bundan sonra daha da genişlənməsinə əminliyini bildirib.

Qazaxıstanın mədəniyyət və idman naziri Arstanbek Muxamediyev isə gələcəkdə iki ölkə arasında müştərek mədəni layihələrin həyata keçirilməsi istiqamətində fikirlərini bölüşüb.

Görüşdə Azərbaycanda və Qazaxıstanda qarşılıqlı mədəniyyət günlərinin keçirilməsi, habelə kino və teatr sahəsində əməkdaşlıqla bağlı bir sıra məsələlər müzakirə edilib.

Ramazan Bayramınız mübarək olsun!

"CAMAL" LTD şirkəti bütün müsəlmanları Ramazan Bayramı münasibətilə təbrik edir! ALLAH-TƏALA oruc və dualarınızı qəbul etsin!

**xalqımızı
Milli Qurtuluş Günü
və
Mübarək Ramazan
bayramı**

münasibətilə təbrik edir. Qoy bu bayram ölkəmizə xoş günlər gətirsin!

Heydər Əliyev Fondu Azərbaycanın istedadlı gənclərini birləşdirir



Heydər Əliyev Fondunun vitse-prezidenti, Rusiyanın Azərbaycanlı Gənclər Birliyinin (RAGB) sədri Leyla Əliyevanın təşəbbüsü əsasında, Azərbaycan Respublikasının Gənclər və İdman Nazirliyinin dəstəyi ilə Rusiya Federasiyasının Kaluqa vilayətində şəhəratrafi "PineRiver" hotelində tələbələr üçün "Turizm toplantısı" turniri keçirilib.

AZƏRTAC xəbər verir ki, RAGB-nin idarə heyətinin üzvü Emin Hacıyev açılış mərasimində idman toplantısının iştirakçılarına salamlayaraq gənclər təşkilatı tərəfindən keçirilən idman tədbirlərinə göstərilən marağa görə onlara təşəkkürünü bildirdi.

E.Hacıyev gənclərə RAGB-nin fəaliyyəti, görülmüş işlər və gələcək planlar barədə məlumat verib. O deyib: "Leyla xanım Əliyevə bu yaxınlarda RAGB-nin regional nümayəndəliklərinin üzvləri ilə görüşüb. Mühüm məsələlər qaldırılan görüşün iştirak-

çıları fikir mübadiləsi aparıb, qarşılıqlı vəzifələri müzakirə ediblər. Leyla xanım öz çıxışında RAGB-nin idman layihələrinə diqqətini cəlb edib, bizim fəalları bu sahədə qəzəbli uğurları qeyd edib. Mənə çox xoşdur ki, siz hamınız sağlam həyat tərzinə böyük diqqət yetirirsiniz. Bizim bugünkü turnirimiz Azərbaycanın istedadlı gənclərini birləşdirir, onların vətənpərvərlik ruhunu möhkəmləndirir. Bütün bunlar bizim təşkilatın əsasını təşkil edir. Qarşıda bizi maraqlı layihələr gözləyir. Sizi bu layihələrdə görməyə şad olarıq. Mən hər birinizə yaxşı oyun və gümrahlıq arzu edirəm".

Sonra komandalar təqdim edilib, onlara təlimat verilib, daha sonra Rusiya Federasiyasının, Azərbaycan Respublikasının və RAGB-nin bayraqları qaldırılıb. İdman-sağlamlıq turnirinin ən güclü və ən yaxşı iştirakçıları adı uğrunda M.V.Lomonosov adına Moskva Dövlət Universiteti (MDU), RF Hökuməti yanında Ma-

liyyə Universitetini, Ali İqtisad Məktəbini, İ.M.Seçenov adına Birinci Moskva Dövlət Tibb Universitetini (MDTU), Q.V.Plexanov adına Rusiya İqtisad Universitetini (RIU), Moskva Dövlət Pedaqoji Universitetini (MDPU), RAGB-nin Kaluqa regional bölməsini təmsil edən 12 komanda mübarizə aparıb.

Yarışlarda RAGB-nin 100-ə yaxın fəal üzvü iştirak edib. Onlar "Frisboul", "Skaladrom", Kamandan oxatma, "Yüksək şəhərcik", "Turizm zolağı", Kanoədə üzmə və digər növlərdə güclərini sınayıblar.

Yarışların yekunlarına əsasən "Panteri" komandası (İ.M.Seçenov adına MDTU) oyunun qalibi olub. İkinci yeri MDPU-nun "Şirlər" komandası, üçüncü yeri MADU-nun "Qorillalar" komandası tutub. "Cana-varlar", "Şahinlər", "Ayılar" komandaları qələbə əzmine görə təltif ediliblər.

İdman yarışlarının iştirakçıları bu münasibətlə təşkil edilmiş səhra mətbəxində qidalanıblar.



Günay Bank

Azərbaycan xalqını

Ramazan bayramı

münasibətilə təbrik edir,
hər bir ailəyə səadət,
sevinc dolu günlər arzulayır!



Bayramınız mübarək!



şirkəti Azərbaycan xalqını

Milli Qurtuluş Günü və Mübarək Ramazan bayramı

münasibətilə təbrik edir,
bolluq və firavan həyat arzulayır!

Bayramınız mübarək!

Bakıda ilk dəfə "CANSO-2020" Ümumdünya aeronaviqasiya sammiti keçiriləcək

Azərbaycanın paytaxtı 2020-ci ildə CANSO (Civil Air Navigation Services Organization) beynəlxalq aeronaviqasiya təminatı provaydərleri təşkilatının "Global ATM Summit" ümumdünya sammitinə evsahibliyi etmək üçün seçilib.

"Azərbaycan Hava Yolları" QSC-nin mətbuat xidmətindən AZƏRTAC-a bildirlər ki, Bakının mərkəzindəki Bənövşəçi küçəsi, Azərbaycanın Bənövşəçi küçəsi Komitəsinin (FAA (ABS), Kanada, Almaniya, Çexiya, Argentinanın aeronaviqasiya sistemləri, Sinqapur, Tanzaniya, Böyük Britaniya və Səudiyyə Ərəbistanının mülki aviasiya idarələrinin rəhbərliyində iştirak edəcək. CANSO-nun baş məclisi zamanı Bakının mərkəzində 70-dən çox ölkə səs verib.

"Global ATM Summit" illik sammiti mülki aviasiya sahəsində ən mühüm tədbirlərdən biridir. Sammitdə dünyanın 100-dən çox ölkəsindən 250-dən artıq iştirakçı qatılır. Bu tədbir miqyasına görə tez-tez aviasiya sahəsində olimpiada ilə müqayisə edilir.

Azərbaycanın mülki aviasiya tarixində bu cür böyük və əhəmiyyətli sammit Bakıda ilk dəfə olaraq keçiriləcək. CANSO-nun böyük əhəmiyyətli beynəlxalq sammitin keçirilməsini Bakıya etibar etməsi qərarı Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyevin mülki aviasiyaya göstərdiyi dəyişməz diqqət və qayğısının, eyni zamanda bu sahədə əldə olunan uğurların əyani göstəricisidir.

2020-ci il üçün tədbirin əsas mövzusu gələcəkdə hava axınlarının global təşkili üçün strateji istiqamətini müəyyənləşdirən yenidən baxılmış "CANSO: Fit for the Future of ATM" proqramının təsdiq edilməsi olacaqdır.

Son illərdə sammit Dublində (2014), Durbanda (2015), Vankuverdə (2016) və Kopenhagədə (2017) keçirilib. Bu il Bənövşəçi küçəsində keçirilən sammit 2019-cu ildə Cenevrədə təşkil ediləcək.

CANSO ümumilikdə dünya hava trafikinin 85 faizini əhatə edir və gələcək təhlükəsiz hava məkanı modelinin yaradılmasına məqsədlə aeronaviqasiya xidmətləri provaydərlerini, bütün dünyanın aviasiya hakimiyyətlərini tənzimləyici və icra orqanlarını, həmçinin aviasiya sənayesinin aparıcı istehsalçıları özündə birləşdirir.

Bu gün CANSO-nun bütün dünyadan 164-dən çox üzvü var. Azərbaycan 2005-ci ildən təşkilatın üzvüdür.

Dünyanın neft-qaz regionlarında

Özbəkistan neftçiləri azərbaycanlı həmkarlarının təcrübəsini yüksək dəyərləndirirlər

Özbəkistandan söz düşəndə, ilk növbədə, geniş pambıq tarlaları göz önünə gəlir. Lakin bu ölkənin iqtisadiyyatının əsasını tək pambıqçılıq təşkil etmir. Özbəkistan iqtisadiyyatında sənayenin və kənd təsərrüfatının bir sıra sahələrinin inkişafı önəm daşıyır. Bunlardan da biri neft-qaz sektorudur. İndiyədək ölkənin ərazisində onlarca neft və qaz yatağı aşkar olunub.

Bu yataqların arasında onilliklərdir istismar edilənlər də, təzə kəşf olunanlar da var. Yataqların bəziləri Özbəkistanın öz mütəxəssisləri, bəziləri xarici şirkətlərlə birgə işlənir.

Özbəkistanın neft yataqları əsasən Qaraqalpaq Muxtar Respublikasının, eləcə də Əndican, Buxara, Qaşqaderya, Nəməncan, Surxanderya və Fərqanə vilayətlərinin ərazisində yerləşir. Hasilatın əsas hissəsi ölkənin cənub-qərb regionlarında yataqlardan əldə olunur. Digər rayonlardakı neft hasilatı obyektləri həcmə kiçikdir və quyuların debiti də böyük deyil.

"Əndican" neft yatağı Fərqanə vadisinin şərq hissəsində yerləşir. "Əndican" 1937-ci ildə istismara daxil olub və vaxtilə Fərqanədə ən böyük neft yatağı sayılıb. Sözündən vadinin şərq hissəsində "Boston" adlı daha bir yataq yerləşir. Bu yataqda əsasən 3-cü və nisbətən 20-ci horizontal neftverimlidir. Yaxınlıqdakı "İzbəkənd" yatağı da Fərqanə vadisinin neftlə zəngin ərazi olduğunu təsdiqləyir.

Özbəkistan əsasən qaz yataqları ilə tanınır. Adından göründüyü kimi, ən zəngin mavi yanacaq mənbələrindən biri "Qazlı"dır. Yataqdan çıxarılan qaz Qazaxıstana, Qırğızıstana, Rusiyaya ixrac edilir. Neft Özbəkistanın özünün daxili ehtiyatlarına sərf olunur. Yataqdan uzanan qaz kəmərləri



Daşkəndə, Urala, Rusiyanın Mərkezi Avropa hissəsinə qədər çatır. Özbəkistanın daha bir zəngin qaz-kondensat yatağı Buxara vilayətinin qərb hissəsində yerləşir. Bu, 1980-ci ildə kəşf edilən "Qandim" yatağıdır. Yataq Buxara-Xivə neftli-qazlı rayonuna aiddir. Onun təbii qaz ehtiyatları 202 milyard kubmetr, neft ehtiyatları 6 milyon ton həcmində qiymətləndirilir. Bu yatağın işlənməsi "Qandim-Xayzak-Şadi" neft layihəsi çərçivəsində həyata keçirilir. Əməliyyatçı kimi Rusiyanın "LUKOYL" şirkəti çıxış edir və iştirak payının böyük hissəsi bu kompaniyaya məxsusdur. Layihədə yerli "Özbəkneftqaz" şirkəti də iştirak payına malikdir.

2010-cu ilin mart ayında kəşf olunmuş "Təvəkkəl" ölkənin təzə yataqlarındanadır. "Təvəkkəl" in ehtiyatları hələ tam qiymətləndirilməyib.

Özbəkistanın daha neçə-neçə neft-qaz yatağının adını çəkmək mümkündür. Bu yataqların kəşfiyyatı, işlənməsi və istismarı ilə "Özbəkneftqaz" Şəhmdar Cəmiyyəti məşğul olur. "Özbəkneftqaz" dinamik inkişaf edərək ölkənin sosial-iqtisadi inkişafına əhəmiyyətli töhfə verən müasir şirkətdir. Şirkətin fəaliyyətinin əsas istiqamətini ehtiyatların, eləcə də iqtisadiyyatın neft məhsulları ilə, təbii və maye qazla, polimerlərlə təminatı təşkil edir.

"Özbəkneftqaz"ın tərkibinə daxil olan 129 şirkət, müəssisə və təşkilatda 107 mindən çox yüksək ixtisaslı mütəxəssis çalışır. Hazırda "Özbəkneftqaz" dünyanın aparıcı neft-qaz şirkətləri ilə birgə bir sıra investisiya layihələri həyata keçirir. Prioritet geoloji-kəşfiyyat işlərinin genişləndirilməsi, innovasiyaların və

səmərəli texnologiyaların tətbiqi, karbohidrogenlərin emalının dərinləşdirilməsi sahəsində yüksək keyfiyyətə nail olunması və nəticədə məhsulların bazarda geniş yer tutmasıdır. Bu sahə qarşısında mühüm vəzifələr qoyulmuş, qaz hasilatını 63 milyard kubmetrə, neft hasilatını 3 milyon tona çatdırmaq hədəfi kimi müəyyənləşdirilmişdir. Bunun üçün 225 yeni quyunun qazılması, 76 mövcud quyunun təmir edilməsi və 26 yeni texnoloji obyektin tikilməsi qərara alınmışdır.

Neft və qaz yataqlarının işlənməsi, hasilatı və emalı "Uzneftqazdobiqa" Şəhmdar Cəmiyyətinin üzünə düşür. Cəmiyyətin tərkibinə bir sıra neft və qaz hasilatı idarələri, sənaye kompleksləri daxildir. Ölkənin karbohidrogen ehtiyatlarının üzə çıxarılmasında "Uzburneftqaz" Şəhmdar Cəmiyyəti artıq çoxdandır öz dəstəyi ilə tanınır. Bu şirkət geofiziki və geoloji-kəşfiyyat işləri aparın müəssisələrinin fəaliyyətinə rəhbərlik edir, axtarış-kəşfiyyat və istismar quyularının qazılmasını həyata keçirir, sahəyə aid geniş tikinti-quraşdırma işləri görür. Cəmiyyətin tərkibində 9 qazma və tikinti müəssisəsi, 5 servis təşkilatı və digər strukturlar da var.

Özbəkistanın neft-qaz sənayesində "Uzburneftqaz" Şəhmdar Cəmiyyəti də əhəmiyyətli yer tutur. Bu müəssisə neftin və qaz kondensatının emalı, neft məhsullarının və maye qazın istehsalı ilə məşğul olur, ölkə iqtisadiyyatının əhəmiyyətli sektorüdür. Müəssisə eləcə də məhsulların satışını həyata keçirir, xarici investorları cəlb edir, ölkənin ərə-

zində və xaricdə birgə istehsalat sahələri yaradır.

Özbəkistanın neft-qaz sənayesini "Uzneftqazmas" sız təşəvvür etmək mümkün deyil. Burada neft-qazı hasil və emal edən sahələr üçün maşınqayırma avadanlıqları istehsal olunur. Şəhmdar cəmiyyətinin Əndican, Buxara, Ürgənc və Özbəkistanın bir sıra digər rayonlarında müəssisələri fəaliyyət göstərir.

"Uztransqaz" qazpaylayıcı şəbəkənin istismarı və inkişafı ilə məşğul olur, təbii qazın istehlakçılara çatdırılmasına rəhbərlik edir. Daha bir əhəmiyyətli müəssisə "Neftqazeksport" Məhdud Məsuliyyətli Cəmiyyətidir. Bu müəssisə "Özbəkneftqaz"ın məhsullarının satışının konseptual əsaslarını işləyib hazırlayıb, ixrac potensialının genişləndirilməsi sahəsində mühüm işlər aparır, xarici bazarı çıxış istiqamətində agent kimi fəaliyyət göstərir.

Özbəkistanın neft-qaz sənayesinin müəssisələri Azərbaycanlı həmkarlarına böyük hörmətə layiqdir, onlar bu sahədəki təcrübəsini yüksək qiymətləndirirlər. "Özbəkneftqaz"ın Azərbaycanla keçirilməsi artıq ənənə halını almış Beynəlxalq Xəzər Neft və Qaz Sərgisində defələrlə iştirak etməsi bunu bir daha təsdiqləyir. İşgüzar söhbətlər apararaq gələcək uğurlu əməkdaşlığın, tərəfdaşlığın konturlarını müəyyənləşdirirlər.

Flora SADIQLI,
"Azərbaycan"

İqtisadi xəbərlər

Vahid ölkə stendi mexanizmi çərçivəsində 5,5 milyon manatlıq müqavilə imzalanıb

İlin əvvəlindən vahid ölkə stendi mexanizmi çərçivəsində 5,5 milyon manatlıq müqavilə imzalanıb və 4 milyon manatlıq qaydada xidmətlər göstərilib, sahibkarlıq subyektlərinə 1,7 milyon manat məbləğində ixrac təşviqi və ümumilikdə indiyədək bu istiqamətdə sahibkarlara 5,3 milyon manat ödənilib.

Bu barədə məlumat verən iqtisadiyyat nazirinin müavini Rüfət Məmmədov bildirib ki, 160-dan çox şirkətə ixrac üzrə fərdi qaydada xidmətlər göstərilib, sahibkarlıq subyektlərinə 1,7 milyon manat məbləğində ixrac təşviqi və ümumilikdə indiyədək bu istiqamətdə sahibkarlara 5,3 milyon manat ödənilib.

İsveçrəyə ixrac missiyası təşkil ediləcək

İyunun 25-29-da İsveçrə Konfederasiyasının paytaxtı Bern şəhərinə ixrac missiyası təşkil ediləcək. Bu barədə AZPROMO-nun prezidentinin səlahiyyətlərini icra edən Yusif Abdullayev deyib.

O həmçinin qeyd edib ki, missiyada əsasən fındıq ixracatçıları iştirak edəcək. Xatırladaq ki, ötən il Azərbaycandan 21 min tona yaxın fındıq ixrac olunub.

Məlumat üçün bildirdik ki, bu il Çin, Qazaxıstan, Rusiya, Fransa, Monqolustan, Türkiyə, Almaniya, Səudiyyə Ərəbistanı və Birləşmiş Ərəb Əmirliklərinə ixrac missiyaları təşkil olunacaqdır.

Naxçıvan MR-də torpaq sahələrinin planaalma işləri aparılır

Muxtar respublikanın Şərur və Babək rayonlarında torpaq sahələrinin konturlarının çöl geodeziya ölçmə işləri aparılmaqda davam edir. Geodeziya və parametrlərin torpaqların elektron kadastr uçotu informasiya sistemində daxil olunması davam edir.

Planaalma işləri Naxçıvan MR Daşınmaz Əmlak və Torpaq Məsələləri üzrə Dövlət Komitəsinin tabeliyində olan Dövlət Yer Quruluşu, Geodeziya və Xəritəçəkmə Layihə İnstitutunun mütəxəssisləri tərəfindən müasir geodeziya-ölçü avadanlıqlarından istifadə edilməklə yüksək dəqiqlik və keyfiyyətlə yerinə yetirilir.

Tekə ötan ay Şərur rayonu üzrə Cəlilkənddə 64, Tənənəmdə 283, Danyeridə 488, Xələcdə 213, Arbatanda 187, Babək rayonunun Zeynəddin kəndində 278 daşınmaz əmlak obyektləri ilə sız təmasda olub. Ümumilikdə ay ərzində 1513, cari ilin əvvəlindən isə muxtar respublika üzrə 6593 daşınmaz əmlak obyektinin elektron kadastr məlumatları komitənin informasiya bazasına daxil edilib. Bununla da plana alınaraq informasiya bazasına daxil edilən torpaq sahələrinin sayı 28 minə çatıb.

Hazırda yeni texnologiyalardan, müasir çöl-ölçmə cihaz və avadanlıqlarından və aerokosmik çəkiliş materiallarından istifadə olunaraq ölçü işləri başa çatmış yayşayış məntəqələrinin ərazilərində mülkiyyət növündən və təyinatından asılı olmayaraq, bütün torpaq sahələrinin ölçüləri, sərhədləri, konfigurasiyası dəqiqləşdirilib, torpaqların növləri üzrə kəmiyyət və keyfiyyət göstəricilərində baş verən dəyişikliklər müəyyənləşdirilib.



“Qaliblər”in məğlubiyyəti

Ermənistanda hakimiyyətə “demokrat” Paşinyan gəlsə də, bu ölkənin millətçi faşist ideologiyası dəyişməz və hələlik onun siyasi elitası döbdə olan Daşnaksütyun köhnə havalarında halay vurub yallı gedir. Yeganə nəzərə çarpan erməni ideologiyasının tənqidçisinin tənqidi “böyük qələbə” raportlarında balabala məğlubiyyət çatlarının sezilməsidir.

Naxçıvan Əlahiddə Ümumqoşun birləşməsinin Şərur rayonu istiqamətində mövqelərini bir neçə kilometr irəli çəkərək yeni strateji mövqelər tutması, nəticədə 1992-ci ildən bəri düşmən nəzarətində olan Günütn kəndinin işğaldan azad edilməsi ilə bağlı məlumatlar erməni rəsmi mediasında süst qarşılıb. Erməni generalı isə yaxalardan əl çəkəyən mətbuat təmsilçilərinə bunu məğlubiyyət kimi yox, qarşı tərəfin o qədər də əhəmiyyətli olmayan maneəri kimi dəyərləndirirlər.

Həmişə belə kritik məqamlarda şimal qonşularından ciddi dəstək alan erməni generalının və siyasi elitasının indiki durumunda hər hansı mərhəmət jəstinə ümid etmələri mümkün deyil. Məsələ burasındadır ki, Rusiyada ciddi nüfuz və Qafqaz siyasəti ilə bağlı dikteəddici gücə malik olan erməni əsilli alim və siyasətçilərin mövqeyi zəifləmişdir. Bunun da əsas səbəbi Ermənistanın Rusiyadan tədrisçilərinə qarşı Qərblə münasibətləri genişləndirməsidir. Digər tərəfdən isə Moskvada bir sıra politoloqlar artıq çəkinmədən bəyan edirlər ki, erməni diasporu və erməni maraqlarının təmsilçiləri Rusiya siyasi elitasının yüksək çinli memurları tərəfindən canfəşanlıqla qorunur və bir çox hallarda rus dövlətinin maraqları qurban verilir. Artıq konkret adlar çəkilir, deyişikliyə tələsirlər. Bu o deməkdir ki, bundan sonra erməni millətçiləri istəsələr

belə, Moskvadan verədiyi ödəmələri əvvəlki dəstəyi ala bilməyəcəklər. Bunun mümkün olması getdikcə çətinləşir. Artıq Ermənistan Rusiyaya xəyanətdə birbaşa ittiham edilir.

Ermənistan Avropa Şurasının boynuna atıldıqdan sonra şimaldan yumsaq da olsa, şapalaqlar gəlir. Hələ ki səbir nümayiş etdirən Kremlin bu məsələdə hansı hədədək qəzəbinə cilovlaya biləcəyi ballı deyil. Rus siyasi elitası rəsmi olaraq susur və bir qədər də gözəlmə mövqeyindədir. Yəni, Ermənistan-Rusiya münasibətlərinin buz erəsinə başlanması istisna olunmur.

Ona görə də erməni hərbi maşını “Xunut” dağı və “Ağbulaq” yüksəkliyini, daha sonra isə strateji əhəmiyyətli “Qızılqaya” yüksəkliyini və “Mehridağ”ı, işğal altındakı Günütn kəndinin tamamilə Azərbaycan Ordusunun nəzarətinə keçməsinə ciddi məğlubiyyət kimi qabartılır, baxmayaraq ki, “Qızılqaya” yüksəkliyi qədim Azərbaycan torpaqları olan Dərələyəz mahalının Arpa kəndini və İrəvan-Gorus-Laçın yolunu nəzarətdə saxlamağa imkan verir. Strateji əhəmiyyətli Arpaçay Su Dəryəsinin taktiki cəhətdən etibarlı mühafizəsinin təşkili üçün hakimi yüksəkliklərdə yeni müdafiə mövqeləri qurulub. Günütn kənd sakinləri ötən gün 26 illik fasilədən sonra ilk dəfə doğma kəndlərinə qayıdıb, yaxınlarının məzarlarını ziyarət ediblər.

Artıq son illər erməni cəmiyyətinin özündə də Dağlıq Qarabağın işğalını pisləyən erməni ziyalılarının etirazları artır. Jurnalist S.Caqinyan belə hesab edir ki, Ermənistan hakimiyyəti hər şeyi edir ki, ölkə ermənisiz qalsın. Jurnalistə görə, bütün generallar xalqı soyaraq varlanıblar. Onların apardıqları müharibə isə erməni xalqının vətənpərvərlik hisləri ilə oynayaraq hakimiyyəti əldə saxlamaqdan başa bir şey deyil.

Erməni hüquq müdafiəçisi V.Martirosyan əsgər ailələrinə müraciət edərək deyir: “Sizin uşaqlarınız Dağlıq Qarabağda döyüşür, hakimiyyət isə əlinizdən çörəyinizi, gələcəyinizi və xoşbəxtliyinizi alır”.

Adı vətəndaş S.Culakyan isə sual verir ki, bu müharibə bizim nəyimizə lazımdır? Biz niyə özge torpaqlarında qanımızı tökməliyik. Mən Qarabağda qulluq edən əsgər kimi deyirəm ki, silahınızı əsl düşmənlərinizə qarşı çeviriniz!”

Bu yaxınlarda Ermənistan və Böyük Britaniya yazıçıları birliklərinin üzvü V.Karapetyan bütün ermənilərə müraciət edərək Qarabağ əsilli ermənilərin Ermənistan hakimiyyətdə gəlmələrinin konstitusiyaya zidd olduğunu, Köçəryan prezident seçildikdən sonra isə yolumu tapın ermənilərin xaricə qaçdığını deyir: “Hər üç evdən birinin qapısında kılıd asılıb, 1,5 milyon erməni vətəni tərk edib. Qarabağ erməniləri nə bu günə, nə də sabaha arxayındırlar. Bu günkü hakimiyyəti pulunu yığıb istənilən vaxt qaçacaq”.

V.Karapetyan Qarabağ ermənilərə məxsus olmadığını yazır: “Deyirdiniz ki, Azərbaycanlı sizə mane olur. İndi niyə qaçarsınız? İndi sizə kim mane olur? Ermənistan və Azərbaycan arasında 30 minə yaxın gənc nəyin naminə öldülər? Mənim əzizim David də Qarabağda həlak oldu.

Onun meyidini getdirdilər. Aradan 20 ildən artıq vaxt keçsə də, heç bir qarabağlı onun qəbrinin hündərinə görünmədi, valideynlərindən kimsə üz istəmədi, kədərlinə şərik çıxan tapılmadı. Bu gün onlar heç bir vicdan əza-bi çəkmədən Qarabağdan köçüb gedirlər. Axi, bu gün onlara görə 20 ildən artıq blokadada olan Ermənistan səfalət içindədir. Axi, onlara görə Azərbaycanın 7 rayonu boğaldı və öz torpaqlarında yaşayan insanlar məcburi qaçqına çevriliblər. Gec-tez Dağlıq Qarabağ elitası oğurladıqlarını, talan etdiklərini əllərində saxlamaq xətrinə Rusiyanın təbəçiliyinə keçmək üçün müraciət edəcək. Ermənistan isə minlərlə əsgər qəbrindən başqa heç nə qalmayacaq! Amma Ermənistan xalqını sağalmayan yarasını qazanacaq. Sən demə, yalnız insanlar yox, xalqlar da səhv edirmiş. Etiraf etmək lazımdır ki, biz Azərbaycan ərazisinə soxulmaqda səhv etmişik və bu səhvi nəyin bahasına olursa-olsun düzəlməliyik”.

Yaxın qonşu uzaq qohumdan irəlidir. Erməni diasporuna artıq gün kimi aydındır ki, barış olmasa, Ermənistan qonşuları ilə sülhə gətirmə, səfalət davam edəcək, inkişaf olmayacaq. Dünənki “qaliblər” bu gün məğlubiyyətin uçurumlarına yığılırdılar. Əslində Qarabağ problemi Qorbaçovun erməni əhatəsi ilə dünya erməni lobbisinin birgə layihəsi idi. Yazıçı V.Karapetyan da bu layihənin uğursuz olmasını etiraf edənlərdən biridir. Məhz “böyük Ermənistan” yaratmaq ideyası Ermənistanı faşist dövlətə çevirdi, Qafqaz ölkələrinin inkişafına, regionda sülhə ağır zərbə vurdu. Özlərini qalib sayanlar indi hansı faciəvi məğlubiyyətlə üzləşdiklərini deyərsən anlayırlar.

Bahadır İMANQULİYEV,
“Azərbaycanı”

S
O
N
Z
Ə
N
G



Dünən respublikanın ümumtəhsil məktəblərinin XI sinfini bitirən 83.000 şagird üçün “son zəng” çalınıb.

Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universiteti açıq tender elan edir

Tender 1 LOT üzrə keçirilir:

LOT -1. İnvartarın satın alınması.

Tender iştirakçılarna təklif edilir ki, öz tender təkliflərini möhürlənmiş, imzalanmış şəkildə ikiqat zərflərdə yazılı surətdə təqdim etsinlər.

Müqaviləni yerinə yetirmək üçün tender iştirakçıları lazımi maliyyə və texniki imkanlarına malik olmalıdırlar.

Tenderdə iştirak etmək istəyənlər lot üzrə aşağıdakı məbləğdə iştirak haqqını göstərilən hesaba köçürdükdən sonra Azərbaycan dilində tərtib olunmuş əsas şərtlər toplusunu Üzeyir Hacıbəyli, 68 (Əlaqələndirici şəxs: Ümid Mehdiyev, telefon: (+99412) 493-00-26 ünvanından ala bilərlər.

İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün aşağıdakı sənədləri təqdim etməlidirlər:

- tenderdə iştirak etmək üçün yazılı müraciət;
- tenderdə iştirak haqqının ödənilməsi barədə bank sənədi;
- tender təklifi zərfdən açıldığı gündən ən azı 30 bank günü müddətində qüvvədə olmalıdır;
- tender təklifi dəyərinin 1 %-i həcmində bank təminatı (zərflərin açıldığı tarixdən sonra ən azı 60 bank günü qüvvədə olmalıdır);
- Azərbaycan Respublikasında vergilərə və digər icbari ödənişlərə dair yerinə yetirilməsi vaxtı keçmiş öhdəliklərin olmaması haqqında müvafiq vergi orqanından arayış;
- iddiaçının son bir ildəki fəaliyyəti haqqında vergi orqanları tərəfindən təsdiq olunmuş maliyyə hesabatının surəti;
- iddiaçının son bir ildəki maliyyə vəziyyəti haqqında bank arayışı;
- iddiaçının tam adı, hüquqi statusu, nizamnaməsi, qeydiyyatdan keçdiyi ölkə və rekvizitləri;
- iddiaçıların müvafiq mallar üzrə mənşə və uyğunluq sertifikatları;
- digər sənədlər.

Yuxarıda qeyd olunan sənədlər (tender təklifi və tender təklifinin təminatı istisna olunmaqla) tender proseduru başlanmasından 7 (yeddi) bank günü əvvəl təqdim olunmalıdır. Sənədlər Azərbaycan dilində, 2 (iki) nüsxədə tərtib olunmalıdır (Başqa dildə tərtib olunmuş sənədlərə onların Azərbaycan dilində tərcümə edilmiş surətləri əlavə edilməlidir).

Tender proseduru “Dövlət satınalmaları haqqında” qanuna uyğun keçiriləcəkdir.

İştirak haqqı LOTlar üzrə aşağıdakı məbləğdə təşkil edilir: LOT -1. 200 manat.

Tenderdə iştirak etmək və əsas şərtlər toplusunu almaq üçün iştirakçı iştirak haqqını aşağıdakı göstərilən hesaba köçürməlidir:

VÖEN: 1700495231

Hesab: AZ92AIB38090019441105141104

Bankın adı: Kapital Bank ASC Cəfər Cəfərlilə fəaliyyət

VÖEN: 9900003611

Kod: 200048

Müxbir hesab: AZ37NABZ01350100000000001944

S.W.I.F.T.: AIBAZ2X

İştirak haqqı heç bir halda geri qaytarılmır.

Tenderin əsas şərtlər toplusu Azərbaycan dilində tərtib olunmuşdur.

İddiaçıların tenderdə iştirak etmək üçün yuxarıda göstərilən sənədləri (tender təklifi və bank təminatı istisna olmaqla) 24 iyul 2018-ci il, saat 17:00-a qədər, tender təklifi və bank təminatını isə möhürlənmiş ikiqat zərfdə 01 avqust 2018-ci il, saat 17:00-a qədər Üzeyir Hacıbəyli, 68 ünvanına təqdim olunmalıdır. Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunmuş zərflər açılmadan geri qaytarılacaqdır.

Tender təklifi zərfləri 02 avqust 2018-ci il, saat 10:00-da Üzeyir Hacıbəyli, 68 ünvanında açılacaqdır. İddiaçıların səlahiyyətli nümayəndələri iştirak edə bilərlər.

Tender komissiyası

B İ L D İ R İ Ş

Azərbaycan Respublikasının Təhsil Nazirliyi Azərbaycan Dövlət Pedaqoji Universiteti “Türk Kültür Coğrafiyasında təhsil və sosial elmlər” mövzusunda IV beynəlxalq konfransının və 2017-2018-ci tədris ilinin məzunu mərasiminin keçirilməsinin kotirovkalar sorğusu üsulu ilə satın alınmasını həyata keçirir. Maraqlanan təşkilatlar (+994 12) 493 00 26 telefon nömrəsi ilə əlaqə saxlaya bilərlər.

Kotirovkalar sorğusunda iştirak etmək üçün sənədlər 22 iyun 2018-ci il 17:00 tarixədək qəbul olunur.

Ünvan: Bakı şəhəri, Üzeyir Hacıbəyli, 68

ALLAH RƏHMƏT ELƏSİN!

Qafqaz Müsəlmanları İdarəsinin sədri Şeyxülislam Allahşükür Paşazadə və Milli Məclisin deputatı Cavanşir Paşazadə “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikasının maliyyə naziri Samir Şərifov “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Auditorlar Palatasının rəhbərliyi və kollektivi Əhməd və Mübariz Əhmədşadələ bacıları **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Texniki Universitetinin rektor əvəzi Xalq Yahudov Əhməd və Mübariz Əhmədşadələ bacıları **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Eldar Həsənov və Şahin Həsənov Əhməd, Mübariz, Cuma, Coşqun və Rəşad Əhmədşadələ əzizləri **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikasının maliyyə naziri Samir Şərifov “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikasının maliyyə naziri Samir Şərifov “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Respublikası Auditorlar Palatasının rəhbərliyi və kollektivi Əhməd və Mübariz Əhmədşadələ bacıları **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Azərbaycan Texniki Universitetinin rektor əvəzi Xalq Yahudov Əhməd və Mübariz Əhmədşadələ bacıları **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

Eldar Həsənov və Şahin Həsənov Əhməd, Mübariz, Cuma, Coşqun və Rəşad Əhmədşadələ əzizləri **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

SOCAR-ın prezidenti Rövnaq Abdullayev və şirkət rəhbərliyi “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

SOCAR-ın prezidenti Rövnaq Abdullayev və şirkət rəhbərliyi “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

SOCAR-ın prezidenti Rövnaq Abdullayev və şirkət rəhbərliyi “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

SOCAR-ın prezidenti Rövnaq Abdullayev və şirkət rəhbərliyi “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.

SOCAR-ın prezidenti Rövnaq Abdullayev və şirkət rəhbərliyi “Azərbaycan Məliorasıya və Su Təsərrüfatı” ASC-nin sədri Əhməd Əhmədşadadə bacısı **ƏLİYƏ XANIMIN** vəfatından kədərləndiyini bildirir və dərin hüznə başsağlığı verir.



Beynəlxalq aləm HADİSƏLƏR, FAKTLAR

Gürcüstanın Baş naziri istefa verdi

Georgi Kvirikaşvili Gürcüstanın Baş naziri vəzifəsini tərk etmişdir. Bu barədə o, Tbilisidə keçirdiyi brifinqdə məlumat vermişdir. “Mən komandadakı əhvali-ruhiyyəni görürəm və hər bir komanda rəhbəri kimi qərar qəbul edərkən - mən öz vəzifəmi tərk edirəm” deyə Baş nazir bildirmişdir.



Kvirikaşvili 2013-cü ilin iyulundan Gürcüstan hökumətinə başçılıq

dilər ki, prokurorluq qatilləri himayə edir.

edirdi. Xatırladıq ki, iyunun əvvəllərində paytaxtda keçirilmiş kütləvi etiraz aksiyasının iştirakçıları ölkənin Baş prokuroru İrakli Şotadzenin istefasına nail olmuş və Baş nazirle hökumətin istefasını tələb etmişlər.

Nümayişlərə səbəb ötən ilin dekabrında iki yeniyetmənin qətlə ilə bağlı iş üzrə təhqiqatın nəticələridir. Aksiyanın iştirakçıları bildirirlər ki, prokurorluq qatilləri himayə edir.

Argentinalı məhbuslar futbol üzündən açlıq elan etdilər



Argentinanın Puerto-Madrin şəhərindəki həbsdə olan bir qrup məhbus futbol üzrə dünya çempionatının oyunlarını izləyə bilmədiyinə görə açlıq elan etmişdir. Məhbuslar matçlara baxmaq imkanını yadlımayanadək yeməkdən imtina etmək niyyətindədirlər. Bu barədə “Rosbalt” agentliyi xəbər verir.

Məhbusların müvafiq məktubunda deyilir ki, “bizim probleminiz həll olunmayanadək güntortə və axşam açlıq etmək barədə qərar gəlməyəcək”. Məhkəmə isə məhbusların müraciətinə baxmaqdan imtina edir.

Afroamerikalı qadın tarixdə ilk dəfə ABŞ-da şəhər meri oldu

ABŞ şəhərinin meri ilk dəfə qadın oldu. London Brid iyunun 5-də keçirilmiş seçkilərdə qalib gəlmişdir və indiki San-Fransiskoya rəhbərlik edəcək. Bu barədə “RIA Novosti” agentliyi xəbər verir.



Brid 43 il əvvəl yoxsul ailədə dünyaya gəlmişdir. Onu praktiki olaraq nənəsi böyütmüşdür. Buna görə mən yerli sakinlərə verdiyi ilk vəd yoxsullara kömək etmək, alçatan mənzillər tikmək və şəhərin küçələrində qaşın-yaxın yaratmaqdır.

Növbədənəkar seçkilər ötən ilin dekabrında şəhər meri Ed Li vəfat etdikdən sonra təyin edilmişdir. Demokratar Partiyasının üzvü favorit hesab olunurdu: nəzarət şurasının başçısı London Brid, Nyu Yorkdan anadan olmuş Ceyn Kim və ştatın eks-senatoru, qeyri-ənənəvi seksual oriyentasiyaya malik Mark Leno.

Səslerin hesablanması aparılan ilk günlərdə 66 yaşlı Leno liderliyi ələ almışdı. Lakin sonradan üstünlük Bridin tərəfinə keçmişdir.

Kolumbiyada 16 qiyamçı zərərsizləşdirildi

Kolumbiyada keçmiş İqlitə Silahlı Qüvvələrin (FARC) 16 qiyamçısı Arauka departamentində məhv edilmişdir. Bu barədə Müdafiə Nazirliyinin məlumatına istinadən TASS agentliyi xəbər verir. Kolumbiya ordusunun Araukada müəssisəli silahlı qrupa qarşı keçirdiyi əməliyyat nəticəsində ölənlərin sayı 16-ya çatmışdır.



FARC-in sabiq üzvləri narkotrafikə nəzarətdə iştirak etmək üçün Milli Azad-

lıq Ordusunun qiyamçıları ilə əlaqə qurmaq istəmişlər.

FARC 1964-cü ildə yerli Kommunist Partiyasının hərbi qanadı kimi peyda olmuşdu. Onların məqsədi ölkədə sosial ədalət və bərabərlik cəmiyyəti qurmaq uğrunda mübarizə idi. Hökumətlə qiyamçılar arasında uzun illər davam edən danışıqlar sülh sazişinin imzalanması ilə nəticələnməmişdir. Ötən il FARC-in əsasında siyasi partiya yaradılmışdır.

BAŞ REDAKTOR

Bəxtiyar SADIQOV



Ünvan

AZ 1073, Bakı şəhəri, Mətləbi prospekti, 529-cu nömrəli, IV mərtəbə
e-mail: secretary@azerbaijan-news.az
az_reklam@azerline.com
azerbaijan-news@mail.ru
www.azerbaijan-news.az

Telefonlar

Qəbul otağı - 539-68-71,
Baş redaktor müavinləri - 538-86-86, 434-63-30, 538-97-96,
Mosul katibi - 539-43-23,
Mosul katib müavinləri - 539-44-91,
Parlament və siyasət şöbəsi - 539-72-39, 539-63-82,
İqtisadiyyat şöbəsi - 538-42-32, 538-35-55,

Beynəlxalq həyat, idman və informasiya şöbəsi - 432-37-68,
Humanitar siyasət şöbəsi - 538-56-60,
Reklam şöbəsi - 539-49-20, 538-31-11,
Kompüter mərkəzi - 538-20-87,
Fotoilustrasiya şöbəsi - 538-84-73,
Mühasibat - 539-59-33,
Fəks - (+994 12) 5398441

Qeydiyyat nömrəsi 1

“Azərbaycan” qəzetinin kompüter mərkəzində yığıb sahifələnməsi, “Azərbaycan” nəşriyyatında çap edilmişdir

Rəsmi sənəd və çıxışlarda sütyonlanlarla barabər, dərc üçün göndərilən digər yazılardakı fikirlər də Azərbaycan dövlətinin mənafeyinə uyğun gəlməlidir

Əlyazmalara cavab verilmir və onlar geri qaytarılmır

Gündəlik qəzet

Tiraj 8685 Sifariş 1781